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Diğer sayfaya geçiniz.

15.   Dört kişilik bir arkadaş grubu tabloda verilen roman ve şiir kitaplarını belli bir sırayla dönüşümlü
olarak okumuştur. Bununla ilgili bilinenler şunlardır:

     •  Roman ve şiir kitaplarının dönüşüm sırası farklıdır.
     •  Kişiler ayda bir tane roman, bir tane de şiir kitabı okumuştur.
     •  Bir kişi okuduğu romanı her seferinde aynı arkadaşına vermiştir.
     •  Bir kişi okuduğu şiir kitabını her seferinde aynı arkadaşına vermiştir.

Kişilerin yaptıkları aylık kitap okuma etkinlik çizelgesinin ilk iki ayı şu şekildedir:

Birinci Ay İkinci Ay
Roman Şiir Kitabı Roman Şiir Kitabı

Gizem Çalıkuşu Sevgilerde Küçük Ağa Çoban Çeşmesi

Ozan Küçük Ağa Çoban Çeşmesi Sinekli Bakkal Körfez

Emrah Sinekli Bakkal Otuz Beş Yaş Devlet Ana Sevgilerde

Selda Devlet Ana Körfez Çalıkuşu Otuz Beş Yaş

Bu bilgilere göre, aşağıdakilerin hangisinde kişinin üçüncü ayda okuduğu kitap doğru veril-
miştir?

A) Emrah - “Küçük Ağa” romanı	 B) Gizem - “Otuz Beş Yaş” şiir kitabı
C) Selda - “Sevgilerde” şiir kitabı	 D) Ozan - “Çalıkuşu” romanı

16.   Aşağıdaki tabloda Ege ve Marmara bölgelerimizde yer alan bazı illerimizdeki “İyi Tarım Uygulama-
ları” ile ilgili veriler bulunmaktadır.

Bölge İller Üretici Sayısı Üretim Alanı (dönüm) Ürün Miktarı (ton)

Ege
Bölgesi

Afyonkarahisar 57 9.516 85 bin
Aydın 427 43.534 93 bin
Denizli 300 32.060 45 bin
İzmir 452 66.372 251 bin

Toplam 1.236 151.482 474 bin

Marmara 
Bölgesi

Bursa 109 68.547 143 bin
Çanakkale 132 46.351 55 bin
Edirne 159 96.483 77 bin
İstanbul 3 164 9 bin

Toplam 403 211.545 284 bin

Bu tablodan,
I.	 Marmara Bölgesi’nde, Ege Bölgesi’ne göre üretici başına düşen üretim alanı daha büyüktür.
II.	 Marmara Bölgesi’ndeki illerde üretim alanı ne kadar büyükse ürün miktarı o kadar fazladır.
III.	Ege Bölgesi’nde dönüm başına düşen ürün miktarı, Marmara Bölgesi’nden daha fazladır.

yargılarından hangileri çıkarılabilir?

A) Yalnız I	 	 B) Yalnız II	 	 	 C) I ve III	 	 D) II ve III
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14. İnsan dışındaki varlık veya kavramlara insana ait özel-
likler yükleme sanatına “kişileştirme (teşhis)” denir.

 Buna göre aşağıdaki dörtlüklerin hangisinde ki-
şileştirme yapılmıştır?

 A) Sesini enginlerden getirdi mavi sular;
  Mavi sular bu sabah bir cihan getiriyor.
  Sevincinden ağlayan, gülen, haykıran rüzgâr
  Kalelere sevinç, umut ve inan getiriyor.
 B) Kirazın derisinin altında kiraz
  Narın içinde nar
  Benim yüreğimde boylu boyunca
  Memleketim var
 C) Deniz dediğin bir tarladır
  Bulutlar, güneşler dibindedir
  Geceler, gündüzler dibindedir
  Yıldızlar, mevsimler dibindedir
 D) Sokaktayım, bir sokak ortasında,
  Yürüyorum, arkama bakmadan yürüyorum.
  Yolumun karanlığa karışan noktasında
  Sanki beni bekleyen bir hayal görüyorum.

15. I. edemediğim, bu sorumluluk karşısında kendimi
 II. evde varlığı hissedilir bir  
 III. yetersiz hissettiğim bir konu olmuştur
 IV. gelen bir fikir olmakla 
 V. birlikte hiçbir zaman cesaret
 VI. hayvanla yaşama fikri her zaman çekici
 Bu sözlerle anlamlı ve kurallı bir cümle oluştu-

rulduğunda hangisi baştan üçüncü olur?

 A) II B) III C) IV D) V

16. Berfin, okuma alışkanlığı kazanmak ve her türden 
kitabı okumak amacıyla kendine bazı kurallar koy-
muştur.

 Bu kurallar şunlardır:
 •  Önce roman türünde olanları, daha sonra şiir 

kitaplarını okuyacaktır.
 •  Öğretici kitap olarak anı ve günlük türünü seç-

miştir.
 •  Öğretici kitaplar içinde tür ayrımı yapmayacak, 

alfabetik sırayı baz alacak ancak bunları hikâye 
kitaplarından önce okuyacaktır.

 • Bütün türlerden birer tane okuduktan sonra 
aynı sırayı izleyerek kalan kitapları okuyacaktır.

 Kitaplığında bulunan kitaplar ve bunların türleri aşa-
ğıda verilmiştir:

 Kitap adı Türü

Çalıkuşu Roman

Günce Günlük

Çankaya Anı

Büyük Saat Şiir

Sarı Sıcak Hikâye

Kötülük Çiçekleri Şiir

Medarı Maişet Motoru Roman

Jurnal Anı

İki Şehrin Hikâyesi Roman

Dönüşüm Hikâye

 Buna göre Berfin’in ilk aşamada okuyacağı ki-
taplar aşağıdakilerin hangisinde sırasıyla veril-
miştir?

 A) Medarı Maişet Motoru - Dönüşüm - Kötülük Çi-
çekleri - Jurnal

 B) İki Şehrin Hikâyesi - Büyük Saat - Jurnal - Dönü-
şüm

 C) İki Şehrin Hikâyesi - Kötülük Çiçekleri - Çankaya 
- Sarı Sıcak

 D) Çalıkuşu - Sarı Sıcak - Çankaya - Büyük Saat
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28. SINIF / LGS 5

1. “Yazarlar nasıl yazıyorlar?” Bu sorunun yanıtını 
ararken kimi yol göstericilerimiz vardır. Ama onla-
rın bize aktardıkları da kendi bilgileri, deneyimle-
ri ve sezgilerinden daha fazlası değildir. Yazarın 
yazara her daim hatırlattığı ve yazarın ayrımına 
varmadığı durum tam da budur. Yazmak isteyen, 
başkalarının serüvenleriyle keşfedilmiş topraklara 
ulaşmaktan öteye gidemez. Yazarın kendi serü-
venini, kendi coğrafyasını belirlemesi için uzun bir 
yolculuğu göze alması gerekir. 

 Bu metinde geçen “başkalarının serüvenleriyle 
keşfedilmiş topraklara ulaşmak” sözüyle anlatıl-
mak istenen aşağıdakilerden hangisidir?

 A) Farklı kişilerin anlattıklarını tekrar etmek

 B) Bilinenden farklı bir üslup benimsemek

 C) Klasikleşmiş eserlerin benzerlerini üretmek

 D) Yeni yollar bulmak için arayışa girmek

2. Aşağıda, yer tamlayıcısı ile ilgili bazı bilgiler veril-
miştir:

 • Cümlede yüklemle bildirilen işin, oluşun, ha-
reketin gerçekleştiği ya da yöneldiği yeri ifade 
eder.

 • İsmin yönelme, bulunma, ayrılma/çıkma ekle-
rinden birini alır.

 • Aldığı eke uygun soruların yükleme yöneltil-
mesiyle bulunur.

 • Cümle içinde birden fazla bulunabilir.
 Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangisinde 

yer tamlayıcısı yoktur?
 A) Saat 05.30’da Pozantı İstasyonu’nda buluşa-

caktık Aysel’le.
 B) O onurlu, çalışkan adamın ailesine mutlaka 

yardımcı olunacaktır.
 C) Dağın olduğu taraftan kopup gelen rüzgâr tüm 

köyü dolaştı. 
 D) Halim ve yaşlı annesi, o olaydan sonra ayrıldı-

lar Çanakkale’den.

3. Bağlaç olan “da/de” sözcükten her za-
man ayrı yazılır.

Büyük harflerle yapılan kısaltmalara ge-
tirilen eklerde kısaltmanın son harfinin 
okunuşu esas alınır. Küçük harflerle ya-
pılan kısaltmalarda ise kısaltmanın oku-
nuşu esas alınır.

Kelimelerden her ikisi veya ikincisi, birleş-
me sırasında anlam kaybına uğrayan bir-
leşik kelimeler bitişik yazılır. Herhangi bir 
anlam kaybı olmadığında ise ayrı yazılır.

Birden fazla kelimeden oluşan sayılar ayrı 
yazılır.

 Bu kurallara göre aşağıdaki cümlelerin hangi-
sinde yazım yanlışı yoktur?

 A) TDK’nun yeni yayınlarını henüz inceleyeme-
dim.

 B) "Sen Hiç Ateş Böceği Gördün mü?" adlı oyun, 
filme uyarlandı.

 C) Balköpüğü rengindeki saçlarını balık sırtı biçi-
minde örmüştü.

 D) Onbeş sene önce başladığım mesleğime bu-
gün veda ediyorum.

4. 
“Akşam çok güldük.” cümlesindeki “güldük” 
sözcüğü çekimli bir fiildir ve cümlenin yükle-
midir. “Bebekler gülünce herkes mutlu oldu.” 
cümlesindeki “gülünce” sözcüğü ise fiil anla-
mını korumakla birlikte zarf görevinde oldu-
ğu ve zarf-fiil eki aldığı için “zarf-fiil”dir.

 Bu açıklamaya göre aşağıdakilerden hangisin-
de zarf-fiil kullanılmıştır?

 A) Çıkacak yeni dergiyi dört gözle bekliyordu.
 B) Toplantı salonunda hep bilindik konular konu-

şuldu.
 C) Sizin en önemli göreviniz çalışmaktır, dedi.
 D) Akşam eve dönerken siparişlerimi de almış. 

10

TÜRKÇE

A
(Ö

D
S

G
M

)

17.   Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yazım 
yanlışı vardır?

A) Balkonumuz bir uçtan bir uca hurdalarla
dolu olduğu için öyle oturulabilir bir yerde
değil.

B) Türkiye’de çevrenin korunması amacıyla
11 Ağustos 1983 tarihinde Çevre Kanunu
yürürlüğe girmiştir.

C) Yörede namı bilinen Çelikli Pehlivan,
altmış beş yaşında olmasına rağmen çok
dinç görünüyordu.

D) Radyodaki ses mi beni etkiledi bilmi-
yorum, belki de batmakta olan akşam
güneşi...

18.   “Ahmet yorgun olduğu için bugün erkenden
uyudu.” cümlesinde “uyudu” fiilini gerçek-
leştiren özne (Ahmet) bellidir. Bu yüzden
fiil, öznesine göre etken; nesne almayan bir 
fiil olduğu için de nesnesine göre geçişsiz
çatılıdır.

Buna göre aşağıdakilerin hangisinde 
etken, geçişsiz bir fiil vardır?

A) Kimi insanlar sadece davranışlarıyla kimi
insanlar da konuşmalarıyla değerlendirilir.

B) Kar taneleri ne güzel anlatıyor, birbirleri-
ne zarar vermeden yol almanın mümkün
olduğunu.

C) Mutlu olmayı yarına bırakmak, karşıya
geçmek için nehrin durmasını beklemeye
benzetilir.

D) En yükseğe erişmek için en aşağıdan
başlayın.

19.   
Bilgi
Yer tamlayıcısı cümlede yönelme (yaklaş-
ma), bulunma (kalma), uzaklaşma (ayrıl-
ma) bildirerek yüklemi tamamlar.

(I) Tropikal kuşaktaki okyanuslarda yılda
ortalama 80 tropik fırtına meydana gelir.
(II) Koşullara göre, bu şiddetli fırtınalar
kasırgalara dönüşebilir. (III) Kasırgaların hızı
saatte 119 km’yi aşabilir. (IV) Bu nedenle,
Afrika’nın batı kıyılarında oluşan tropik bir
fırtına Kuzey Amerika’nın doğu kıyılarına
ulaşabilir.

Bu parçadaki numaralanmış cümlelerin 
hangisinde yer tamlayıcısı yoktur?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV

20.   Akşamüstü şehir her zamankinden gürültü-
lüydü ( ) araç kornaları ( ) seyyar satıcı ba-
ğırışları sarmıştı şehri ( ) Gençler meydanda
hep bir ağızdan bağırıyorlar ( ) Uğurlar ola ( )

Bu metinde yay ayraçla boş bırakılan yer-
lere sırasıyla aşağıdaki noktalama işaret-
lerinden hangisi getirilmelidir?

A) (;) (,) (...) (“) (”)
B) (;) (,) (.) (:) (!)
C) (:) (;) (...) (“) (”)
D) (:) (;) (.) (:) (!)

TÜRKÇE TESTİ BİTTİ.
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK
TESTİNE GEÇİNİZ.
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12.   Gazeteci:		Polisiye roman türünde oldukça
başarılısınız. - - - -?

Yazar : Hikâyeme uygun polisiye olayları
kendim kurguluyorum. Teknik
ayrıntılar için adli tıp raporlarından
ve gazete haberlerinden yararla-
nıyorum. Bazen polis kaynakları-
na geçmiş olayları da inceliyorum.

Gazeteci: - - - -?
Yazar :	Hiç kimsenin, yazarken kendini

kısıtlamasından yana değilim.
Ama benim için vicdanım, yazar-
lığımdan önce geliyor. Çünkü ben
aynı zamanda bir babayım, torun
sahibiyim ve arkadaşlarım var.
Ben, suçluyu özendirici olmaktan
uzak duruyorum.

Bu konuşmada boş bırakılan yerlere 
düşüncenin akışına göre sırasıyla aşağı-
dakilerden hangisi getirilmelidir?

A) • 	Romanlarınızı kurgularken yaşanmış
olaylara ve gerçek kaynaklara başvuru-
yor musunuz

• Eserlerinizde karakterlerin psikolojisini
iyi yansıttığınız biliniyor. Bu başarıyı
neye borçlusunuz

B) • 	Polisiye roman yazarken teknik ayrıntı-
lar ne kadar önemlidir

• Gençler bazen suçluların dünyasından
etkilenip onlara özenebiliyor. Bu durum,
yazarken sizi kısıtlıyor mu

C) • 	Romanlarınızı yazarken nasıl bir yön-
tem izliyorsunuz

• Polisiye romanlarda çoğu zaman suçlu-
lar kahramanlaştırılıyor. Siz de roman-
larınızda kahraman suçlular yaratıyor
musunuz

D) • 	Polisiye roman yazarları için konu ve
kaynak bulmak zor mudur

• Sanatçıların, eserlerini yazarken yakın
çevresindeki kişi ve olaylardan etki-
lendikleri biliniyor. Siz bu konuda ne
düşünüyorsunuz

13.   Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim koylar
içinde en güzel olanıydı.

Aşağıdakilerden hangisi anlamca bu 
cümleye en yakındır?

A) Bu yaz tatilinde gezdiğim Kekova kadar
güzel bir koy yok.

B) Bu yaz tatilinde gezdiğim koylardan hiçbi-
ri, Kekova kadar güzel değildi.

C) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim tek
güzel koydu.

D) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim en
güzel koylardan biriydi.

14.   I.	 Misafirler gittikten sonra babası bulaşıkları,
annesi de evi süpürdü.

II.	 İlk gençlik yıllarında okunan kitaplar unu-
tulmaz bu yüzden hep saklarız.

III.	Önümüze çıkan bütün engelleri aşarak
bugünlere gelindi.

IV.	Spora gidecek çocuklar için biraz zeytin,
peynir biraz da yumurta haşladım.

Numaralanmış cümlelerin hangilerinde 
aynı tür anlatım bozukluğu vardır?

A) I ve II	 B) I ve IV
C) II ve III	 D) III ve IV
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ri, Kekova kadar güzel değildi.

C) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim tek
güzel koydu.

D) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim en
güzel koylardan biriydi.

14.   I.	 Misafirler gittikten sonra babası bulaşıkları,
annesi de evi süpürdü.

II.	 İlk gençlik yıllarında okunan kitaplar unu-
tulmaz bu yüzden hep saklarız.

III.	Önümüze çıkan bütün engelleri aşarak
bugünlere gelindi.

IV.	Spora gidecek çocuklar için biraz zeytin,
peynir biraz da yumurta haşladım.

Numaralanmış cümlelerin hangilerinde 
aynı tür anlatım bozukluğu vardır?

A) I ve II	 B) I ve IV
C) II ve III	 D) III ve IV
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22. Özne - yüklem ilişkisi bakımından fiil çatıla-
rı, etken ve edilgen olmak üzere iki başlık 
altında değerlendirilir.

Aşağıdaki cümlelerin hangisi özne-yük-
lem ilişkisi bakımından diğerlerinden 
farklıdır?
A) Uzmanlar, ilerleyen günlerde hava sı-

caklığının etkisini artıracağını söyledi.

B) Ajandama, okuduğum kitaplarla ilgili dü-
şüncelerimi mutlaka yazarım.

C) Yaptığı güzel ve anlamlı konuşmanın ar-
dından uzun süre alkışlandı.

D) Dedem, bahçedeki gülleri ve bodur mey-
ve ağaçlarını budadı. 

23. “Düzenli ve verimli çalışanlar amaçlarına 
ulaşır.” cümlesi, özne-yüklem ilişkisi bakı-
mından “etken”; nesne-yüklem ilişkisi bakı-
mından da “geçişsiz” çatılıdır.

Buna göre aşağıdaki cümlelerden hangi-
si “etken-geçişsiz” çatıya sahiptir?

A) Uzmanların uyarılarını dikkate alması 
gerektiğini defalarca söyledim.

B) Öğretmen, kedilere niçin nankör dendiği-
ni örnekler vererek anlattı.

C) Son yıllarda Mars’la ilgili çok ilginç bilgi-
lere ulaşıldı.

D) Biz yemek hazırlarken o da hiç ağlama-
dan oyuncaklarıyla oynadı.

24. Dostluklar bitmiş, kitaplar yakılmış
Veba sarmış kentin her köşesini
Sorular yasaklanmış, güneş sıvanmış
Art arda yangınlar ortasında
Talan edilmiş çocukların sevinci
Bu şiirle ilgili aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Hem fiil hem de isim cümlesi kullanılmıştır.

B) Fiilimsi kullanılmamıştır. 

C) Cümlelerin tümü anlam bakımından 
olumludur. 

D) Hem kurallı hem de devrik cümleye yer 
verilmiştir.

25. Bazı noktalama işaretleri; okurken soluklan-
mamızı, gerekli vurguları yapmamızı veya 
cümlemizi bitirdiğimizi gösteren rehberlerdir. 
Bazıları ise bu işlevlerin yanında sözü söy-
lediğimizde içimizde olana, duygularımıza 
tercüman olurlar. Bu gibi noktalama işaretleri 
bir metinde çok sayıda kullanılmışsa o metin 
daha duygusal bir metindir diyebiliriz.

Bu açıklamadan hareketle aşağıdakiler-
den hangisinde daha duygusal bir anla-
tım olması beklenir?

A) Çok şey yaşadım ben. Şu hayat denen 
nehir, değişik zikzaklar çizdi benim için. 
Nasıl mı? Hem iyi hem kötü. Gerçekte 
herkesinki gibi bir hayat benimki de. 

B) Sanki bir ekin denizindeyim. Düzlükte 
güneşin bir parçası görünüyor; köz gibi, 
kıpkırmızı. Yer yarılmış da sanki içinden 
çıkıyormuş gibi… İnceden inceye serin 
esen seher yeli yüzümü okşuyor. 

C) Önce karanlıkta yüzün ışıdı. Sis açıldıkça 
kendini ele verdin İstanbul. Demir almak 
ne zordu, bir bilsen… Uzaklaşan gemi 
değil, sendin İstanbul! Kurşun kuleler, mi-
nareler, uğultulu taş yapılar…

D) Saçı, sakalı bembeyazdı. Kamburunu 
düzeltmek istiyormuş gibi gerindi. Elleri, 
ayakları titriyordu. Hasta mıydı acaba? 
Gök kadar boş, göl kadar sakin duran 
denize baktı, baktı…

26.  Türkçede biçimce olumlu, anlamca olum-
suz cümleler bulunmaktadır. Örneğin, “Ben 
dereyi görmeden paçaları hiç sıvar mıyım?” 
cümlesi biçimce olumlu, anlamca olumsuz-
dur. 

Aşağıdakilerden hangisinde bu açıkla-
mayı örnekleyen bir cümle vardır?

A) Taşındıktan sonra ne aradı ne de sordu.

B) Sen istersin de ben almaz mıyım hiç?

C) Bu anlatılanları bilmiyor değilim.

D) Dünyada hâlâ neden açlık ve savaş var? 
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17.   Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yazım 
yanlışı vardır?

A) Balkonumuz bir uçtan bir uca hurdalarla
dolu olduğu için öyle oturulabilir bir yerde
değil.

B) Türkiye’de çevrenin korunması amacıyla
11 Ağustos 1983 tarihinde Çevre Kanunu
yürürlüğe girmiştir.

C) Yörede namı bilinen Çelikli Pehlivan,
altmış beş yaşında olmasına rağmen çok
dinç görünüyordu.

D) Radyodaki ses mi beni etkiledi bilmi-
yorum, belki de batmakta olan akşam
güneşi...

18.   “Ahmet yorgun olduğu için bugün erkenden
uyudu.” cümlesinde “uyudu” fiilini gerçek-
leştiren özne (Ahmet) bellidir. Bu yüzden
fiil, öznesine göre etken; nesne almayan bir 
fiil olduğu için de nesnesine göre geçişsiz
çatılıdır.

Buna göre aşağıdakilerin hangisinde 
etken, geçişsiz bir fiil vardır?

A) Kimi insanlar sadece davranışlarıyla kimi
insanlar da konuşmalarıyla değerlendirilir.

B) Kar taneleri ne güzel anlatıyor, birbirleri-
ne zarar vermeden yol almanın mümkün
olduğunu.

C) Mutlu olmayı yarına bırakmak, karşıya
geçmek için nehrin durmasını beklemeye
benzetilir.

D) En yükseğe erişmek için en aşağıdan
başlayın.

19.   
Bilgi
Yer tamlayıcısı cümlede yönelme (yaklaş-
ma), bulunma (kalma), uzaklaşma (ayrıl-
ma) bildirerek yüklemi tamamlar.

(I) Tropikal kuşaktaki okyanuslarda yılda
ortalama 80 tropik fırtına meydana gelir.
(II) Koşullara göre, bu şiddetli fırtınalar
kasırgalara dönüşebilir. (III) Kasırgaların hızı
saatte 119 km’yi aşabilir. (IV) Bu nedenle,
Afrika’nın batı kıyılarında oluşan tropik bir
fırtına Kuzey Amerika’nın doğu kıyılarına
ulaşabilir.

Bu parçadaki numaralanmış cümlelerin 
hangisinde yer tamlayıcısı yoktur?

A) I	 B) II	 C) III	 D) IV

20.   Akşamüstü şehir her zamankinden gürültü-
lüydü ( ) araç kornaları ( ) seyyar satıcı ba-
ğırışları sarmıştı şehri ( ) Gençler meydanda
hep bir ağızdan bağırıyorlar ( ) Uğurlar ola ( )

Bu metinde yay ayraçla boş bırakılan yer-
lere sırasıyla aşağıdaki noktalama işaret-
lerinden hangisi getirilmelidir?

A) (;) (,) (...) (“) (”)
B) (;) (,) (.) (:) (!)
C) (:) (;) (...) (“) (”)
D) (:) (;) (.) (:) (!)

TÜRKÇE TESTİ BİTTİ.
T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK
TESTİNE GEÇİNİZ.
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113.   I. Kimseyi sevmek zorunda değiliz ama saygı göstermek zorundayız.

 II. Bu yaylanın temiz havası insanı dinlendirir, zindelik verir.

 III. Buğday başaklarının içi dolunca boyunlarını bükerler.

 IV. Bu yarışmayı sen mi yoksa ben mi kazanacağım?

Numaralanmış cümlelerden hangilerinin anlatım bozukluğu nedeni aynıdır?

A) I ve II. B) I ve IV. C) II ve III. D) III ve IV.

114. Barış, Cemil, Erol, Gülay ve Nilgün kulaklıklarını takmış müzik dinlemektedir. Bu kişilerin dinledik-
leri parçalarla ilgili tablo aşağıdadır.

Sanatçı Tür Parça Adı

Belkıs Akkale Halk Müziği Sensiz Bir Gün

Ahmet Özhan Sanat Müziği Rüya Gibi Uçan Yıllar

Emel Sayın Sanat Müziği Feride

İzzet Altınmeşe Halk Müziği Düğmeli

Samime Sanay Sanat Müziği Bir İlkbahar Sabahı

Kimin hangi müziği dinlediği ile ilgili şunlar bilinmektedir:

  • Halk müziği dinleyenler erkektir.

  • Cemil, kadın bir sanatçıyı dinlemektedir ve dinlediği parça “Sensiz Bir Gün” değildir.

  • Nilgün, kadın sanatçılardan birini dinlemektedir.

Bu bilgilerden hareketle aşağıdakilerden hangisi kesin olarak doğrudur?

A) Barış, İzzet Altınmeşe’nin “Düğmeli” adlı türküsünü dinlemektedir.

B) Nilgün, Samime Sanay’ın “Bir İlkbahar Sabahı” adlı şarkısını dinlemektedir.

C) Erol, Belkıs Akkale’nin “Sensiz Bir Gün” adlı türküsünü dinlemektedir.

D) Gülay, Ahmet Özhan’ın “Rüya Gibi Uçan Yıllar” adlı şarkısını dinlemektedir.
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12.   Gazeteci:		Polisiye roman türünde oldukça
başarılısınız. - - - -?

Yazar : Hikâyeme uygun polisiye olayları
kendim kurguluyorum. Teknik
ayrıntılar için adli tıp raporlarından
ve gazete haberlerinden yararla-
nıyorum. Bazen polis kaynakları-
na geçmiş olayları da inceliyorum.

Gazeteci: - - - -?
Yazar :	Hiç kimsenin, yazarken kendini

kısıtlamasından yana değilim.
Ama benim için vicdanım, yazar-
lığımdan önce geliyor. Çünkü ben
aynı zamanda bir babayım, torun
sahibiyim ve arkadaşlarım var.
Ben, suçluyu özendirici olmaktan
uzak duruyorum.

Bu konuşmada boş bırakılan yerlere 
düşüncenin akışına göre sırasıyla aşağı-
dakilerden hangisi getirilmelidir?

A) • 	Romanlarınızı kurgularken yaşanmış
olaylara ve gerçek kaynaklara başvuru-
yor musunuz

• Eserlerinizde karakterlerin psikolojisini
iyi yansıttığınız biliniyor. Bu başarıyı
neye borçlusunuz

B) • 	Polisiye roman yazarken teknik ayrıntı-
lar ne kadar önemlidir

• Gençler bazen suçluların dünyasından
etkilenip onlara özenebiliyor. Bu durum,
yazarken sizi kısıtlıyor mu

C) • 	Romanlarınızı yazarken nasıl bir yön-
tem izliyorsunuz

• Polisiye romanlarda çoğu zaman suçlu-
lar kahramanlaştırılıyor. Siz de roman-
larınızda kahraman suçlular yaratıyor
musunuz

D) • 	Polisiye roman yazarları için konu ve
kaynak bulmak zor mudur

• Sanatçıların, eserlerini yazarken yakın
çevresindeki kişi ve olaylardan etki-
lendikleri biliniyor. Siz bu konuda ne
düşünüyorsunuz

13.   Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim koylar
içinde en güzel olanıydı.

Aşağıdakilerden hangisi anlamca bu 
cümleye en yakındır?

A) Bu yaz tatilinde gezdiğim Kekova kadar
güzel bir koy yok.

B) Bu yaz tatilinde gezdiğim koylardan hiçbi-
ri, Kekova kadar güzel değildi.

C) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim tek
güzel koydu.

D) Kekova, bu yaz tatilinde gezdiğim en
güzel koylardan biriydi.

14.   I.	 Misafirler gittikten sonra babası bulaşıkları,
annesi de evi süpürdü.

II.	 İlk gençlik yıllarında okunan kitaplar unu-
tulmaz bu yüzden hep saklarız.

III.	Önümüze çıkan bütün engelleri aşarak
bugünlere gelindi.

IV.	Spora gidecek çocuklar için biraz zeytin,
peynir biraz da yumurta haşladım.

Numaralanmış cümlelerin hangilerinde 
aynı tür anlatım bozukluğu vardır?

A) I ve II	 B) I ve IV
C) II ve III	 D) III ve IV
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10.   I.	 Uzmanlar, Fransa’da Toulouse Müzesinde
seksen yıldır sergilenen 17 bin yıllık deniz
kabuğunu yeniden incelediler.

II.	 İnceleme sonucunda deniz kabuğunun,
türünün en eski üflemeli çalgısı olduğunu
keşfettiler.

III.	Deniz kabuğu 1931’de Pirenelerdeki bir
avcı-toplayıcı mağarasında bulunmuştu.

Numaralanmış cümlelerin anlamca doğru 
bir biçimde birleştirilmiş hâli aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) 	Fransa’da seksen yıldır sergilendiği
Toulouse Müzesi uzmanları tarafından ye-
niden incelenen ve bu inceleme sonucun-
da türünün en eski üflemeli çalgısı olduğu
keşfedilen 17 bin yıllık deniz kabuğu
1931’de Pirenelerdeki bir avcı-toplayıcı
mağarasında bulunmuştu.

B)	 1931’de Pirenelerdeki bir avcı-toplayıcı
mağarasında bulunan, türünün en eski üf-
lemeli çalgısı olan ve Fransa’da Toulouse
Müzesinde seksen yıldır sergilenen deniz
kabuğunu yeniden inceleyen uzmanlar
deniz kabuğunun 17 bin yıllık olduğunu
keşfetti.

C)	Fransa’da seksen yıldır Toulouse Müze-
sinde sergilenen ve 1931’de Pirenelerdeki
bir avcı-toplayıcı mağarasında bulunan
deniz kabuğunu yeniden inceleyen uz-
manlar, deniz kabuğunun 17 bin yıllık ve
türünün en eski üflemeli çalgısı olduğunu
keşfettiler.

D)	1931’de Pirenelerdeki bir avcı-toplayıcı ma-
ğarasında bulunan ve Fransa’da Toulouse
Müzesinde seksen yıldır sergilenen 17 bin
yıllık deniz kabuğunu yeniden inceleyen
uzmanlar, bu inceleme sonucunda deniz
kabuğunun, türünün en eski üflemeli çalgı-
sı olduğunu keşfettiler.

11.   “Hem kemankeş hem çilekeş” deyiminin
artık gündelik hayatın içindeki konuşmalarda
eskisi kadar kullanılmadığını fark ediyorum.
Bu deyim acılarla yaşayan ve sıkıntı çeken
insanlar için kullanılır. Atalarımız ok attıkları
yayın kavisli kısmına keman, yayı germeye
yarayan ipe de kiriş veya çile demişlerdir.
Dönemin askerlerinin ağzından “Çok çile
çektik vesselam! Biz ne çileler çektik.” söz-
leri duyulduğunda aslında “Kirişe asıldık.”
demek istedikleri ancak “çile” sözcüğünün
diğer anlamını da ima ettikleri anlaşılırmış.

Bu metnin anlatımıyla ilgili aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez? 

A) Tartışmacı bir anlatım vardır.
B) Karşılaştırma yapılmıştır.
C) Tanımlamaya başvurulmuştur.
D) Gözlemden yararlanılmıştır.

191
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58. • Meryem Mirzahani, başkalarının kolay 
kolay ele almaya cesaret edemediği 
problemler karşısındaki tutkulu, korku-
suz ve kararlı yaklaşımıyla tanınıyor.

• İran asıllı matematikçi Meryem Mirzaha-
ni, Fields Madalyası sahibidir.

• Meryem Mirzahani uzun süredir savaş-
tığı kansere yenik düşerek 15 Temmuz 
günü kırk yaşında hayata veda etti.

Bu üç cümlede ifade edilenlerin anlamca 
doğru bir biçimde birleştirilmiş hâli aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Uzun süredir savaştığı kansere yenik 
düşerek 15 Temmuz günü kırk yaşında 
hayata veda eden matematikçi Meryem 
Mirzahani, başkalarının kolay kolay ele 
almaya cesaret edemediği problemler 
karşısındaki tutkulu, korkusuz ve kararlı 
yaklaşımıyla Fields Madalyası’na sahip 
olmuş bir bilim insanıdır.

B) İran asıllı matematikçi Meryem Mirzaha-
ni başkalarının kolay kolay ele almaya 
cesaret edemediği problemler karşısın-
daki tutkulu, korkusuz ve kararlı yaklaşı-
mıyla tanındı ve Fields Madalyası aldığı 
yılın 15 Temmuz günü kırk yaşında ha-
yata veda etti.

C) Başkalarının kolay kolay ele almaya ce-
saret edemediği problemler karşısındaki 
tutkulu, korkusuz ve kararlı yaklaşımıy-
la tanınan Fields Madalyası sahibi İran 
asıllı matematikçi Meryem Mirzahani 
uzun süredir savaştığı kansere yenik 
düşerek 15 Temmuz günü kırk yaşında 
hayata veda etti.

D) Fields Madalyası sahibi İran asıllı ma-
tematikçi Meryem Mirzahani uzun süre-
dir savaştığı kansere yenik düşerek 15 
Temmuz günü kırk yaşında hayata veda 
ettikten sonra başkalarının kolay kolay 
ele almaya cesaret edemediği problem-
ler karşısındaki tutkulu, korkusuz ve ka-
rarlı yaklaşımıyla anıldı.

59. Eskilerin, kocamış kişilerin öğütleri, yargıla-
rı gençliğimizde sinirimize dokunur. Öyle ki 
onların dediklerinin büsbütün tersini yapma-
ya kalkarız. Gün gelir biz de yaşlanır, an-
larız onların sözlerindeki doğruluğu. Olsun, 
gene de gençler dinlememelidir yaşlıların 
öğütlerini. Başkalarından öğrenilmiş bir doğ-
runun ne yararı olur kişioğluna? Birtakım 
yanlışlardan korurmuş! Yanlışı denemeyen 
doğrunun değerini anlar mı? Önemli olan, 
doğruyu öğrenmek değil; doğruya kendi 
kendimize ermek, doğruyu keşfetmektir.
Aşağıdakilerden hangisi bu sözü söyle-
yen kişi tarafından dile getirilmiş olabilir?
A) Gençlere öğüt verelim vermesine ama 

onlara faydalı olmayacak tavsiyelerden 
de uzak duralım.

B) Unutmayın ki gençlere yol göstererek 
onlara araştırma, kendini gerçekleştirme 
konusunda destek oluyorsunuz.

C) Severim dik başlı gençleri, öğüt dinleme-
melerini, doğruyu kendi kendilerine ara-
malarını isterim.

D) Yetişkinlerin öğütlerini dinlemeyen genç-
lere bir gün kendilerinin de yaşlanacağı-
nı hatırlatırım.

60. Bir matematik öğretmeni, adamın birinin lo-
kantada çorbayı çatalla, pirzolayı da kaşıkla 
yediğini, garsonun bunu görünce “Oh, oh 
afiyet olsun Bay Polis!” dediğini anlatır ve 
öğrencilerine “Garson bu adamın polis oldu-
ğunu nasıl anladı?” diye sorarmış. Öğren-
cilerin kimi çatalla çorba yemesinden, kimi 
de pirzolayı kaşıklamasından diye karşılık-
lar verince de “Bilemediniz, basit, üstündeki 
giysisinden.” dermiş. Sonra da şu öğüdü ve-
rirmiş: ----
Bu parçanın sonuna anlam akışına göre 
aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir?
A) Hangi sorun basit hangisi karışık bile-

mezsiniz, şüpheci olun.
B) Dış görünüş sizi aldatabilir, olayların iç 

yüzünü araştırın.
C) Siz yine de analiz yapmayı bir kenara bı-

rakmayın, elbet faydasını görürsünüz.
D) Kimi soruların karşılıkları adamakıllı ba-

sittir, onları karışık olanda aramayın.
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4.   (I) Şairlerin ilk şiir kitapları çok önemlidir.
(II) Sanat hayatları boyunca yayımladıkları
şiir kitaplarının sayısı da önemlidir. (III) Çünkü
onlarda hem taptaze bir heves hem de uzun
sürmesi arzulanan bir yolculuğa dair işaretler
vardır. (IV) Şairlerin sanat hayatlarının baş-
langıcı olan kitaplar, zamanla açılıp serpile-
cek şiirlerinin şifresi gibidir. (V) Bir şairin şiir
anlayışını daha iyi belirlemek için de onun ilk
adımına bakmak gerekir.

Bu metindeki numaralanmış cümlelerden 
hangisi düşüncenin akışını bozmaktadır?

A) II	 B) III	 C) IV	 D) V

5.   “Hayat Yaz Yağmuru Gibi” adlı tiyatro oyununda
farklı insan karakterleri geçiş yapar sahneden.
“- - - -” ilk çıkar sahneye. Hafif çiseleyen bir yaz
yağmurunda bile elleri ayaklarına dolaşır onla-
rın. Pireyi deve yaparlar bir anda. Yaz yağmuru
tufana dönüşürken kulakları tıkalı, gözleri kapalı
olanlar da vardır. Evlerinin penceresinden izler-
ler etrafı, “- - - -” diye adlandırılırlar. Sırılsıklam
ıslanma pahasına tufana göğüs gerenler de
olur. Sel götürmesin diye etrafı, binbir türlü yol
denerler. “- - - -” diye bilinir onlar. Bir de “- - - -”
vardır ki yağmurun tufana dönmesini bekleyip
kendi önerilerine uymayanları suçlamakla mut-
lu olurlar. Tufan olurken etrafta göremezsiniz
onları. Ne zaman ki tufan diner, tiyatro biter; o
zaman sahne alırlar.

Aşağıdakilerden hangisi bu metinde boş 
bırakılan yerlerden herhangi birine 
getirilemez?

A) Dünyayı ben mi kurtaracağımcılar
B) Ben demiştimciler
C) Eyvah bittikçiler
D) Sen yaparsıncılar

6.   Pelin:		Melis, burası yüzlerce yıl önce
yaşanan o şehir değil artık. Hâlâ o
şehirdeymiş gibi o zamanın koşulla-
rını sürdürmeye çalışarak yaşaman
anlamsız. Bugünü anlaman, doğru
değerlendirmen için bundan kurtulma-
lısın.

Melis:		Oturduğumuz mahalle geçmiş koku-
yor, geçmişin izleri yanı başımızda.
Mesela mahallemizin adı Hancı
Değirmeni, derenin kenarındaki de-
ğirmenden alıyor adını. Yüz yıl önce
de buğday öğütülüyormuş, şimdi de...
Bu süreklilik gerçekten etkilemiyor mu
seni? 

Bu konuşmaya göre aşağıdakilerden han-
gisi söylenemez?

A) Pelin insanın, içinde yaşadığı çağın şart-
larına uygun yaşaması gerektiğini düşün-
mektedir.

B) Melis, Pelin’in geçmişi değersiz görmesi-
ne şaşırmaktadır.

C) Pelin, Melis’in bakış açısını değiştirmesi
gerektiğini dile getirmektedir.

D) Melis yaşadığı yeri, o yerin geçmişle olan
bağlarıyla değerlendirmektedir.

TÜRKÇEA

88. SINIF / LGS 9

12. Bahçenizde ne yapmak istiyorsunuz? Çocuklar için oyun alanı, mutfak bahçesi ya da bir çiçek denizi... Tüm 
istekleri bir arada gerçekleştirmek zordur. En azından yeni başlayanların kendilerini sınırlaması gerekir. Kendi 
kişisel cennetinizi yaratmanız biraz zaman alacaktır. İşe başlamadan önce bahçenizde neler olmasını istedi-
ğinizi düşünün: oturma alanları, oyun alanları, çiçek tarhları…

 Bu metinde kullanılan noktalama işaretlerinin işlevleri arasında aşağıdakilerden hangisi yoktur?

 A) Örneklerin devam edeceğini belirtmek   B) Eş görevli sözleri ayırmak
 C) Soru cümlesini belirtmek     D) Alıntılarda alınmayan bölümleri belirtmek

13. 

Balık, özellikle gelişmekte olan kıyı ülkelerinde zengin bir hayvan 
proteini kaynağı. Bu protein kaynağı ile ilgili yapılan yeni bir araş-
tırmaya göre, okyanuslardaki balık sayısı alarm verici bir şekilde 
azalmakta. Balıkçılıkla uğraşan 56 milyon insan düşünüldüğün-
de bu tablo endişe verici hâle geliyor. Ayrıca besin zincirinin üst 
basamaklarındaki insanları ciddi bir biçimde etkiliyor. Endişenin 
sebebi ise bu azalmanın devam etmesi.

 Bu metnin dil ve anlatım özellikleri ile içeriği dikkate alındığında aşağıdakilerden hangisi bu metin için 
doğru bir tanım olur?

 A)  Öznel ifadelerin kullanıldığı bilgilendirici metin
 B)  Sayısal verilerle ispatlanmış bir araştırmanın raporu
 C)  Örneklerle geliştirilmiş bir deneme yazısı
 D)  Tarafsızca ele alınmış bir makale 

14. (I) İçinde yaşadığımız evreni açıklamak için geliştirilen fiziksel kuramlardaki en önemli kavramlardan biri 
“zaman”. (II) Fakat hepimizin aşina olduğu bu kavram için hâlâ bir tanım yapılamıyor. (III)  Bu araştırmanın 
sonuçlarına göre zaman mutlak değildir ve farklı gözlemciler için farklı hızlarla akar. (IV) Hatta yakın zaman-
larda kuantum mekaniği kullanılarak geliştirilen bazı kuramlar, zaman diye bir şeyin olup olmadığının bile 
sorgulanmasına neden oluyor. (V) Bugün pek çok bilim insanı “eksiksiz” bir fiziksel kuramın, zaman içinde 
meydana gelen değişikliklerin yanı sıra zamanın “ne olduğunu” ve “nereden kaynaklandığını” da açıklaması 
gerektiğini düşünüyor.

 Bu parçada numaralanmış cümlelerden hangisi düşüncenin akışını bozmaktadır?

 A) II B) III C) IV D) V
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TÜRKÇE

1. Bu testte 20 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

SINAVLA ÖĞRENCİ ALACAK ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA İLİŞKİN MERKEZÎ SINAV

3 Diğer sayfaya geçiniz.

A
(Ö

D
S

G
M

)

2021-2022 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI

1.   Aşağıdakilerin hangisinde altı çizili söz 
cümleye “belli bir sıra gözetmeksizin” anla-
mı katmıştır?

A) Yaptığım işleri orada burada anlatıyor,
beni yere göğe sığdıramıyordu.

B) Romanın orasından burasından parçalar
okuyor, yorumlamamızı istiyordu.

C) Hayat bu zamana kadar beni oradan oraya
sürükleyip durdu.

D) Odanın orasında burasında kıyafetler
duruyordu.

2.   Yazar, eserinde günümüz dünyasının en
tartışmalı sorunlarından biri olan internetin
kullanımıyla ilgili çarpıcı tespitlerde buluna-
rak toplumun bu konudaki bulanık düşünce-
lerini berraklaştırmıştır.

Bu cümledeki altı çizili sözle anlatılmak 
istenen aşağıdakilerden hangisi değildir?

A) Kuşkudan kurtarmak
B) Aydınlığa kavuşturmak
C) Tereddütleri gidermek
D) Yanlışlıkları düzeltmek

3.   (I) Kitaplar, dergiler, makaleler kısaca kâğıt
üzerine düşmüş her sözcük anlaşılmak için
okuyucudan gayret bekler. (II) Yazar ne ka-
dar açık anlatırsa anlatsın, okurun kültür ve
eğitim seviyesi ne kadar yüksek olursa olsun
anlatılmak istenen anlaşılmayabilir veya farklı
anlaşılabilir. (III) Bunda yazarla okurun haya-
ta bakış açılarının, bilgi ve birikimlerinin farklı
olmasının önemli bir etkisi vardır. (IV) Yazarla
okur bir araya gelip yazılanlar üzerinde tartış-
madığı sürece bu durum sürüp gider.

Bu metindeki numaralanmış cümlelerle il-
gili aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A) I. cümlede, metnin anlaşılması için okura
düşen görevden bahsedilmiştir.

B) II. cümlede, yazılan bir metnin amacına
ulaşamayabileceği dile getirilmiştir.

C) III. cümlede, yazarların hayata okurlardan
daha geniş bir açıyla baktıkları vurgulan-
mıştır.

D) IV. cümlede okurun, yazarın anlattıklarını
doğru anlaması için gerekli koşul belirtil-
miştir.

1.	 Bu	testte	20	soru	vardır.
2.	 Cevaplarınızı,	cevap	kâğıdına	işaretleyiniz.

TÜRKÇE

A

28. SINIF / LGS 2

1. 
• Rüzgâr eken fırtına biçer.

• İki cambaz bir ipte oynamaz.

• Meyveli ağacı taşlarlar.

• Sakla samanı gelir zamanı.

 Aşağıdakilerden hangisi, bu atasözlerindeki 
altı çizili sözcüklerin karşıladığı anlamlardan 
biri değildir?

 A) Kurnaz B) Zarar

 C) Bilgili D) Vakit

2. (I) Massachusetts Teknoloji Enstitüsünde (MIT) 
çalışan Kehang Cui ve Brian L. Wardle, en kara 
malzemeyi üretti. (II) Araştırmacılar, çalışmaları 
sırasında elde ettikleri malzemenin aşırı derecede 
kara olduğunu fark etmiş ve malzemenin üzerine 
düşen ışığın ne kadarını yansıttığını ölçmeye ka-
rar vermişler.  (III) Yapılan ölçümler, malzemenin, 
üzerine düşen görünür ışığın %99,995’inden faz-
lasını soğurduğunu (bir maddeyi içine çekmek) 
göstermiş. (IV) Bir malzemenin siyah görünmesi-
nin sebebi ise üzerine düşen görünür ışığın büyük 
kısmını soğurması, çok azını yansıtmasıdır; bir 
malzeme, üzerine düşen görünür ışığı ne kadar 
çok soğuruyorsa o kadar kara görünür.

 Bu parçada numaralanmış cümlelerle ilgili 
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

 A) I. cümlede, en kara malzemenin araştırmacılar 
tarafından üretildiği söylenmiştir.

 B) II. cümlede, ölçüm sonucunda en kara malze-
meye ulaşıldığı belirtilmiştir.

 C) III. cümlede, en kara malzemenin, üzerine dü-
şen ışığı ne kadar içine çektiği söylenmiştir.

 D) IV. cümlede, malzemenin kara görünme sebe-
bi detaylıca anlatılmıştır.

3. 

Sanatta büyüklük elbette kişilik-
le olur. Ama bu yetmez. Büyük 
sanata götüren yol, büyük yazar  
Flaubert’in yere serdiği orman-
dan geçer. 

 Bu metne göre büyük sanata ulaşmanın yolu 
aşağıdakilerden hangisidir?

 A) Eski eserlerin kalıcı olduğunu bilmek
 B) İşe büyük sanatçıları taklit ederek başlamak
 C) Geçmişle gelecek arasında köprü kurmak
 D) Büyük sanatçıların anlayış ve eserlerinden ya-

rarlanmak

4. 
(I) Scott S. Sheppard, David Jewitt ve Jan 
Kleyna, Hawaii’de bulunan Mauna Kea Da-
ğı’ndaki Subaru Teleskobu’yla yaptıkları göz-
lemler sonucunda Satürn’ün 20 yeni uydu-
sunu keşfetti. (II) Yeni keşfedilen uyduların 
çapları 5 kilometre civarında. (III) Uyduların 
üçü, gezegenin kendi ekseni etrafında dön-
me yönüyle aynı yönde, 17’si ise ters yönde 
dönüyor. (IV) Gezegenle aynı yönde dönen 
uyduların ikisi gezegenin etrafındaki bir tu-
runu yaklaşık iki yılda tamamlıyor, diğer 18 
uydu için ise bu süre üç yıldan daha fazla.

 Bu metinde numaralanmış cümlelerin hangi-
sinde isim-fiil vardır?

 A) I. B) II. C) III. D) IV.
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5

MATEMATİK

Diğer sayfaya geçiniz.

7.   Mavi dikdörtgensel bölgenin kısa kenarı 4 cm, uzun kenarı ise 2 cm uzatılarak alanı
(9x2 + 24x + 16) cm2 olan aşağıdaki karesel bölge elde edilecektir.

4 cm

2 cm

Mavi

Buna göre, mavi dikdörtgensel bölgenin çevresinin uzunluğunu santimetre cinsinden veren 
cebirsel ifade aşağıdakilerden hangisidir?

A) 12x + 4	 	 B) 12x + 16	 	 	 C) 9x + 4	 	 D) 9x + 16

8.   Kare şeklindeki sarı, mavi ve beyaz kartlar, ikişer kenarları ve birer köşeleri A noktasında çakışacak
biçimde üst üste yapıştırılarak aşağıdaki şekil elde edilmiştir.

Sarı

Mavi

Beyaz

BA

Şekilde görünen farklı renkteki bölgelerin alanları birbirine eşit ve sarı bölgenin çevresinin uzunluğu
20 cm’dir.

A noktasına uzaklığı santimetre cinsinden doğal sayı olacak biçimde, beyaz bölgenin kenarında
şekildeki gibi bir B noktası işaretleniyor.

Buna göre, A ve B noktaları arasındaki uzaklık kaç santimetredir?

A) 9	 	 B) 8	 	 	 C) 7	 	 	 D) 6

78

Matematik

141. Alanı x2 + 4x + 4 cm2 olan karton Şekil - 1’de gösterildiği gibi üst kenarına 1 cm uzaklıktaki bir doğru 
boyunca kesilerek Şekil - 2’deki karton elde edilmiştir.

Daha sonra Şekil - 2’de gösterildiği gibi sol kenarına 3 cm uzaklıktaki bir doğru boyunca kesilerek 
Şekil - 3’deki karton elde edilmiştir.

Şekil - 1

1 cm 3 cm

Şekil - 2 Şekil - 3

Son olarak kartonun kalan kısmının bir yüzü maviye boyanmıştır.

Buna göre mavi boyalı bölgenin santimetrekare cinsinden alanını veren cebirsel ifade aşa-
ğıdakilerden hangisine özdeştir?

A) x2 – 4x + 3 B) x2 – 4x C) x2 – 2x D) x2 – 1

142. Bir kenarın uzunluğu 4x cm olan kare şeklindeki karton ortadan ikiye katlanıp, kesikli çizgiler ile 
gösterilen bölge kesilip atılıyor.

y cm

x cm

Kalan karton tekrar açılarak elde edilen şeklin bir yüzünün alanını veren cebirsel ifade aşa-
ğıdakilerden hangisine özdeştir?

A) x(16x – y) B) x(8x – y) C) 2x(8x – y) D) 4x(x – y)
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MATEMATİK

15.   Eğim, dikey uzunluğun yatay uzunluğa oranıdır.

Dikdörtgen şeklindeki bir levha, mavi renkli bir küpün bir ayrıtı ile çakışacak ve eğimi %40 olacak
biçimde zemin üzerine aşağıdaki gibi yerleştirilerek bir rampa elde edilmiştir.

Zemin

Bu rampanın eğimi değişmeyecek biçimde mavi küp ile özdeş üç sarı küp aşağıdaki gibi taban
yüzlerinin tamamı çakışacak biçimde üst üste zemine yerleştirildiğinde, levhanın bir kenarı üstteki
sarı küpün bir ayrıtı ile çakışmıştır. Bu durumda mavi küp ile zemine temas eden sarı küp arasındaki
uzaklık 200 cm’dir.

Zemin

Levha

200 cm

Buna göre, bu küplerden birinin bir ayrıtının uzunluğu kaç santimetredir?

A) 40	 	 B) 50	 	 	 C) 80	 	 	 D) 100

179

1. Bir inşaatta el arabasıyla yük taşımak için aşağıdaki rampa yapılıyor. 

A D

. . .

. .
 .

B

C

Tahta

Aşağıda bu rampa yapılırken kullanılan eş tuğlaların ebatları verilmiştir.

20 cm

12 cm
12 cm

Rampa yapılırken A noktasından B noktasına kadar 16 tane tuğla düz bir zeminde yan yana, D noktasından C nok-
tasına kadar da üst üste 25 tane tuğla konulmuştur. Bu rampanın eğimi yüksek olduğu için el arabasını yukarıya 
çıkarmak zor olmaktadır.
Bu rampanın eğimini %40’ın altına indirmek için üst üste konulan tuğlalardan en az kaç tanesi sökülmelidir?
A) 12 B) 13 C) 14 D) 15

2. Bisiklet yarışı için düzenlenen bir parkura, bisikletlerin bulunduğu yeri belirlemek amacıyla eşit aralıklarla 6 tane 
kamera yerleştirilmiştir.
Aşağıda bu parkur modellenmiştir.

1. Kamera 2. Kamera 3. Kamera 4. Kamera 5. Kamera 6. Kamera

B
aş
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Harekete duyarlı olan bu kameralar bisikletlerin kamera ile aynı hizadaki çizgiden geçtiği andaki görüntülerini kayıt 
altına almaktadır. Bu parkurda yarışan bir bisikletlinin 09.17’de 1. Kamera tarafından 10.05’de ise 5. Kamera tarafın-
dan görüntüsü alınmıştır.
Sabit hızla hareket eden bu bisikletin 5. Kamera tarafından görüntüsü alındıktan sonra lastiği patlamış, lastiği tamir 
edildikten sonra aynı hızla hareketine devam edip 10.40’da bitiş çizgisinden geçmiştir.
Buna göre bu bisikletin lastiği patladığı için kaybettiği süre kaç dakikadır?
A) 11 B) 12 C) 13 D) 14

DOĞRUSAL DENKLEMLERBeceri Temelli Tarama Testi- 2
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MATEMATİK

17.   a, b, c birer doğal sayı olmak üzere 

.

a b a b
a b c b a c b
a b c b a c b dir

2=

+ = +

- = -

_
_

i
i

Aşağıdaki oyun parkurunda birbirine paralel olan başlangıç çizgisi ve mavi çizgi arasındaki uzaklık
5 3 m’dir. Başlangıç çizgisinden Fatih, Yavuz ve Mehmet doğrusal bir çizgi boyunca top yuvarla-
yacaklardır. Topu, mavi çizgiye en yakın mesafede duran kişi oyunu kazanacaktır.

Başlangıç
çizgisi

Mavi
çizgi

5  3 m

Oyunun sonunda Fatih’in yuvarladığı topun durduğu noktanın mavi çizgiye uzaklığı 3 m, Yavuz’un
yuvarladığı topun durduğu noktanın başlangıç çizgisine uzaklığı ise 3 3 m’dir. Bu durumda Fatih
birinci, Mehmet ikinci ve Yavuz üçüncü olmuştur.

Buna göre, Mehmet’in yuvarladığı topun durduğu noktanın başlangıç çizgisine uzaklığının 
metre cinsinden değeri aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A) 5	 	 B) 7	 	 	 C) 10	 	 	 D) 12

18.   Bir çiftlikte üretilen süt, cam şişelere ve kâğıt kutulara boşluk kalmayacak biçimde doldurulacaktır.
Bu ürünlerin birer adetlerinin hacimleri ve fiyatları aşağıdaki tabloda verilmiştir.

     Tablo: Dolum Yapılacak Ürünlere Ait Bilgiler

Ürün Hacim (litre) Fiyat (kuruş)
Cam Şişe 0,5 50

Kâğıt Kutu 1 20

Bu çiftlikte üretilen 150 litre sütün tamamını doldurmak için eşit sayıda cam şişe ve kâğıt kutu satın
alınıyor. Dolum yapılmadan önce cam şişelerden bir kısmı kırılıyor. Kırılan şişelerin hacmi kadar
sütün doldurulabilmesi için kâğıt kutulardan tekrar satın alınıyor.

Bu iş için cam şişelere ve kâğıt kutulara toplam 7400 kuruş ödendiğine göre kırılan cam şişe 
sayısı kaçtır?

A) 40	 	 B) 30	 	 	 C) 20	 	 	 D) 10

201

1. B�r b�lye alma oyununa a�t, dokuz eş d�kdörtgensel bölgeden oluşan oyun parkuru aşağıda ver�lm�şt�r.

B
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Başlangıç ç�zg�s�nden atış yapan Ahmet, Kaan ve Doruk’un attıkları b�lyeler�n parkurda durdukları noktalar sırasıyla 
sarı, mav� ve kırmızı renkler �le göster�lm�şt�r.
Doruk’un attığı b�lyen�n durduğu noktanın başlangıç ç�zg�s�ne olan uzaklığı ó300 m olduğuna göre Ahmet ve 
Kaan’ın attığı b�lyeler�n durdukları noktalar arasındak� uzaklığın metre c�ns�nden alab�leceğ� en küçük tam 
sayı değer� kaçtır?

A) 2 B) 3 C) 4 D) 5

2. Aşağıdak� görselde Fatma Hanım’ın b�r markette 
alışver�ş yaptıktan sonra almış olduğu f�ş�n b�r bölü-
mü ver�lm�şt�r.

Fatma Hanım bu faturayı �nceled�ğ�nde aldığı b�r ürü-
nün KDV oranının %8 olmasına rağmen %18 olarak 
hesaplanmış olduğunu ve bu nedenle fazla ödeme 
yapmış olduğunu fark etm�şt�r.
Fatma Hanım’ın fazladan ödem�ş olduğu tutar x 
TL olmak üzere aşağıdak� eş�ts�zl�klerden hang�-
s� x’�n alab�leceğ� tüm değerler �ç�n doğrudur?

A) 0 < x ≤ 10   B) 0 < x ≤ 20
 C) 10 < x ≤ 36  D) 20 ≤ x ≤ 36

3. B�r manav el�ne aldığı her b�r karpuzun kütles�n� en 
fazla 0,2 k�logram hatayla, çırağı �se en fazla 0,6 k�-
logram hatayla tahm�n etmekted�r.
Kütles� x k�logram olan b�r karpuzun kütles�n� manav 
6,6 kg olarak, çırağı �se 7,2 kg olarak tahm�n etm�şt�r.
Buna göre x’�n alab�leceğ� tüm değerler�n sayı 
doğrusu üzer�ndek� göster�m� aşağıdak�lerden 
hang�s�d�r?
A)

6,6 6,8

B)
6,4 7,8

C)
6,4 6,8

D)
6,8 7,8

EŞİTSİZLİKLERBeceri Temelli Tarama Testi- 3
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ÜNİTE 04 Doğrusal Denklemler

7. FasikülNE KADAR
ÖĞRENDİM? 5

7. Aşağıda bir mağazada satılan iki farklı ürünün Eylül 2019’daki fiyatı ve son bir yılda bu ürünlerin fiyatındaki artış 
yüzdesi verilmiştir.

Ürün Eylül 2019’daki Fiyatı (TL)
Eylül 2019 - Eylül 2020

Döneminde Fiyat Artış Oranı (%)

Ütü  400 % 15

Tost Makinesi  300 % 10

Bu mağazada;

• Eylül 2019’da bu iki üründen toplam 30 tane satılarak 10 000 TL gelir elde edilmiştir.

• Eylül 2020’de, Eylül 2019’a göre satılan ütü ve tost makinesi sayısı 1’er tane azalmıştır.

Bu mağazada Eylül 2020’de bu iki ürünün satışından elde edilen toplam gelir kaç TL’dir?

A) 10 590 B) 10 410 C) 9610 D) 9590   

8. Bir sitede iki tane su deposu bulunmaktadır.

1. Su Deposu 2. Su Deposu

1. su deposunu temizlemek için içindeki suyun tamamı 2. su deposuna aktarılmıştır.

Aşağıda bu su deposundaki su miktarının zamana göre değişimini gösteren grafik verilmiştir.

Grafik: Depolardaki Su Miktarının Değişimi
Su Miktarı (Litre)

2. Su Deposu

1. Su Deposu

600

4

200

Süre (Dakika)

Buna göre 1. su deposundaki suyun tamamının 2. su deposuna aktarılması kaç dakika sürmüştür?

A) 8 B) 10 C) 12 D) 16

LGS

2022 LGS Matematik / Soru 20

Ne Kadar Öğrendim? / 7. fasikül / Soru 8

16

MATEMATİK

20.   Aşağıda üzerinde alanları verilen altı adet tarla, hacmi 4000 litre olan tamamı dolu bir depodaki su
ile sulanmaktadır.

900 m2 1200 m2 700 m2 800 m2 1500 m2 1000 m2

K L N P R S

Bu depoda kalan su miktarının ve sulanan alanın zamana göre değişimi aşağıdaki doğrusal grafik-
lerde gösterilmiştir.

Su miktarı (litre)

4000
3850

0 1 Zaman (sa.) Zaman (sa.)

Grafik: Depoda Kalan Su Miktarının
             Zamana Göre Değişimi

Alan (m2)

300

0 1

Grafik: Sulanan Alanın Zamana
             Göre Değişimi

Her bir tarlanın tamamı sulandıktan sonra diğer tarlaya geçilecek şekilde sırasıyla K, L, N, P, R, S
tarlaları sulanacaktır.

Buna göre, depoda kalan su miktarının 2500 litrenin altına düştüğü anda hangi tarla sulan-
maktadır?

A) N  B) P   C) R   D) S

MATEMATİK TESTİ BİTTİ.
FEN BİLİMLERİ TESTİNE GEÇİNİZ.
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9.   Bir süt fabrikasında muz aroması ile muzlu süt, çilek aroması ile çilekli süt yapılmaktadır. Elde edi-
len meyveli sütler özdeş kutulara boşluk kalmayacak biçimde doldurulmaktadır.

Muzlu
Süt

Çilekli
Süt

Bir günde üretilen muzlu süt ve çilekli süt miktarı daire grafiğinde ve bu meyveli sütlerde kullanılan
aromaların toplam miktarı kareli zeminde verilen sütun grafiğinde aşağıda gösterilmiştir.

Aroma Miktarları

Aromalar
Muz Çilek

Grafik: Muzlu ve Çilekli
 Süt Miktarları

Grafik: Meyveli Sütlerdeki Toplam
 Aroma Miktarları

Muzlu süt

Çilekli süt

120°

Buna göre, bir kutu muzlu sütteki muz aromasının, bir kutu çilekli sütteki çilek aromasına 
oranı kaçtır?

A) 8
3   B) 4

3    C) 3
4    D) 3

8

Matematik

27

44. Bir süt firmasının dört farklı ilde çiftliği vardır.

Aşağıdaki sütun grafiğinde bu çiftliklerde bulunan inek sayıları, daire grafiğinde ise bu süt firmasının 1 günde 
ürettiği toplam süt miktarının üretilen çiftliğe göre dağılımı verilmiştir.

Grafik: Çiftliklerde Bulunan İnek Sayıları

Toplam İnek Sayısı (x100)

Çiftlik

800

700

600

500

400

300

200

100

Bolu Eskişehir Balıkesir Antalya

Antalya
80°

60°
120°

Bolu

Eskişehir

Balıkesir

Grafik: Üretilen Günlük Süt Miktarlarının
             Çiftliklere Göre Dağılımı

Buna göre hangi çiftlikte inek başına üretilen ortalama süt miktarı en fazladır?

A) Bolu B) Eskişehir C) Balıkesir D) Antalya

45. Online satış yapılan bir web sitesini kullanarak 1 Ekim günü 18 000 kişi alışveriş yapmıştır.

Bu siteyi kullanarak alışveriş yapan kişilerin yaşadıkları şehirlere göre dağılımı Grafik 1’de, bu kişiler arasından 
İstanbul’da yaşayanların eğitim durumlarına göre dağılımı ise Grafik 2’de verilmiştir.

Grafik 1: Alışveriş Yapanların Yaşadıkları
     Şehirlere Göre Dağılım

60°

40°

Diğer

110°

İstanbul

Ankara

İzmir

Grafik 2:  İstanbul’da Yaşayanların
      Eğitim Durumlarına Göre Dağılım

120°

30
°

Diğer

Üniversite

Lise

Ortaokul

Buna göre 1 Ekim günü İstanbul’da yaşayan Ortaokul mezunu kaç kişi bu siteyi kullanarak alışveriş 
yapmıştır?

A) 3000 B) 2500 C) 2000 D) 1500
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108. SINIF / LGS 10

17. Renkleri dışında özdeş 10 cm'lik iki cetvel aşağıdaki gibi yerleştirilmiştir.

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A

Sol Sağ
B

 Daha sonra sarı cetvel sola doğru en çok 1 cm, mavi cetvel ise sağa doğru en çok 5 cm kaydırılıyor.
 Bu iki cetvel üzerinde işaretli A ve B noktaları arasındaki uzaklık x cm olmak üzere aşağıdaki eşitsiz-

liklerden hangisi x'in alabileceği tüm değerleri gösterir?
 A) 10 ≤ x ≤ 14 B) 13 ≤ x ≤ 17 C) 13 ≤ x ≤ 19 D) 13 ≤ x ≤ 23

18. Bir fabrikada üretilen ürünler yavaş, normal ve hızlı olmak üzere üç farklı şekilde çalışabilen bir paketleme 
makinesi kullanılarak paketlenmektedir.

 Bu paketleme makinesi,
 • Yavaş çalıştığında dakikada 2 tane
 • Normal çalıştığında dakikada 3 tane
 • Hızlı çalıştığında dakikada 4 tane
 ürünü paketlemektedir.
 Fabrikada pazartesi günü üretilen ürünlerin tamamı bu makine toplam 12 saat çalıştırılarak paketlenmiştir. 

Aşağıdaki daire grafiğinde paketleme makinesinin pazartesi günkü çalışma süresinin çalışma şekline göre 
dağılımı verilmiştir.

 

Grafik: Çalışma Süresinin Çalışma Biçimine Göre Dağılımları

Hızlı

120°

Yavaş

Normal

 Fabrikada salı günü üretilen ürün miktarı pazartesi günü üretilen ürün miktarından %50 fazladır. Üretilen bu 
ürünlerin tamamı paketleme makinesini normal biçimde çalıştırılarak paketlenmiştir.

 Buna göre paketleme makinesinin salı günü üretilen tüm ürünleri paketlemesi kaç saat sürmüştür?
 A) 15 B) 16 C) 17 D) 18

4

MATEMATİK

5.   Zeynep’in kalem sayısının çarpanlarından kendisi hariç en büyük iki çarpanı ile Kuzey’in kalem 
sayısının çarpanlarından kendisi hariç en büyük iki çarpanı aşağıda gösterilmiştir.

Zeynep’in Kalemleri Kuzey’in Kalemleri

8 ve ve4 27 9Kendisi hariç en büyük
çarpanlar

Kendisi hariç en büyük
çarpanlar

Zeynep ve Kuzey, yukarıda verilen çarpanların toplamı kadar kalemi arkadaşlarına vermiştir.

Buna göre, Zeynep ve Kuzey’in toplam kaç kalemi kalmıştır?

A) 22	 	 B) 48	 	 	 C) 49	 	 	 D) 64

6.   Bir fabrikanın üç farklı ürün bandında paketlenen ürün sayıları ve bu ürünlerin paketlenme süreleri
aşağıdaki tabloda verilmiştir.

          Tablo: Paketlenen Ürün Sayıları ve Paketlenme Süreleri

Ürün Bandı Ürün Sayısı Toplam Süre (dk.)
K 15 3
L 16 4
M x 6

Bu üç bandın her birinde 1 dakikada paketlenen ürün sayısı bir doğal sayıya eşit ve toplamları
13’ten azdır.

Buna göre, x’in alabileceği değer en fazla kaçtır?

A) 6	 	 B) 12	 	 	 C) 18	 	 	 D) 22
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17.   a, b, c birer doğal sayı olmak üzere 

.

a b a b
a b c b a c b
a b c b a c b dir

2=

+ = +

- = -

_
_

i
i

Aşağıdaki oyun parkurunda birbirine paralel olan başlangıç çizgisi ve mavi çizgi arasındaki uzaklık
5 3 m’dir. Başlangıç çizgisinden Fatih, Yavuz ve Mehmet doğrusal bir çizgi boyunca top yuvarla-
yacaklardır. Topu, mavi çizgiye en yakın mesafede duran kişi oyunu kazanacaktır.

Başlangıç
çizgisi

Mavi
çizgi

5  3 m

Oyunun sonunda Fatih’in yuvarladığı topun durduğu noktanın mavi çizgiye uzaklığı 3 m, Yavuz’un
yuvarladığı topun durduğu noktanın başlangıç çizgisine uzaklığı ise 3 3 m’dir. Bu durumda Fatih
birinci, Mehmet ikinci ve Yavuz üçüncü olmuştur.

Buna göre, Mehmet’in yuvarladığı topun durduğu noktanın başlangıç çizgisine uzaklığının 
metre cinsinden değeri aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A) 5	 	 B) 7	 	 	 C) 10	 	 	 D) 12

18.   Bir çiftlikte üretilen süt, cam şişelere ve kâğıt kutulara boşluk kalmayacak biçimde doldurulacaktır.
Bu ürünlerin birer adetlerinin hacimleri ve fiyatları aşağıdaki tabloda verilmiştir.

     Tablo: Dolum Yapılacak Ürünlere Ait Bilgiler

Ürün Hacim (litre) Fiyat (kuruş)
Cam Şişe 0,5 50

Kâğıt Kutu 1 20

Bu çiftlikte üretilen 150 litre sütün tamamını doldurmak için eşit sayıda cam şişe ve kâğıt kutu satın
alınıyor. Dolum yapılmadan önce cam şişelerden bir kısmı kırılıyor. Kırılan şişelerin hacmi kadar
sütün doldurulabilmesi için kâğıt kutulardan tekrar satın alınıyor.

Bu iş için cam şişelere ve kâğıt kutulara toplam 7400 kuruş ödendiğine göre kırılan cam şişe 
sayısı kaçtır?

A) 40	 	 B) 30	 	 	 C) 20	 	 	 D) 10

AMATEMATİK

88. SINIF / LGS 2

13. a ve b birer doğal sayı olmak üzere a b a b= 2 'dir.

 Aşağıda balık tutmak için oltalarını atan üç arkadaşın oltalarının denize değdiği yerler noktalar ile gösterilmiştir.

 

Buket

Levent

Davut

İskele

 Gösterilen noktalardan iskeleye en yakın olanı Davut’un, en uzak olanı ise Levent’in oltasına aittir. Davut’un 
oltasına ait noktanın iskeleye uzaklığı 8 metre, Levent’in oltasına ait noktanın iskeleye uzaklığı 8,5 metredir.

 Buna göre Buket’in oltasına ait noktanın iskeleye olan uzaklığı metre cinsinden aşağıdakilerden han-
gisi olabilir?

 A) 2ò15 B) 6ñ2 C) 4ñ5 D) 3ò10

14. Aylin aşağıdaki kare şeklinde olan mavi renkli ve dikdörtgen şeklinde olan yeşil renkli karton ile bir etkinlik 
yapacaktır.

 

48 cm2

 Mavi renkli kartonun bir yüzünün alanı 48 cm2 dir. Yeşil renkli kartonun uzun kenarının uzunluğu ile mavi 
renkli kartonun bir kenarının uzunluğu eşittir.

 Yeşil renkli kartonun kısa kenarının uzunluğu, mavi renkli kartonun bir kenarının uzunluğunun yarısı-
na eşit olduğuna göre yeşil renkli kartonun bir yüzünün alanı kaç santimetrekaredir?

 A) 18 B) 24 C) 30 D) 36
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Diğer sayfaya geçiniz.

3.   a, b, c, d birer doğal sayı olmak üzere 

.

a b a b
a b c b a c b
a b c b a c b
a b c d a c b d dir

2

$ $ $

=

+ = +

- = -

=

_
_
_ i

i
i              

Çevresinin uzunluğu cm800 olan dikdörtgen şeklindeki kâğıt, yukarıdaki gibi dikdörtgen ve kare
şeklinde iki parçaya ayrılıyor.

Kare şeklindeki parçanın bir kenarının uzunluğu 8  cm olduğuna göre dikdörtgen şeklinde-
ki parçanın bir yüzünün alanı kaç santimetrekaredir?

A) 16	 	 B) 24	 	 	 C) 32	 	 	 D) 40

4.   

Sol kefe Sağ	kefe

Zemin

Şekil	I Şekil	II

Sol kefe Sağ	kefe

x g x g

x g
100 g

250 g
60 g

Zemin

Denge durumundaki eşit kollu terazinin kefelerinin konumu Şekil I’deki gibidir. Bu terazinin sol kefe-
sine bir adet 100 gramlık ve üç adet x gramlık kutu, sağ kefesine ise bir adet 250 gramlık ve bir adet
60 gramlık kutu yerleştirildiğinde denge durumu bozulan terazinin kefelerinin konumu Şekil II’deki
gibi olmuştur.

Buna göre, x’in alabileceği değerleri gösteren eşitsizlik aşağıdakilerden hangisidir?

A) x > 210	 	 B) 0 < x < 210	 	 C) x > 70	 	 D) 0 < x < 70

MATEMATİK A

5 8. SINIF / LGS 3

9. I.  3ò10 = ò30

 II.  5ñ2 = ò50

 III.  2ñ5 = ò20

 Yukarıdaki eşitliklerden hangileri doğrudur?

 A) Yalnız II.            B) Yalnız III.               C) I ve II.                D) II ve III.

10. a ve b pozitif gerçek sayılar olmak üzere  a2 ∙ b = añb  ,  ña ∙ ñb  = a ∙ b  ve ña
ñb

 = a
b 'dir.

 Dikdörtgen şeklinde bir karton aşağıdaki gibi kesilerek kare ve dikdörtgen şeklinde iki parça karton elde edi-
liyor. Elde edilen kare şeklindeki kartonun bir yüzünün alanı 48 cm2 olup dikdörtgen şeklindeki kartonun bir 
yüzünün alanının 4 katına eşittir.

 Buna göre elde edilen dikdörtgen şeklindeki kartonun kısa kenarının uzunluğu kaç santimetredir?

 A) ñ6 B) ñ5 C) 2  D) ñ3 

11. Aşağıdaki tabloda bir bahçede bulunan dört farklı ağaç ve bu ağaçların boy uzunlukları verilmiştir.
 Tablo: Ağaçların Boy Uzunlukları

Ağaç Boy Uzunluğu (m)

Meşe 4 8

Kızılağaç 162

Gürgen 10 2

Aksöğüt 50

 Buna göre meşe ve gürgen ağaçlarının boy uzunlukları toplamı, kızılağaç ve aksöğüt ağaçlarının boy 
uzunlukları toplamından kaç metre fazladır?

 A) 18 B) 32 C) 50 D) 72
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Diğer sayfaya geçiniz.

16.   Aşağıda merkezi O noktası olan daire şeklindeki kâğıt, iki eş parçaya bölünerek biri mavi, diğeri
sarı renge boyanıyor. Mavi kâğıt, her birinin merkez açısının ölçüsü birbirine eşit olan 12 eş parça-
ya, sarı kâğıt ise her birinin merkez açısının ölçüsü derece cinsinden doğal sayı olan eş parçalara
aşağıdaki gibi bölünüyor.

O O O

Mavi ve sarı kâğıtların O noktaları bir ABC üçgeninin B ve C köşeleri ile aşağıdaki gibi çakıştırılıyor.
Bu durumda B açısının ölçüsü mavi kâğıdın 5 eş parçasına, C açısının ölçüsü ise sarı kâğıdın
5 eş parçasına eşit olmaktadır.

A

B C

ABC üçgeninde |AC| > |BC| > |AB| olduğuna göre A açısının ölçüsü en az kaç derecedir?

A) 45	 	 B) 53	 	 	 C) 55	 	 	 D) 65

AMATEMATİK

48. SINIF / LGS 9

4. 

a
rr yarıçapı r merkez açısı a olan daire diliminin çevresi 2pr · 

x
360°  + 2r'dir.

 Aşağıda farklı merkez açılara sahip, iki tane daire dilimi verilmiştir. Bu daire dilimleri; aynı daireden kesilmiş 
olup merkezleri O, yarıçapları 30 cm’dir.

O

20o
r = 30 cm r = 30 cm

28o

O

A CB D

 Bu daire dilimleri, yarıçaplar çakışacak şekilde aşağıdaki gibi bir araya getiriliyor. Böylece aynı merkez açıya 
sahip GOH daire dilimleri elde ediliyor.

20o
28o

20o
28o

20o 28o

H HO O

G G

• • • • • •

 m(GéOH)’nün derece cinsinden tam sayı olduğu biliniyor.

 Buna göre elde edilen daire diliminin çevresi en az kaç santimetredir? (p yerine 3 alınız.)

A) 120 B) 124 C) 130 D) 136

5. Aşağıda verilen kareli kâğıdın üzerine eksenleri kâğıdın kenarlarına paralel olacak biçimde bir koordinat sis-
temi çiziliyor. 

 

A

B

C

D
III

 Bu koordinat sisteminin orijininin kâğıt üzerinde gösterilen A, B, C, D noktalarından hangisi olması 
durumunda I numaralı şeklin y eksenine göre yansıması ile elde edilen şeklin II numaralı şekil ile ke-
sişiminin kapladığı alan en fazla olur?

 A) A B) B C) C D) D
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Diğer sayfaya geçiniz.

12.   

c b

a CB

A Dik üçgenlerde 90° lik açının karşısındaki kenara “hipotenüs” denir. Bir dik üçgen-
de dik kenarların uzunluklarının kareleri toplamı, hipotenüsün uzunluğunun karesi-
ne eşittir.

a2 + c2 = b2

Kare şeklindeki sarı ve mavi kâğıtlar, birer köşeleri ve birer kenarları Şekil Iʼdeki gibi çakıştırılmıştır.

Şekil I

Sarı Sarı

Mavi
Mavi

Şekil II

17 cm
A

B

Yukarı

Aşağı

2 cm

Kâğıtlar Şekil Iʼdeki konumundayken sarı kâğıt sabit kalmak üzere mavi kâğıt yukarı doğru
2 cm hareket ettirildiğinde sarı kâğıdın bir köşesi, mavi kâğıdın kenarının orta noktası ile
Şekil IIʼdeki gibi çakışmıştır.

Buna göre, Şekil IIʼde iki köşeyi birleştiren AB doğru parçasının uzunluğu kaç santimetredir?

A) 2 13   B) 22 6    C) 12   D) 15

DENEME MATEMATİK18

8

13. Yarıçapı r olan dairenin alanı pr2 dir. 

 Eğim bir doğru üzerinde bulunan iki nokta arasındaki dikey uzunluğun yatay uzunluğa oranıdır.

 Zara aşağıdaki pergeli sivri ucu yere dik ve diğer ucunun eğimi %75 olacak şekilde açıyor. Daha sonra pergeli 
kendi ekseni etrafında bir tam tur döndürüp çember çiziyor.

A

C B

 Oluşan dairesel bölgenin alanı 432 br2 olduğuna göre bu pergelin A ile B noktaları arasındaki uzunluk 
kaç birimdir? (p yerine 3 alınız.)

 A) 10 B) 15 C) 20 D) 25

14. 
cm3

5

 Berk iki tarafında 0,5 cm’lik boşluk olan yukarıdaki 3
5  cm kalınlıklı cetvelden üç tanesini kullanarak aşağıdaki 

gibi bir yapı oluşturuyor. Bu yapıdaki IACI’nu hesaplamak isteyen Berk ABC dik üçgenini oluşturuyor.

A

1. Cetvel

2. Cetvel

3. Cetvel

B

C

 Verilenlere göre lACl kaç santimetredir?

 A) ó202 B) 5ñ7 C) 13 D) 10
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Ne Kadar Öğrendim? / 2 Fasikül / Soru 11

1. Bu testte 20 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

SINAVLA ÖĞRENCİ ALACAK ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA İLİŞKİN MERKEZÎ SINAV

2

2021-2022 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI

MATEMATİK

1.   a ! 0, b ! 0 ve k, m, n tam sayılar olmak üzere

(an)m = an $m  ve  (a $ b)k = ak $ bk   dir.

250 812 252

54 3610 110

101 38 620

Yukarıda verilen dokuz adet kutudan her birine bir üslü ifade yazılmıştır. Bu üslü ifadelerden birbiri-
ne denk olanların bulunduğu kutular aynı renge boyanacaktır.

Buna göre, boyanmayan kutudaki üslü ifade aşağıdakilerden hangisidir?

A) 812	 	 B) 620   C) 250   D) 101

2.   |a|, 1 veya 1’den büyük, 10’dan küçük bir gerçek sayı ve n bir tam sayı olmak üzere a .10n gösterimi 
“bilimsel gösterim”dir.

Aşağıdaki tabloda bir bitkinin aylık uzama miktarları verilmiştir.

          Tablo:		Bitkinin Aylara Göre Uzama Miktarı

Ay Uzama Miktarı (mm)
Nisan 0,081 .104

Mayıs 0,19 .103

Haziran 0,0025 .105

Buna göre, bu bitkinin tablodaki üç aylık toplam uzama miktarının milimetre cinsinden bilim-
sel gösterimi aşağıdakilerden hangisidir?

A) 1,25 .103 B) 1,25 .104	 	 	 C) 2,735 .1012	 	 D) 2,735 .1011

ÜNİTE 01 Üslü İfadeler

2. FasikülNE KADAR
ÖĞRENDİM? 7

11. Bir matematik öğretmeni, öğrencilerine 9 eş kareden oluşan ve her karede bir üslü ifadenin yazılı olduğu aşağıdaki 
kartları dağıtmıştır.

9
1 5

−
−

c m 1
8

4
−

−
c m 27 3−^ h

16 4− −^ h –70 9 2− −^ h

16 2−^ h 9
1

1

4
−c m

7
1 4

−
−

c m

Öğretmen, öğrencilerden içinde yazan üslü ifadenin değeri pozitif olan kareleri sarıya, 1’den büyük olan kareleri ise 
kırmızıya boyamalarını istemiştir.

Kuzey öğretmenin istediği şekilde kareleri boyamış ve hem sarıya hem de kırmızıya boyadığı kareler turuncu renk 
olmuştur.

Buna göre aşağıdakilerden hangisi Kuzey’in boyadığı kart olabilir?

A) B)

C) D)

12. Aşağıda üzerlerinde farklı birer tam sayının yazılı olduğu 6 kart verilmiştir.

–3 2 4 9 –9–2

Bu kartlardan iki tanesi Kuzey’e, iki tanesi ise Güney’e veriliyor. Her ikisinden de bu kartlarda yazan sayılardan bü-
yük olan taban, küçük olan kuvvet olacak şekilde birer üslü ifade elde etmeleri isteniyor.

Kuzey’in elde ettiği üslü ifadenin değeri 81 olduğuna göre Güney’in elde ettiği üslü ifade aşağıdakilerden 
hangisi olabilir?

A)
81
1

B)
64
1

C) 9 D) 16
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Soru Bankası B / Sayfa 195 / Soru 1

3

MATEMATİK

Diğer sayfaya geçiniz.

3.   a, b, c, d birer doğal sayı olmak üzere 

.

a b a b
a b c b a c b
a b c b a c b
a b c d a c b d dir

2

$ $ $

=

+ = +

- = -

=

_
_
_ i

i
i              

Çevresinin uzunluğu cm800 olan dikdörtgen şeklindeki kâğıt, yukarıdaki gibi dikdörtgen ve kare
şeklinde iki parçaya ayrılıyor.

Kare şeklindeki parçanın bir kenarının uzunluğu 8  cm olduğuna göre dikdörtgen şeklinde-
ki parçanın bir yüzünün alanı kaç santimetrekaredir?

A) 16	 	 B) 24	 	 	 C) 32	 	 	 D) 40

4.   

Sol kefe Sağ	kefe

Zemin

Şekil	I Şekil	II

Sol kefe Sağ	kefe

x g x g

x g
100 g

250 g
60 g

Zemin

Denge durumundaki eşit kollu terazinin kefelerinin konumu Şekil I’deki gibidir. Bu terazinin sol kefe-
sine bir adet 100 gramlık ve üç adet x gramlık kutu, sağ kefesine ise bir adet 250 gramlık ve bir adet
60 gramlık kutu yerleştirildiğinde denge durumu bozulan terazinin kefelerinin konumu Şekil II’deki
gibi olmuştur.

Buna göre, x’in alabileceği değerleri gösteren eşitsizlik aşağıdakilerden hangisidir?

A) x > 210	 	 B) 0 < x < 210	 	 C) x > 70	 	 D) 0 < x < 70

195

1. Aşağıda iki tane eşit kollu terazi verilmiştir. Bu terazilerin kefesinde yer alan K, L ve M cisimlerinin denge durumla-
rı aşağıdaki gibidir. 

M M M

M
M

M

K K K K

K
K

KK
K

K

L

L L L L

LL L

K cisminin kütlesi 2,5 kg, L cisminin kütlesi 3,5 kg ve M cisminin kütlesi x kg’dır.
Buna göre x’in alabileceği tüm değerleri gösteren eşitsizlik aşağıdakilerden hangisidir?
A) 6 < x < 11 B) 4 < x < 10 C) 5 < x < 12 D) 6 < x < 13

2. Kendi aralarında özdeş fırın ve bulaşık makinesi kolileri bir kamyonete yerleştirilecektir. 

Bulaşık
MakinesiFırın

Fırın

Fırın

x cm

Bulaşık
Makinesi

Bulaşık
Makinesi

Bulaşık 
Makinesi

Fırın

Fırın

Fırın

Fırın kolilerinin yükseklikleri yarım metreden fazla, bulaşık makinesi kolilerinin yükseklikleri ise yarım metrenin 2 
katının 10 cm eksiğinden azdır.
Yüksekliği x cm olan bu kamyonun kasasına üst üste konulduklarında en fazla 5 tane fırın kolisi ya da en fazla 4 tane 
bulaşık makinesi kolisi sığmaktadır.
Buna göre x’in alabileceği tüm değerleri gösteren eşitsizlik aşağıdakilerden hangisidir?
A) 250 < x < 300 B) 270 < x < 360 C) 270 < x < 300 D) 250 < x < 360

3. I. Şekil’de alanları üzerlerinde yazılı olan yeşil, pembe ve mavi renkli kare biçiminde levhalar verilmiştir. Pembe ve 
mavi renkli levhalar yeşil renkli levhanın üzerine yerleştirilerek II. Şekil elde edilmiştir.

98 cm2

50 cm2

A Bx cm

32 cm2

I. Şekil II. Şekil
II. Şekilde A ve B noktaları arasındaki uzaklık x cm’dir.
Buna göre aşağıdaki eşitsizliklerden hangisi x’in alabileceği tüm değerler için doğrudur?
A) 1 < x < 2 B) 0 < x < 2 C) 2 < x < 3 D) 0 < x < 3

Beceri Temelli Tarama Testi- 1 EŞİTSİZLİKLER
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Soru Bankası B / Sayfa 243 / Soru 2

7

MATEMATİK

Diğer sayfaya geçiniz.

10.   

k
Sol Sağ

1 birim

1 birim

Noktalı kâğıt üzerinde verilen k doğrusu boyunca soldaki şekil 6 birim sağa, sağdaki şekil ise
6 birim sola ötelendikten sonra her ikisinin de k doğrusuna göre yansıma altındaki görüntüleri oluş-
turuluyor.

Buna göre, oluşan görüntüler aşağıdakilerden hangisidir?

A) B)

C) D)

k

1 birim

1 birim

k

1 birim

1 birim

k

1 birim

1 birim

k

1 birim

1 birim

243

1. Bir karenin komşu olmayan köşelerini birleştiren doğru parçasına köşegen denir.

Aşağıdaki koordinat sisteminde verilen kare; I. konumundan II. konumuna a birim sağa ötelenerek getiriliyor.

O x

I

1

1 birim
1 birim

2

3
4

y II

Daha sonra II. karenin x eksenine göre yansıması alınıyor.
Son durumda bu karenin köşegenlerinin kesiştiği noktayı gösteren sayı ile a sayısının çarpımının sonucu 
kaçtır?
A) 2 B) 4 C) 6 D) 8

2. Aşağıda birim kareli zemin üzerinde k doğrusu, kırmızı renkli dikdörtgen biçiminde bir levha ve sarı renkli altıgen 
biçiminde bir levha verilmiştir.
Dikdörtgen biçimindeki levha 4 birim aşağı ötelendikten sonra k doğrusuna göre yansıması alınıyor. Altıgen biçimin-
deki levha ise k doğrusuna göre yansıması alındıktan sonra 3 birim yukarıya öteleniyor.

1 birim
1 birim

k

Bu iki levhanın üst üste gelmesiyle oluşan bölgenin rengi turuncu oluyor.
Buna göre rengi turuncu olan bölgenin alanı kaç birimkaredir?
A) 2,5 B) 3 C) 3,5 D) 4

DÖNÜŞÜM GEOMETRİSİBeceri Temelli Tarama Testi- 1
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FEN BİLİMLERİ

7.   Karbon döngüsünde yer alan olaylar şemada verilmiştir.

Toprak Atıklar ve ölü bedenler

Yanma
Fotosentez

Atmosfer

Solunum

Atmosferdeki 
karbondioksit

Odun ve
fosil yakıtlar

Bitki ve hayvan
solunumu

Ayrışma

Ayrıştırıcılar

Bu şemaya göre aşağıdaki çıkarımlardan hangisi yanlıştır?

A) Fosil yakıtların yanması atmosfere karbondioksit aktarımına neden olur.
B) Atmosferdeki karbondioksit, fotosentez yoluyla bitkilerin yapısına katılır.
C) Ayrıştırıcılar atmosferdeki karbondioksit miktarının azalmasında etkilidir.
D) Canlıdaki solunum faaliyetleri, atmosfere karbondioksitin katılımını sağlar.

8.   İnsanlar beslenme, giyinme, barınma, ısınma ve enerji elde etme gibi nedenlerle çeşitli kaynakları
kullanır.
Ekolojik ayak izi; bir birey, şehir veya ülke için gerekli ürün ve kaynakların tümünün üretilmesi, mey-
dana gelen tüm atıkların da etkisiz hâle getirilmesi için gereksinim duyulan toplam verimli kara ve
su alanlarını ifade eder.

Bu açıklama dikkate alınarak dört öğrencinin bireysel davranışlarına ilişkin aşağıdaki ifadele-
rinden hangisi, ekolojik ayak izinin azaltılmasına yönelik olarak kabul edilemez?

A) Yakın mesafedeki yerlere yürüyerek giderim.
B) Eski defterlerimin boş sayfalarını da kullanırım.
C) Bozulduğu için damlatan muslukların tamir edilmesini sağlarım.
D) Günlük yaşamımda tüm yeni teknolojik ürünleri alır ve kullanırım.

ÜNİTE 06
Enerji Dönüşümleri (Solunum) - Madde Döngüleri ve Çevre Sorunları
 - Sürdürülebilir Kalkınma

9. Fasikül NE KADAR
ÖĞRENDİM?12

21. ve 22. soruları aşağıda verilen bilgilere ve görsele göre cevaplandırınız.

Canlıların yapısında bulunan karbon elementinin kaynağı, atmosferde bulunan karbondioksittir. Üretici canlılar, at-
mosferde bulunan karbondioksidi fotosentez yolu ile besinlerin yapısına karbon elementi olarak katar. Besinlerin 
yapısına katılan karbonun belli bir miktarı besin zinciri yoluyla tüketicilere aktarılır. Üreticiler ürettikleri, tüketiciler ise 
besin zinciri yolu ile elde ettikleri besinlerin bir kısmını solunum yoluyla atmosfere karbondioksit olarak geri verir. Ay-
rıca fosil yakıtların yanması, ölü üretici ve tüketicilerin ayrıştırıcılar tarafından parçalanması ile yapılarındaki karbon, 
karbondioksit olarak yine atmosfere verilir. Canlı ve cansız çevre arasında karbonun bu şekilde dolanımına karbon 
döngüsü denir.

Aşağıdaki görselde karbon döngüsü şematize edilmiştir.

Güneş 
ışığı

CO2

Fotosentez

Ölü hayvan ve
atık ürünler

Çürüme
(Ayrıştırıcılar)

Fosil yakıtlar

Fabrika dumanı

Bitki
solunumu

Hayvan
solunumu

21. Verilen bilgilere göre döngüdeki olaylar ile ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A) Döngüdeki solunum yapan canlılar ile atmosfere karbondioksit verilir.

B) Kömür, petrol, doğalgaz gibi fosil yakıtların yanması sonucu atmosferdeki karbondioksit miktarı artar.

C) Döngüde yer alan ayrıştırıcılar karbondioksiti fosil yakıtlara dönüştürerek atmosferdeki CO2 oranını artırır.

D) Atmosferdeki karbonun canlı organizmalarda bulunan organik besinlerin yapısına katılması fotosentez sayesinde 
gerçekleşir.

22. Karbon döngüsünde bir üreticinin yapısında bulunan karbondioksit molekülleri aşağıdakilerden hangisiyle 
en kısa yoldan doğaya geri dönebilir?

A) Üretici canlının karbondioksiti besin sentezinde kullanmasıyla

B) Döngüde yer alan etçil bir canlının otçul bir canlıyı tüketmesiyle

C) Üretici canlının enerji üretmek için solunum yapmasıyla

D) Döngüde yer alan otçul bir canlının üreticileri tüketip organik besinleri parçalamasıyla

FEN BİLİMLERİ
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FEN BİLİMLERİ

15.   Bir öğrenci, elektriksel olarak yük durumları bilinmeyen K, L ve M iletken kürelerinin yük durumlarını
belirlemek için yaptığı deneyde L küresini yalıtkan iple astıktan sonra bu küreye K ve M kürelerini
yalıtkan eldivenler giyerek şekildeki gibi yaklaştırıyor.

    

Gözlem:
Küreler birbirini 
itiyor.

Gözlem:
Küreler birbirini 
çekiyor.

LL

K M

Deneydeki gözlemlere göre K, L ve M kürelerinin elektriksel yük durumları aşağıda verilen-
lerden hangisi gibi olabilir?

+
+
+
+

- -
- -

+ +
+ +

K küresi

A)

- +
- +

- +
- +

+-
+-

B)

- +
- +

+ +
+ +

+ +
+ +

C)

- -
- -

- -
- -

- -
- -

D)

L küresi M küresi

28

FEN BİLİMLERİ

15.   Bir öğrenci, elektriksel olarak yük durumları bilinmeyen K, L ve M iletken kürelerinin yük durumlarını
belirlemek için yaptığı deneyde L küresini yalıtkan iple astıktan sonra bu küreye K ve M kürelerini
yalıtkan eldivenler giyerek şekildeki gibi yaklaştırıyor.

    

Gözlem:
Küreler birbirini 
itiyor.

Gözlem:
Küreler birbirini 
çekiyor.

LL

K M

Deneydeki gözlemlere göre K, L ve M kürelerinin elektriksel yük durumları aşağıda verilen-
lerden hangisi gibi olabilir?

+
+
+
+

- -
- -

+ +
+ +

K küresi

A)

- +
- +

- +
- +

+-
+-

B)

- +
- +

+ +
+ +

+ +
+ +

C)

- -
- -

- -
- -

- -
- -

D)

L küresi M küresi

2 9 2

Yeni Nesil Sorulara İlk Adım

ÜNİTE 7

ELEKTRİK YÜKLERİ VE ELEKTRİKLENME - ELEKTRİK YÜKLÜ CİSİMLER

Şekil I’de K ve L, şekil II’de ise L ve M cisimlerinin etkileşimleri gösterilmiştir.

Buna göre K, L ve M cisimlerinin yükleri aşağıdakilerden hangisi olabilir?

K
-A)

NötrB)
+C)
+D)

L
-
-

Nötr
+

M
-
+
+
-

Negatif yüklü A cismi birbirine temas eden B ve C cisimlerine yaklaştırıldıktan sonra B ve C cismi birbirinden
ayrılıyor ve C cisminin topraklanmasını sağlayan anahtar kapatılıyor.

A A AB B BC C C

Cisimler birbirinden ayrıldıktan sonra yapraklı kapalı bir elektroskoba şekildeki gibi yaklaştırılıyor.

A I II IIIB C

Buna göre cisimlerin son yük durumları ve elektroskopların yapraklarındaki değişim aşağıdakilerden 
hangisinde doğru verilmiştir?

A cismi yük 
durumu

-A)
-B)
+C)
-D)

I elektroskop
yapraklarında değişim

Değişmez
Açılır
Açılır

Değişmez

B cismi yük 
durumu

-
+
-
-

II elektroskop
yapraklarında değişim

Değişmez
Açılır
Açılır
Açılır

C cismi yük 
durumu

+
Nötr
Nötr
Nötr

III elektroskop 
yapraklarında değişim

Açılır
Değişmez
Açılır

Değişmez

4

5
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FEN BİLİMLERİ

Diğer sayfaya geçiniz.

A
(Ö
D
S
G
M
)

9.   Dünya üzerinde bulunan ve şekilde I, II, III
ve IV ile numaralanmış, yükseltileri eşit olan
bölgelerden III. bölge Ekvator’da; II. ve IV.
bölgeler Ekvator’a eşit uzaklıkta yer almak-
tadır. Numaralanmış bölgelerin herhangi
birinde bulunan M şehrine, farklı bir bölgede
bulunan N şehrine göre Güneş ışınlarının
daha eğik açıyla geldiği ve bu ölçümlerin her
iki şehirde de öğle saatinde yapıldığı bilin-
mektedir.

Ekvator

Kuzey

Güney

IV

II
I

III

Bu ölçümler sırasında Dünya’nın, Güneş 
etrafında ocak ayındaki konumunda ol-
duğu bilindiğine göre M ve N şehirlerinin 
bulunduğu bölgeler aşağıdakilerin hangi-
sindeki gibi olabilir?

A) M şehri → II
  N şehri → IV

B) M şehri → III
  N şehri → I

C) M şehri → IV
  N şehri → II

D) M şehri → II
  N şehri → I

10.   Bir deneyde, katı bir cisim ve üzerinde
bulunduğu zemin arasında oluşan basıncı
etkileyen değişkenlerin neler olduğu özdeş
küpler kullanılarak belirlenmek isteniyor. Bir-
den fazla kullanıldığında küplerin birer yüzeyi
birbiriyle tam çakışacak şekilde yapıştırılıyor.
Bu küplerin aynı kum zeminde oluşturduğu
izin derinliği ölçülerek oluşan basınç hakkın-
da çıkarım yapılabiliyor.

Buna göre,
I.	 Özdeş küplerden bir tanesi kum zemine

konup zeminde oluşturduğu derinlik
ölçülmeli.

II.	 Özdeş küplerden iki tanesi yan yana
kum zemine konup zeminde oluşturdu-
ğu derinlik ölçülmeli.

III.	Özdeş küplerden iki tanesi üst üste
konup alttaki küpün kum zeminde oluş-
turduğu derinlik ölçülmeli.

IV.	Özdeş küplerden üç tanesi yan yana
kum zemine konup zeminde oluşturdu-
ğu derinlik ölçülmeli.

uygulamalarından hangi ikisi kullanılarak 
katı bir cisim ve zemin arasında oluşan 
basıncın, cismin zemine temas eden 
yüzey alanının büyüklüğüne bağlı olup 
olmadığı araştırılabilir?

A) I ve II	 B) I ve IV
C) II ve III	 D) III ve IV
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Diğer sayfaya geçiniz.
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9.   Dünya üzerinde bulunan ve şekilde I, II, III
ve IV ile numaralanmış, yükseltileri eşit olan
bölgelerden III. bölge Ekvator’da; II. ve IV.
bölgeler Ekvator’a eşit uzaklıkta yer almak-
tadır. Numaralanmış bölgelerin herhangi
birinde bulunan M şehrine, farklı bir bölgede
bulunan N şehrine göre Güneş ışınlarının
daha eğik açıyla geldiği ve bu ölçümlerin her
iki şehirde de öğle saatinde yapıldığı bilin-
mektedir.

Ekvator

Kuzey

Güney

IV

II
I

III

Bu ölçümler sırasında Dünya’nın, Güneş 
etrafında ocak ayındaki konumunda ol-
duğu bilindiğine göre M ve N şehirlerinin 
bulunduğu bölgeler aşağıdakilerin hangi-
sindeki gibi olabilir?

A) M şehri → II
  N şehri → IV

B) M şehri → III
  N şehri → I

C) M şehri → IV
  N şehri → II

D) M şehri → II
  N şehri → I

10.   Bir deneyde, katı bir cisim ve üzerinde
bulunduğu zemin arasında oluşan basıncı
etkileyen değişkenlerin neler olduğu özdeş
küpler kullanılarak belirlenmek isteniyor. Bir-
den fazla kullanıldığında küplerin birer yüzeyi
birbiriyle tam çakışacak şekilde yapıştırılıyor.
Bu küplerin aynı kum zeminde oluşturduğu
izin derinliği ölçülerek oluşan basınç hakkın-
da çıkarım yapılabiliyor.

Buna göre,
I.	 Özdeş küplerden bir tanesi kum zemine

konup zeminde oluşturduğu derinlik
ölçülmeli.

II.	 Özdeş küplerden iki tanesi yan yana
kum zemine konup zeminde oluşturdu-
ğu derinlik ölçülmeli.

III.	Özdeş küplerden iki tanesi üst üste
konup alttaki küpün kum zeminde oluş-
turduğu derinlik ölçülmeli.

IV.	Özdeş küplerden üç tanesi yan yana
kum zemine konup zeminde oluşturdu-
ğu derinlik ölçülmeli.

uygulamalarından hangi ikisi kullanılarak 
katı bir cisim ve zemin arasında oluşan 
basıncın, cismin zemine temas eden 
yüzey alanının büyüklüğüne bağlı olup 
olmadığı araştırılabilir?

A) I ve II	 B) I ve IV
C) II ve III	 D) III ve IV

FEN BİLİMLERİA

148. SINIF / ÖZDER 3

5. Biyoteknolojik yöntemlerden biri olan gen aktarımı bir canlının hücrelerine, başka bir canlının DNA'sının belli 
bölümlerinin yerleştirilmesi işlemidir.

 Aşağıda gen aktarımı yöntemi verilmiştir.
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DNA’dan alınan bölüm ligaz enzimi
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 Buna göre gen aktarımı ile ilgili,
 I. DNA'dan belli bölümlerin aktarılması yöntemi kullanılarak türlerin ıslahı yapılabilir.
 II. Başka bir canlının DNA'sının belli bölümleri yerleştirilen bakteride yeni özellikler oluşur.
 III. İnsana ait insülin hormonu bu yöntem kullanılarak bakteriler tarafından üretilebilir.
 çıkarımlarından hangileri yapılabilir?
 A) Yalnız I B) I ve II C) II ve III D) I, II ve III

6. 1. Hipotez: Katı maddelerin basıncının büyüklüğü, kuvvet uyguladıkları yüzeyin alanı ile ters orantılıdır.
 2. Hipotez: Katı maddelerin basıncının büyüklüğü, yüzeye uyguladıkları kuvvet ile doğru orantılıdır.
 Irmak, katı maddelerin basıncı ile ilgili hipotezleri test etmek için harflerle belirttiği ve birbirine eklenip çıkarı-

labilen özdeş küplerle aşağıdaki düzenekleri oluşturuyor.

 Yata
y z

em
in

Yata
y z

em
in

Yata
y z

em
inP R S T F E N

K düzeneği L düzeneği M düzeneği

 Irmak düzeneklerde ayrı ayrı yaptığı değişiklikleri aşağıdaki gibi sıralamıştır.
 I. değişiklik: K düzeneğindeki P küpünü R küpünün üzerine koydum.
 II. değişiklik: L düzeneğindeki S küpünü düzenekten çıkardım.
 III. değişiklik: M düzeneğindeki F küpünün üzerine E küpünü, E küpünün üzerine de N küpünü  koydum.
 IV. değişiklik: L düzeneğindeki T küpünü düzenekten çıkardım.
 Buna göre aşağıdakilerden hangisi doğrudur?
 A) I. değişiklikle 2. hipotez test edilmiştir. B) II. değişiklikle 2. hipotez test edilmiştir. 

 C) III. değişiklikle 1. hipotez test edilmiştir. D) IV. değişiklikle 1. hipotez test edilmiştir.
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Diğer sayfaya geçiniz.
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16.   Şekilde, periyodik sistemin bir kısmı ve
periyodik sistemdeki bazı elementlerin yerleri
verilmiştir.

Li
Na

Be B C
Si

Bu elementlerle ilgili aşağıdaki yargılar-
dan hangisi doğrudur?

A) Karbon (C) elementinin atom numarası,
lityum (Li) elementinin atom numarasın-
dan daha küçüktür.

B) Bor (B) elementi ve karbon (C) elementi-
nin periyodik sistemdeki grupları aynıdır.

C) Lityum (Li) ve berilyum (Be) elementleri
aynı periyotta yer alır.

D) Silisyum (Si) elementinin periyot numa-
rası, sodyum (Na) elementinin periyot
numarasından büyüktür.

17.   Bir deneyde cam kaplardan birine yeşil renkli
saf katı, diğerine ise kireç suyu konuluyor.
Cam kaplar, bir cam boruyla şekildeki gibi
hava almayacak biçimde birleştiriliyor. Yeşil
renkli katının bulunduğu kap ısıtıldığında
kireç suyunun bulanıklaştığı, yeşil renkli katı-
nın ise karardığı gözleniyor.

Kireç 
suyu

Isıtıcı

Yeşil 
saf 
katı

Cam
kap

Cam
boru

Kireç suyunun karbondioksit bulunan 
ortamda bulanıklaştığı bilindiğine göre bu 
deneyle ilgili aşağıda verilenlerden hangisi 
yanlıştır?

A) Karbondioksit ile yeşil renkli katının bazı
atomları aynıdır.

B) Yeşil renkli katıdaki değişim, fiziksel deği-
şim olarak sınıflandırılır.

C) Yeşil renkli katıdan farklı özelliklere sahip
yeni maddeler oluşmuştur.

D) Isıtma işlemiyle karbondioksit oluşmuştur.
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16.   Şekilde, periyodik sistemin bir kısmı ve
periyodik sistemdeki bazı elementlerin yerleri
verilmiştir.

Li
Na

Be B C
Si

Bu elementlerle ilgili aşağıdaki yargılar-
dan hangisi doğrudur?

A) Karbon (C) elementinin atom numarası,
lityum (Li) elementinin atom numarasın-
dan daha küçüktür.

B) Bor (B) elementi ve karbon (C) elementi-
nin periyodik sistemdeki grupları aynıdır.

C) Lityum (Li) ve berilyum (Be) elementleri
aynı periyotta yer alır.

D) Silisyum (Si) elementinin periyot numa-
rası, sodyum (Na) elementinin periyot
numarasından büyüktür.

17.   Bir deneyde cam kaplardan birine yeşil renkli
saf katı, diğerine ise kireç suyu konuluyor.
Cam kaplar, bir cam boruyla şekildeki gibi
hava almayacak biçimde birleştiriliyor. Yeşil
renkli katının bulunduğu kap ısıtıldığında
kireç suyunun bulanıklaştığı, yeşil renkli katı-
nın ise karardığı gözleniyor.

Kireç 
suyu

Isıtıcı

Yeşil 
saf 
katı

Cam
kap

Cam
boru

Kireç suyunun karbondioksit bulunan 
ortamda bulanıklaştığı bilindiğine göre bu 
deneyle ilgili aşağıda verilenlerden hangisi 
yanlıştır?

A) Karbondioksit ile yeşil renkli katının bazı
atomları aynıdır.

B) Yeşil renkli katıdaki değişim, fiziksel deği-
şim olarak sınıflandırılır.

C) Yeşil renkli katıdan farklı özelliklere sahip
yeni maddeler oluşmuştur.

D) Isıtma işlemiyle karbondioksit oluşmuştur.

14 4

Yeni Nesil Sorulara İlk Adım

ÜNİTE 4

PERİYODİK SİSTEM

X

Y

Z

T

Periyodik sistemde yerleri verilen elementlerle ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?
A)	X	ve	Y	elementleri	aynı	gruptadır.	 B)	Y	ve	T	elementleri	aynı	periyottadır.
C)	Y	elementinin	atom	numarası	en	büyüktür.	 D)	Z	elementi	6A	grubundadır.

Periyodik sistemde elementler atom numaralarına göre sıralanmıştır. Periyodik sistemde soldan sağa ve yuka-
rıdan aşağı gidildikçe atom numarası artar.
Periyodik sistemde aynı periyotta soldan sağa gidildikçe metalik özellik azalır. Aynı grupta yukarıdan aşağı 
gidildikçe metalik özellik artar.

Buna göre;
• A’dan	C’ye	gidildikçe	elementlerin	kırılganlığı	artar.
• D’den	C’ye	gidildikçe	yüzey	parlaklığı	artar.
• B’den	D’ye	gidildikçe	elektrik	iletkenliği	artar.
• Atom	numarasına	göre	A	<	C	<	B	<	D	şeklinde	sıralanırlar.
• C’den	B’ye	gidildikçe	erime	ve	kaynama	noktası	artar.
verilenlerinden kaç tanesi doğrudur?
A)	1	 B)	2	 C)	3	 D)	4

1

2
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18.   Asit-baz ayracı olarak kullanılan bazı madde-
ler ve bu maddeler asit ve baz çözeltilerine
damlatıldıklarında oluşan renkler tabloda
verilmiştir.

Asit -Baz
Ayracı

Asit 
Çözeltisi

Baz 
Çözeltisi

Turnusol boyası Kırmızı Mavi

Kongo kırmızısı Mavi Kırmızı

Bir öğrenci, tablodaki ayraçları iki özdeş 
cam kapta bulunan çözeltilere damlat-
tığında çözeltilerin her ikisinde de mavi 
renk gözlemlediğine göre kaplarda bulu-
nan çözeltiler ve bu çözeltilere damlatılan 
ayraçlar aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A)

Turnusol
boyası

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

D)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

C)

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

B)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Limon
suyu

Turnusol
boyası

19.   Bir deneyde şekildeki özdeş cam kaplarda
bulunan sıvılar, özdeş birer ısıtıcıyla ısıtılıyor.
1. kaptaki sıvının sıcaklığı 30 °C’tan 45 °C’a,
2. kaptaki sıvının sıcaklığı 25 °C’tan 40 °C’a
yükseliyor.

1. Kap 2. Kap

Isı alışverişinin sadece ısıtıcılar ve sıvılar
arasında gerçekleştiği ve 1. kaptaki sıvının
öz ısısının daha düşük olduğu bilinmektedir.

Bu deneye göre,
I.	 Sıvıların kütleleri eşitse 2. kaptaki sıvı

daha uzun süre ısıtılmıştır.
II.	 1. kaptaki sıvının kütlesi daha az ise

kapların ısıtılma süreleri eşittir.
III.	Sıvıların kütleleri eşitse kapların ısıtılma

süreleri eşittir.
çıkarımlarından hangileri doğrudur?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II
C) I ve III	 D) II ve III
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18.   Asit-baz ayracı olarak kullanılan bazı madde-
ler ve bu maddeler asit ve baz çözeltilerine
damlatıldıklarında oluşan renkler tabloda
verilmiştir.

Asit -Baz
Ayracı

Asit 
Çözeltisi

Baz 
Çözeltisi

Turnusol boyası Kırmızı Mavi

Kongo kırmızısı Mavi Kırmızı

Bir öğrenci, tablodaki ayraçları iki özdeş 
cam kapta bulunan çözeltilere damlat-
tığında çözeltilerin her ikisinde de mavi 
renk gözlemlediğine göre kaplarda bulu-
nan çözeltiler ve bu çözeltilere damlatılan 
ayraçlar aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A)

Turnusol
boyası

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

D)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

C)

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

B)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Limon
suyu

Turnusol
boyası

19.   Bir deneyde şekildeki özdeş cam kaplarda
bulunan sıvılar, özdeş birer ısıtıcıyla ısıtılıyor.
1. kaptaki sıvının sıcaklığı 30 °C’tan 45 °C’a,
2. kaptaki sıvının sıcaklığı 25 °C’tan 40 °C’a
yükseliyor.

1. Kap 2. Kap

Isı alışverişinin sadece ısıtıcılar ve sıvılar
arasında gerçekleştiği ve 1. kaptaki sıvının
öz ısısının daha düşük olduğu bilinmektedir.

Bu deneye göre,
I.	 Sıvıların kütleleri eşitse 2. kaptaki sıvı

daha uzun süre ısıtılmıştır.
II.	 1. kaptaki sıvının kütlesi daha az ise

kapların ısıtılma süreleri eşittir.
III.	Sıvıların kütleleri eşitse kapların ısıtılma

süreleri eşittir.
çıkarımlarından hangileri doğrudur?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II
C) I ve III	 D) II ve III
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20. Doğal belirteç olan kırmızı lahana suyu çözeltisi normalde mor renklidir. Ortamın bazik olmasında rengi 
maviye, asidik olmasında ise rengi kırmızıya dönüşür. Ortamın nötr olması durumunda çözeltinin rengin-
de değişiklik olmaz.

 Nuray Öğretmen laboratuvarda tüm güvenlik önlemlerini oluşturduktan sonra aşağıdaki deneyi yapıyor.

F maddesi E maddesi N maddesi

Kırmızı lahana
suyu çözeltisi

Kırmızı lahana
suyu çözeltisi

Kırmızı lahana
suyu çözeltisi

 Başlangıçta mor renkli olan kırmızı lahana suyu çözeltilerine F, E ve N maddeleri eklendiğinde renk değişim-
leri şekildeki gibi oluyor.

 Buna göre Nuray Öğretmen’in deneyde kullandığı F, E ve N maddeleri hangi seçenekteki gibi olabilir?

F maddesi E maddesi N maddesi
A) Deterjanlı su Akü sıvısı Limon suyu
B) Domates suyu Saf su Sirke
C) Saf su Elma suyu Kan
D) Akü sıvısı Saf su Sıvı sabun
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Diğer sayfaya geçiniz.

12.   Balıkçı teknelerinde kullanılan, sürtünmelerin ve ip ağırlıklarının önemsenmediği, şekildeki gibi bir
düzenekte özdeş K ve L silindirleri bulunmaktadır. K silindirinin uç kısmında bulunan levhalardan
birine bir kol, şekildeki gibi takılmıştır. Bu düzenekte K silindirine sabitlenen ipin diğer ucuna bağlı
olan ağ, L silindiri üzerinden geçirilerek denize gönderilir. Daha sonra, K silindirine takılan kol, ucun-
dan tutulup döndürüldüğünde ağın tekneye çıkarılması sağlanır.

Levha

K silindiri
L silindiri

Ağ

Tekne (yatay)

Kol

Buna göre, aynı ağırlıktaki balık ağını tekneye çıkarmak için;
I.	 K silindirindeki levhalar yerine aynı ağırlıkta ve yarıçapı daha küçük levhalar kullanmak,
II.	 K silindiri yerine bundan daha kalın ve aynı ağırlıkta bir silindir kullanmak,
III.	L silindirinin yerine bundan daha kısa ve aynı ağırlıkta bir silindir kullanmak

işlemlerinden hangileri yapıldığında verilen durumdakinden daha fazla kuvvet uygulamak 
gerekecektir?

A) Yalnız II	 B) I ve II	 C) I ve III D) I, II ve III

AFEN BİLİMLERİ

188. SINIF / LGS 8

11. Çıkrık sistemleri, kuvvetin uygulandığı kolun yarıçapının yükün bağlı olduğu silindirin yarıçapına oranı ile 
doğru orantılı olarak kuvvet kazancı sağlayabilmektedir.

 Yatay bir zeminde bulunan aynı ağırlıktaki P1, P2 ve P3 yükleri farklı yarıçaplarda olan silindirlere bağlanarak 
aşağıdaki gibi bir çıkrık sistemi oluşturulmuştur.

 

15 cm
20 cm

20 cm

25 cm

F

P1 P2 P3

 Buna göre verilen sistemle ilgili aşağıdaki yorumlardan hangisi yanlıştır? (Sürtünmeler önemsizdir.)

 A) Çıkrık kolu bir tur döndürüldüğünde cisimlerin yerden yükseklikleri P3 > P2 > P1 şeklinde olur.
 B) Sisteme bağlı yükler arasından P1 yükü için kuvvetten kazanç sağlanırken, P3 yükü için kuvvetten kayıp 

oluşmaktadır.
 C) P2 cismi sistemden çıkarıldığında sisteme uygulanan kuvvet değişmez.
 D) P2 cismi için kuvvetten kazanç sağlanmazken, kayıp da oluşmamaktadır.

12. Aşağıda TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) tarafından açıklanan 2020 yılına ait atık bertaraf ve geri dönüşüm 
tesisleri faaliyetleri verilmiştir.

 
 • Düzenli depolama tesislerinde 44 milyon ton atık bertaraf edildi.
 • Yakma tesislerinde 310 bin ton atık bertaraf edildi.
 • Geri dönüşüm tesislerinde 33 milyon ton atık geri kazanıldı. Yıllık toplam kapasitesi 424 bin ton 

olan 7 kompost tesisinde 140 bin ton atık işlem gördü ve 20 bin ton kompost üretildi. Ayrıca 7339 
bin ton atık yakılarak enerjinin geri kazanılması sağlandı. 32 milyon ton metal, plastik, kâğıt, mine-
ral vb. atık geri kazanıldı.

 Buna göre,
 I. Geri dönüşüm tesislerinde kazanılan atıkların büyük oranı metallere aittir.
 II. Atıkların değerlendirilmesi ve kaldırılmasında depolama, yakma, geri dönüştürme gibi yöntemler kullanıl-

maktadır.
 III. Geri dönüşüm sayesinde enerji tasarrufu sağlanmaktadır.
 yargılarından hangilerine ulaşılamaz?
 A) Yalnız I B) Yalnız III   C) I ve II  D) II ve III
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18.   Asit-baz ayracı olarak kullanılan bazı madde-
ler ve bu maddeler asit ve baz çözeltilerine
damlatıldıklarında oluşan renkler tabloda
verilmiştir.

Asit -Baz
Ayracı

Asit 
Çözeltisi

Baz 
Çözeltisi

Turnusol boyası Kırmızı Mavi

Kongo kırmızısı Mavi Kırmızı

Bir öğrenci, tablodaki ayraçları iki özdeş 
cam kapta bulunan çözeltilere damlat-
tığında çözeltilerin her ikisinde de mavi 
renk gözlemlediğine göre kaplarda bulu-
nan çözeltiler ve bu çözeltilere damlatılan 
ayraçlar aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A)

Turnusol
boyası

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

D)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

C)

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

B)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Limon
suyu

Turnusol
boyası

19.   Bir deneyde şekildeki özdeş cam kaplarda
bulunan sıvılar, özdeş birer ısıtıcıyla ısıtılıyor.
1. kaptaki sıvının sıcaklığı 30 °C’tan 45 °C’a,
2. kaptaki sıvının sıcaklığı 25 °C’tan 40 °C’a
yükseliyor.

1. Kap 2. Kap

Isı alışverişinin sadece ısıtıcılar ve sıvılar
arasında gerçekleştiği ve 1. kaptaki sıvının
öz ısısının daha düşük olduğu bilinmektedir.

Bu deneye göre,
I.	 Sıvıların kütleleri eşitse 2. kaptaki sıvı

daha uzun süre ısıtılmıştır.
II.	 1. kaptaki sıvının kütlesi daha az ise

kapların ısıtılma süreleri eşittir.
III.	Sıvıların kütleleri eşitse kapların ısıtılma

süreleri eşittir.
çıkarımlarından hangileri doğrudur?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II
C) I ve III	 D) II ve III
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18.   Asit-baz ayracı olarak kullanılan bazı madde-
ler ve bu maddeler asit ve baz çözeltilerine
damlatıldıklarında oluşan renkler tabloda
verilmiştir.

Asit -Baz
Ayracı

Asit 
Çözeltisi

Baz 
Çözeltisi

Turnusol boyası Kırmızı Mavi

Kongo kırmızısı Mavi Kırmızı

Bir öğrenci, tablodaki ayraçları iki özdeş 
cam kapta bulunan çözeltilere damlat-
tığında çözeltilerin her ikisinde de mavi 
renk gözlemlediğine göre kaplarda bulu-
nan çözeltiler ve bu çözeltilere damlatılan 
ayraçlar aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A)

Turnusol
boyası

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

D)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

C)

Kongo
kırmızısı

Amonyak
çözeltisi

Turnusol
boyası

Amonyak
çözeltisi

B)

Limon
suyu

Kongo
kırmızısı

Limon
suyu

Turnusol
boyası

19.   Bir deneyde şekildeki özdeş cam kaplarda
bulunan sıvılar, özdeş birer ısıtıcıyla ısıtılıyor.
1. kaptaki sıvının sıcaklığı 30 °C’tan 45 °C’a,
2. kaptaki sıvının sıcaklığı 25 °C’tan 40 °C’a
yükseliyor.

1. Kap 2. Kap

Isı alışverişinin sadece ısıtıcılar ve sıvılar
arasında gerçekleştiği ve 1. kaptaki sıvının
öz ısısının daha düşük olduğu bilinmektedir.

Bu deneye göre,
I.	 Sıvıların kütleleri eşitse 2. kaptaki sıvı

daha uzun süre ısıtılmıştır.
II.	 1. kaptaki sıvının kütlesi daha az ise

kapların ısıtılma süreleri eşittir.
III.	Sıvıların kütleleri eşitse kapların ısıtılma

süreleri eşittir.
çıkarımlarından hangileri doğrudur?

A) Yalnız I	 B) Yalnız II
C) I ve III	 D) II ve III
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150

Madde ve Endüstri

1. Öz ısıları eşit X, Y ve Z sıvılarının sıcaklık – zaman grafikleri aşağıda verilmiştir.

 Sıcaklık(°C)

X Y Z

Zaman(dk)

60 

40 

20 

50 0 010 15

Sıcaklık(°C)

Zaman(dk)

60 

40 

20 

5 10 15

Sıcaklık(°C)

Zaman(dk)

60 

40 

20 

5 10 15

Verilen grafiklere göre;

 I. Sıvıların ısıtıcıları özdeş ise X’in kütlesi Y’nin kütlesinin iki katı olabilir.

 II. Sıvıların kütleleri eşit ise X’in ısıtıcı gücü, Y’nin ısıtıcı gücünün iki katı olabilir.

 III. Y ile Z’nin kütleleri eşit ise, Z’nin ısıtıcı gücü daha fazladır.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve III D) II ve III

2. Özdeş üç kapta bulunan su miktarı ve suların sıcaklıkları tablodaki gibidir.

1. Kap 2. Kap 3. Kap

Su miktarı 400 mL 500 mL 200 mL

Su sıcaklığı 80 °C 80 °C 80 °C

Erime sıcaklığındaki özdeş buz parçaları verilen kaplara aynı anda bırakılıyor. Buzların erimesi 
tamamlandığında suların son sıcaklıkları termometre ile ölçülerek şu şekilde kaydediliyor:

1. Kap 2. Kap 3. Kap

Su sıcaklığı 70 °C 72 °C 60 °C

Buna göre erime tamamlandığı anda buz parçalarının sudan aldıkları ısı miktarları ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisi doğrudur?

A) 3. kaptaki buzun aldığı ısı miktarı 1. kaptakinin yarısı kadardır.

B) 2. kaptaki buzun aldığı ısı miktarı en fazladır.

C) 1. kaptaki buzun aldığı ısı miktarı 2. kaptakinden azdır.

D) Tüm kaplarda buzların aldıkları ısı miktarı eşittir.
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5.   Bir deniz ekosistemindeki besin zincirinde denizkestaneleri su yosunlarıyla, su samurları da
denizkestaneleriyle beslenmektedir. Bu ekosistemde bu canlılarla yapılan bir araştırmanın bulguları
grafiklerde verilmiştir.

(Birim alan başına 
 gram olarak)

1985 1989 1993 1997

400

300

200

100

0

Kütle

Denizkestanesi

Yıl

(Birim alandaki)Birey Sayısı

Su yosunu 

Yıl
1985 1989 1993 1997

10

8

6

2

4

0

Birey Sayısı (Yüzde olarak
 maksimum sayımı)

Su samuru
1985 1989 1993 1997

Yıl

100

80

60

40

20

0

Su samurlarının bol olduğu yerlerde denizkestanesinin nadir olduğu ve su yosunlarının çok 
iyi geliştiği bilindiğine göre su samuru sayısının 1993 yılından sonra hızla azalmasının nede-
ni aşağıdakilerden hangisi olabilir?

A) Ortama denizkestanelerinin beslendiği farklı bir canlı türünün girmiş olması
B) Ortama denizkestaneleriyle beslenen farklı bir canlı türünün girmiş olması
C) Ortama su samurlarıyla beslenen farklı bir canlı türünün girmiş olması
D) Ortama su yosunlarıyla beslenen farklı bir canlı türünün girmiş olması

Fen Bilimleri

118

61. X ve Y mikroorganizma türleri, özdeş besi ortamlarına ayrı ayrı konulduklarında birey sayıları 1. ve 
2. grafikteki gibi değişmiştir. Bu iki canlı türü içeriği öncekilerin aynısı olan başka bir besi ortamına 
birlikte konulduklarında ise birey sayılarındaki değişim 3. grafikteki gibi olmuştur.

Birey Sayısı

Zaman

X türü

0

30

50

1. Grafik

Ayrı besi ortamlarına konulduklarında Aynı besi ortamlarına
konulduklarında

Birey Sayısı

Zaman

Y türü

Y türü

0

30

50

2. Grafik

Birey Sayısı

Zaman

X türü

0

30

50

3. Grafik

Buna göre birey sayılarındaki değişimin 3. grafikteki gibi olmasına,

 I. İki türün aynı besin için rekabet etmesi

 II. X türünün Y türü ile beslenebiliyor oluşu

 III. Y türünün çevresel dirence dayanıklılığının daha fazla olması

durumlarından hangileri neden olabilir?

A) Yalnız II B) I ve II C) I ve III D) II ve III

62. Besin zincirlerindeki canlıların üreticilerden tüketicilere doğru birbirleri ile beslenme sırasına göre 
dikey dizilimine ekoloji piramidi adı verilir.

Üçüncül tüketiciler

İkincil tüketiciler

Birincil tüketiciler

Üreticiler

(Güneş ışınından gelen)

10 J

100 J

1.000 J

10.000 J

1.000.000 J

Doğada, şekildeki gibi bir ekoloji piramidinde bulunan canlılar arasındaki etkileşimle ilgili 
olarak aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır?

A) Üst basamağa doğru gidildikçe toplam birey sayısı azalır.

B) Alt basamak bireylerinde depo edilen toplam enerji miktarı daha fazladır.

C) Bir basamaktaki canlıların tükettikleri enerji toplamı, bir üst basamaktakinden daha fazladır.

D) Bir basamaktaki türün birey sayısındaki artış, sadece alt basamaktaki enerji kaynağını etkiler.
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20.   Tarımla uğraşan insanlar, kışın hava sıcak-
lığı azaldığında mandalinaların donmasını
engellemek amacıyla ağaçtaki mandalinalara
su püskürtür.

Buna göre, mandalinaların donmasını en-
gellemek için ağaçtaki mandalinalara su 
püskürtülmesinin nedeni aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Mandalinanın içindeki donacak su miktarı-
nın artırılması

B) Suyun mandalinanın donma sıcaklığını
düşürmesi

C) Suyun buharlaşarak mandalinayı ısıtması
D) Su donarken açığa çıkan ısının mandali-

naya aktarılması

TEST BİTTİ.
CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.

Fen Bilimleri

87

5. Meyve - sebze halinde çalışan manavlar depolarında beklettikleri meyve ve sebzelerin donmaması 
için odaların farklı noktalarına büyük miktarlarda su dolu kaplar koyarlar. Böylece sular donarken, 
meyve ve sebzelerin donması engellenir.

Meyve-sebze halinde çalışanların depolarına su koymalarının nedeni hangi seçenekte doğ-
ru açıklanmıştır?

A) Su depodan daha soğuk olur, böylece donarken ortamdan ısı alır.

B) Su depodan daha sıcak olur, böylece donarken ortamdan ısı alır.

C) Su donarken ortama ısı verir, böylece meyve ve sebzelerin donması engellenir.

D) Su donarken ortamdan ısı alır, böylece meyve ve sebzelerden önce donar.

6. Tabloda öz ısıları verilen maddelerden yapılan eşit büyüklükteki ve eşit sıcaklıktaki metal küreler, 
sıcaklıkları eşit miktarda artacak şekilde özdeş ısıtıcılar ile ısıtılıyor. Daha sonra mum kalıp üzerine 
koyulup ilerleme miktarları ölçülüyor.

 

Madde Özısı (J/g °C)

Demir 0,46

Alüminyum 0,90

Kurşun 0,13

7
cm 12

cm

Z

Y

T

Mum kalıp

4
cm

Buna göre Z, Y ve T küreleri, yapıldığı metallerin cinsleri ile hangi seçenekte doğru eşleştiril-
miştir?

Z Y T

A) Demir Kurşun Alüminyum

B) Alüminyum Kurşun Demir

C) Kurşun Alüminyum Demir

D) Demir Alüminyum Kurşun
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5. İki farklı bölgede yaşayan kaplumbağa türleri ile ilgili aşağıda bazı bilgiler verilmiştir. Bu kaplumbağa türleri daha 
önce okyanuslardan adalara gelen kısa boyunlu kaplumbağaların soyundan gelmektedir.

Kaplumbağa Türleri Türlerin ve Yaşam Alanlarının Özellikleri

• Yaşadığı bölge çok yağmur alıyor ve bol miktarda 
bitki bulunmaktadır.

• Yiyecek için uzanmak zorunda değiller.
• Kaplumbağaların boyunları daha kısadır.

• Yaşadığı bölge kurak olduğundan sınırlı miktarda 
bitki vardır.

• Beslenmek için bitkilerin üst kısımlarındaki yeşil 
yapraklara uzanmak zorundadır.

• Kaplumbağaların boyunları uzun ve uzanmaları-
na izin veren bacakları vardır.

Buna göre aşağıdaki ifadelerden hangisi bu iki kaplumbağa türü arasında görülen farklılıkları en iyi açıklar?
A) İklim koşulları kaplumbağa türlerinin gen işleyişini etkilemiştir.
B) Mutasyonlar kaplumbağaların görünümünü değiştirmiştir.
C) Kaplumbağalar, çevre koşullarına göre farklı adaptasyonlar geçirmiştir.
D) Farklı adaptasyonlar, bazı kaplumbağa türlerinin hayatta kalma şansını artırmıştır.

6. Bezelyelerde bir karakterin oluşumuna neden olan baskın ve çekinik iki tür alel vardır. İnsanlardaki saç şeklinin 
oluşması da buna benzerdir.

 A ailesinde anne saç şekli olarak homozigot kıvırcık saçlı, baba ise düz saçlıdır. B ailesinde anne saç şekli olarak 
düz saçlı, baba ise homozigot kıvırcık saçlıdır.

A A�les�

KK kk kk KK

B A�les�

 Buna göre A ailesinin erkek çocuğu ile B ailesinin kız çocuğunun evlenmesi sonucunda doğacak çocuk-
ların düz saçlı olma ihtimali nedir?

A) 1/2 B) 1/4 C) 3/4 D) 4/4
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2.   Bezelye bitkilerinde tohum zarfı renginin kalı-
tımıyla ilgili bir araştırmada yeşil tohum zarflı
bezelye ile saf döl olan sarı tohum zarflı bir
bezelye çaprazlanmıştır.



Yeşil tohum
zarflı bezelye

Sarı tohum
zarflı bezelye

Bu çaprazlamada birinci kuşakta elde edilen
çok sayıda bezelyenin %50’sinin yeşil tohum
zarflı, %50’sinin sarı tohum zarflı oldukları
gözlenmiştir. Daha sonra, birinci kuşakta
elde edilen bezelyelerden yeşil tohum zarflı
iki bezelye seçilip tekrar çaprazlanarak ikinci
kuşak elde edilmiştir.

İkinci kuşakta sarı tohum zarflı ve ye-
şil tohum zarflı bezelyeler elde edildiği 
bilindiğine göre bu çaprazlamalarla ilgili 
aşağıda verilenlerden hangisi yanlıştır?

A) Bu çaprazlama sonuçlarından, başlangıç-
ta çaprazlanan sarı ve yeşil tohum zarflı
bezelyelerin genotipi belirlenebilir.

B) Çaprazlamalarda yeşil tohum zarflı
bezelyelerin her iki kuşakta da oluşması,
başlangıçta çaprazlanan yeşil tohum zarflı
bezelyenin saf döl olduğunu kanıtlar.

C) İkinci kuşakta sarı tohum zarflı bezelye-
lerin oluşması, birinci kuşaktan seçilen
yeşil tohum zarflı bezelyelerin melez döl
olduğunu kanıtlar.

D) İkinci kuşaktaki yeşil tohum zarflı bezel-
yelerin bazıları saf döl, bazıları melez döl
olabilir.

3.   Dikence balıklarının denizlerde ve tatlı su
göllerinde yaşayabilen türleri bulunmaktadır.
Denizde yaşayanlarının vücutlarının bazı dış
kısımlarında kemik benzeri dikensi çıkıntılar
bulunmaktadır. Bu çıkıntılar dikence balık-
larına avcılarından korunmada yarar sağ-
lamaktadır. Tatlı sularda yaşayan bireylerin
çoğunda bu dikensi çıkıntılar az gelişmiştir,
bazılarında ise bulunmamaktadır. Bu kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesini sağla-
yan aynı gen, hem denizde hem de tatlı suda
yaşayan bireylerde bulunmakta ancak işlev-
leri değişerek etkileri fenotipte farklı şekilde
belirmektedir.

Buna göre dikence balıklarının, deniz ve 
tatlı su ortamlarındaki gelişimleri arasın-
daki farklılıklarla ilgili aşağıdaki yargılar-
dan hangisi doğrudur?

A) Tatlı suda yaşayan bireyleri üzerinde
avlanma baskısının artması, kemik ben-
zeri dikensi yapıların gelişimini tamamen
engellemiştir.

B) Tatlı suda yaşayan bireylerinde kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesini
sağlayan gen, tüm bireylerde mutasyona
uğramıştır.

C) Denizde yaşayan bireylerinde kemik ben-
zeri dikensi yapıların gelişmesini sağlayan
gen, onların çevreye uyumunda etkili
olmuştur.

D) Denizde yaşayan bireylerinde, kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesinden
sorumlu gende mutasyon oluşması bek-
lenmez.
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2.   Bezelye bitkilerinde tohum zarfı renginin kalı-
tımıyla ilgili bir araştırmada yeşil tohum zarflı
bezelye ile saf döl olan sarı tohum zarflı bir
bezelye çaprazlanmıştır.



Yeşil tohum
zarflı bezelye

Sarı tohum
zarflı bezelye

Bu çaprazlamada birinci kuşakta elde edilen
çok sayıda bezelyenin %50’sinin yeşil tohum
zarflı, %50’sinin sarı tohum zarflı oldukları
gözlenmiştir. Daha sonra, birinci kuşakta
elde edilen bezelyelerden yeşil tohum zarflı
iki bezelye seçilip tekrar çaprazlanarak ikinci
kuşak elde edilmiştir.

İkinci kuşakta sarı tohum zarflı ve ye-
şil tohum zarflı bezelyeler elde edildiği 
bilindiğine göre bu çaprazlamalarla ilgili 
aşağıda verilenlerden hangisi yanlıştır?

A) Bu çaprazlama sonuçlarından, başlangıç-
ta çaprazlanan sarı ve yeşil tohum zarflı
bezelyelerin genotipi belirlenebilir.

B) Çaprazlamalarda yeşil tohum zarflı
bezelyelerin her iki kuşakta da oluşması,
başlangıçta çaprazlanan yeşil tohum zarflı
bezelyenin saf döl olduğunu kanıtlar.

C) İkinci kuşakta sarı tohum zarflı bezelye-
lerin oluşması, birinci kuşaktan seçilen
yeşil tohum zarflı bezelyelerin melez döl
olduğunu kanıtlar.

D) İkinci kuşaktaki yeşil tohum zarflı bezel-
yelerin bazıları saf döl, bazıları melez döl
olabilir.

3.   Dikence balıklarının denizlerde ve tatlı su
göllerinde yaşayabilen türleri bulunmaktadır.
Denizde yaşayanlarının vücutlarının bazı dış
kısımlarında kemik benzeri dikensi çıkıntılar
bulunmaktadır. Bu çıkıntılar dikence balık-
larına avcılarından korunmada yarar sağ-
lamaktadır. Tatlı sularda yaşayan bireylerin
çoğunda bu dikensi çıkıntılar az gelişmiştir,
bazılarında ise bulunmamaktadır. Bu kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesini sağla-
yan aynı gen, hem denizde hem de tatlı suda
yaşayan bireylerde bulunmakta ancak işlev-
leri değişerek etkileri fenotipte farklı şekilde
belirmektedir.

Buna göre dikence balıklarının, deniz ve 
tatlı su ortamlarındaki gelişimleri arasın-
daki farklılıklarla ilgili aşağıdaki yargılar-
dan hangisi doğrudur?

A) Tatlı suda yaşayan bireyleri üzerinde
avlanma baskısının artması, kemik ben-
zeri dikensi yapıların gelişimini tamamen
engellemiştir.

B) Tatlı suda yaşayan bireylerinde kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesini
sağlayan gen, tüm bireylerde mutasyona
uğramıştır.

C) Denizde yaşayan bireylerinde kemik ben-
zeri dikensi yapıların gelişmesini sağlayan
gen, onların çevreye uyumunda etkili
olmuştur.

D) Denizde yaşayan bireylerinde, kemik
benzeri dikensi yapıların gelişmesinden
sorumlu gende mutasyon oluşması bek-
lenmez.
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7.   Karbon döngüsünde yer alan olaylar şemada verilmiştir.

Toprak Atıklar ve ölü bedenler

Yanma
Fotosentez

Atmosfer

Solunum

Atmosferdeki 
karbondioksit

Odun ve
fosil yakıtlar

Bitki ve hayvan
solunumu

Ayrışma

Ayrıştırıcılar

Bu şemaya göre aşağıdaki çıkarımlardan hangisi yanlıştır?

A) Fosil yakıtların yanması atmosfere karbondioksit aktarımına neden olur.
B) Atmosferdeki karbondioksit, fotosentez yoluyla bitkilerin yapısına katılır.
C) Ayrıştırıcılar atmosferdeki karbondioksit miktarının azalmasında etkilidir.
D) Canlıdaki solunum faaliyetleri, atmosfere karbondioksitin katılımını sağlar.

8.   İnsanlar beslenme, giyinme, barınma, ısınma ve enerji elde etme gibi nedenlerle çeşitli kaynakları
kullanır.
Ekolojik ayak izi; bir birey, şehir veya ülke için gerekli ürün ve kaynakların tümünün üretilmesi, mey-
dana gelen tüm atıkların da etkisiz hâle getirilmesi için gereksinim duyulan toplam verimli kara ve
su alanlarını ifade eder.

Bu açıklama dikkate alınarak dört öğrencinin bireysel davranışlarına ilişkin aşağıdaki ifadele-
rinden hangisi, ekolojik ayak izinin azaltılmasına yönelik olarak kabul edilemez?

A) Yakın mesafedeki yerlere yürüyerek giderim.
B) Eski defterlerimin boş sayfalarını da kullanırım.
C) Bozulduğu için damlatan muslukların tamir edilmesini sağlarım.
D) Günlük yaşamımda tüm yeni teknolojik ürünleri alır ve kullanırım.

ÜNİTE 6

Enerji Dönüşümleri ve Çevre Bilimi

224

3.  X.	 Azot	havada	en	çok	bulunan	element	olmasına	rağmen	bitkiler	ve	hayvanlar	doğrudan	kullanamazlar.	Hava-
daki	azot	toprağa	yıldırım	ve	şimşekle	bağlanır.

	 Y.	 Toprakta	bulunan	ayrıştırıcılar	tabiattaki	en	önemli	azot	kaynağı	olan	canlıları	öldükten	sonra	ayrıştırır	ve	azot	
döngüsüne	katkıda	bulunur.

	 Z.	 Yıldırım,	şimşek	olayları	ile	toprağa	bağlanan	ve	ayrıştırıcılar	tarafından	elde	edilen	azotu	bitkiler	kökleri	yar-
dımı	ile	alır.	Böylece	azot	tekrar	canlıların	yapısına	katılmış	olur.

	 T.	 Bitkiler	tarafından	kullanılmayan	azot	özel	bakteriler	sayesinde	parçalanarak	atmosfere	geri	verilir.

Üreticiler Tüketiciler

Ayrıştırıcılar

Havadaki Serbest 
Azot

Topraktaki azot

lV
lll

lll

 Azot döngüsüne ait yukarıdaki şemada numaralandırılan olaylar ile bu döngüde gerçekleşen olaylara ait 
açıklamaların eşleştirilmesi hangi seçenekte doğru verilmiştir?

	
T X Z Y
I II III IV

X T Z Y
X T Y Z
T X Y Z

A)
B)
C)
D)

4. Ekolojik ayak izi; günlük yaşantıda kullanılan kaynakların, ham maddenin enerjinin üretilmesi ve oluşturulan atık-
ların etkisiz hâle getirilmesi için gerekli kara ve su alanıdır. Ekolojik ayak izi aileler, bireyler, kentler ve ülkeler için 
hesaplanabildiği gibi bir ürün için de hesaplanabilir.

 Örneğin bir birey için; beslenme, barınma, ısınma vb. faaliyetleri sağlayacak ve atıkları etkisiz hâle getirebilecek 
alanın hesaplanması ile bulunur.

	 Günümüzde	bir	yıl	içerisinde	tüketilen	doğal	kaynakların	doğa	tarafından	yenilenmesi	18	ayı	buluyor.	Başka	bir	
ifade	ile,	bütün	yıl	ihtiyacımız	olan	doğal	kaynağı	dokuz	ayda	tüketiyoruz.	Önümüzdeki	yıllarda	dünya	nüfusunun	
doğal	kaynakların	%150’sini	kullanacağı	düşünülüyor.	Bu	nedenle	yaşamımız	sürdürülebilir	olmaktan	çıkıyor.

 Yukarıdaki metinde verilen açıklamalara göre ekolojik ayak izimizi aşmamak için aşağıdakilerden hangisi 
alınabilecek önlemlerden biri değildir?
A) Doğal	kaynakları	tasarruflu	kullanmak
B) Fosil	yakıtların	kullanımını	artırmak	ve	buna	göre	şehir	planlamaları	yapmak
C) Enerji	verimliliğini	artırmak,	beslenme	biçimimizi	(et	tüketimimizi)	değiştirmek
D) Ulaşımda	toplu	taşıma	araçlarını	kullanmak

Madde Döngüleri ve Çevre Sorunları
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Diğer sayfaya geçiniz.

14.   Tüplü televizyonlarda bir görüntünün ekranda oluşmasını sağlayan aracın bir kısmının yapısı şekil-
deki gibidir. Elektron kaynağından çıkan ve negatif yüklü olduğu bilinen, ağırlığı önemsiz elektron-
ların hareket doğrultusu elektronlar hızlandırıcı kısımdan geçirildikten sonra elektriksel olarak yüklü
levhalar kullanılarak saptırılabilir. K ve L levhaları, elektronların yatayda sağa veya sola, M ve N
levhaları ise düşeyde yukarı veya aşağı yönde sapmalarını sağlar. Eğer levhalar elektriksel olarak
yüklü değilse sapma olmaz ve elektron, ekranın tam ortasındaki O noktasına ulaşır. Elektronların
ekrana ulaştığı bölgede ise aydınlanma oluşur.

Elektron
kaynağı Hızlandırıcı

EkranAşağı

Yukarı

Sol

Sağ

L

Yatay saptırıcı
levhalar

II

IV

O
III

I

K

Düşey saptırıcı
levhalar

N
M

L ve N levhalarının elektriksel olarak negatif, K ve M levhalarının elektriksel olarak pozitif 
yüklü olduğu bilindiğine göre elektron kaynağından çıkan elektronların, ekranda numaralan-
mış bölgelerin hangisinde aydınlanma oluşturması beklenir?

A) I B) II C) III D) IV

ÜNİTE 7

Elektrik Yükleri ve Elektrik Enerjisi
Elektrik Yükleri ve Elektriklenme - Elektrik Yüklü Cisimler

248

8. Aşağıda 1 numaralı buluttan 2 numaralı buluta elektrik yükleri ok yönünde geçiyor. Daha sonra 2 numaralı bulutla 
yer arasında elektrik yükü alışverişi oluyor.

1 2

Yer

	 Yük	alışverişi	dikkate	alındığında	aşağıdaki	açıklamalardan	hangisi	yanlıştır?
A) 2 numaralı bulutla yer arasında etkileşim olurken hava iletken hâle gelmiştir.
B) 1 ve 2 numaralı bulutun etkileşmesi sonucunda 1 numaralı buluttaki negatif yükler azalmıştır.
C) 2 numaralı bulutla yer arasında yük alışverişi olduktan sonra 2 numaralı bulut negatif yükle yüklenmiştir.
D) 2 numaralı bulutun yerle etkileşmesi sonucunda 2 numaralı buluttaki negatif yükler azalmıştır. 

9. Aynı tür elektrik yükleri birbirini iterken, zıt elektrik yükleri birbirini çeker.
 Yalıtkan ipe bağlı iletken bir çubuk duvardaki iletken K, L, M, N, P ve R çıkıntılarının yanından dengesi bozulma-

dan geçerek zemine indiriliyor.

K

M

P

L

N

R

	 Buna	göre	aşağıdakilerden	hangisi	kesinlikle yanlıştır?
A) Çubuk pozitif, K ve L negatif yüklüdür.
B) Çubuk negatif, M ve N nötrdür.
C) Çubuk pozitif ve K pozitif, L nötrdür. 
D) Çubuk nötr, P ve R pozitif yüklüdür.
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8.   Mustafa Kemal, çok yakın arkadaşı olan Fet-
hi Bey’den yeni bir parti kurmasını istediği
zaman ona: “Meclis’te bir muhalefet yok ki
ben memleketin durumunu anlayayım. Sen
bu görevi yapacaksın.” demiştir.

Mustafa Kemal, bu sözüyle aşağıdakiler-
den hangisine vurgu yapmıştır?

A) Yabancı devletlerin siyasi yapıya müdaha-
le ettiğine

B) Bazı milletvekillerinin Meclis’te muhalif
grup oluşturduklarına

C) Meclis’te farklı görüşleri temsil edecek bir
partiye ihtiyaç olduğuna

D) Millî birlik ve beraberlik için yeni bir
hükûmetin kurulması gerekliliğine

9.   Atatürk “Nasıl ayrı gibi duran parmaklar
kazmayı, küreği, kalemi beraberce tutuyor
ve gerektiğinde tek bir yumruk oluyorsa
bir milletin fertleri de milletin kalkınması ve
savunulması uğrunda el ele vermeyi bil-
melidirler.” sözüyle ilke ve inkılaplarının 
dayandığı temel esaslardan hangisine 
vurgu yapmıştır?

A) Millî egemenlik
B) Millî tarih bilinci
C) Bağımsızlık ve özgürlük
D) Millî birlik ve beraberlik

DENEME T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK19

6

14. 
Fraklin Bovillon: “Bu savaşı kazanacaksınız, çünkü...”

Dışişleri Bakanı Yusuf Tengirşek, Fransız Parlementosu Dışişleri Komitesi Başkanı Fraklin Bovillon’la 
birlikte İnebolu’dan Ankara’ya gelmektedir. 

“Yollarda köylüler erkek, kadın hatta bazısı çocuklarıyla beraber kağını arabalarıyla cephane taşıyorlardı. 
Fransız milletvekili ve subayı arabalarından bunları seyrediyorlardı. Bir köylü oturmuş, kaval çalıyor, 
bir kaçı yaktıkları ateşin etrafında toplanmışlar bir şeyler pişiriyorlardı. Bir kadın bir kenara çekilmiş 
çocuğunu emziriyordu. Arabamızı durdurarak biraz bunları seyrettik... Mösyö Fraklin:

Rica ederim, artık boş konuşmaları bırakalım, ciddi konuşmaya başlayalım. Evvela size şunu haber 
vereyim. Siz bu savaşta mutlaka başarılı olacaksınız dedi.

Neden? dedim.

Her ne zaman bir millet böyle genci, ihtiyarı, çoluğu çocuğu ile bir işe sarılırsa onu mutlaka başarır. 
Geçtiğim yerlerde gördüklerim bunu anlatıyor.” dedi.

–

–

–

 Zeki Sarıhan, Kurtuluş Savaşı Kadınları, s.247

  (Kısaltılmışltır.)

 Tekalif-i Millîye Emirlerinin uygulandığı süreci anlatan bu metinden hareketle Türk halkı için aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez?

 A) Topyekün mücadeleye başladıkları   B) Teslimiyetçi bir tavırda oldukları
 C) Millî birlik ve beraberlik içinde oldukları   D) Millî dayanışma ve fedakârlık gösterdikleri

15. Türk milleti tarih boyunca nice tehlikeler atlatmıştır. 
Milletimiz bütün bu zorlukların üstesinden gelebil-
miştir. Millî Mücadele’nin kazanılmasındaki en bü-
yük etkende bu birlik duygusudur. Aynı çatı altında 
ve aynı duygu etrafında birleşmiş bir milleti hiçbir 
kuvvet yıkamaz, esir alamaz. 

 Bu parçada aşağıdaki Atatürk ilke ve inkılaplarını 
tamamlayan hangi temel esastan söz edilmiştir?

 A) Egemenliğin millete ait olması
 B) Bağımsızlık ve özgürlük
 C) Millî birlik ve beraberlik
 D) Millî tarih bilinci

16. Lozan Barış Antlaşması’nda Türkiye’de yaşayan 
Rumlara tanınan hakların aynısı Yunanistan’ın Batı 
Trakya bölgesinde yaşayan, Türkler içinde sağlan-
mıştır.

 Türkiye bu sorunu Atatürk’ün dış politikada uy-
guladığı;

 I. Tam bağımsızlık,
 II. Mütekabiliyet,
 III. Gerçekçilik

 temel ilkelerinden hangileri doğrultusunda çöz-
müştür?

 A) Yalnız II. B) Yalnız III.
 C) I ve II. D) I ve III.

T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK
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2021-2022 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI

1.   Trablusgarp Savaşı devam ederken Balkan-
larda da savaş çıktı. Bu durum karşısında
Osmanlı Devleti, İtalya ile olan savaşını
sonlandırmak zorunda kaldı. İmzalanan Uşi
Antlaşması ile Trablusgarp İtalya’ya bırakıldı.

Bu bilgilerden,
I.	 Uşi Antlaşması’nın imzalanmasında

Balkanlarda çıkan savaş etkili olmuştur.
II.	 Osmanlı Devleti, Kuzey Afrika’da toprak

kaybetmiştir.
III.	Trablusgarp Savaşı ile Balkanlardaki

Türk hâkimiyeti sona ermiştir.
yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) I ve II	 	 B) I ve III
C) II ve III	 	 D) I, II ve III

2.   Bina henüz tamamlanmamıştı. Çatıyı döşe-
meye kiremit yetmemişti. Ankaralılar kendi
çatılarından kucak kucak kiremit taşıyarak
çatıyı kapattılar. Bu manzara çok anlamlıy-
dı. Meclis’te mebusların oturacağı sıra bile
yoktu. Ankara Muallim Mektebinden sıralar
getirildi. O tarihte Ankara’da elektrik de
yoktu. Kahvehanelerin birinden alınan petrol
lambası asılarak aydınlatma meselesi halle-
dildi. Sokağa bakan ilk oda, başkanlık odası
yapıldı. Daha sonra meşhur hattat Hulûsi
Efendi’nin yazdığı “Hâkimiyet milletindir.”
tabelası kürsünün arkasına asıldı.

Bu metinden, açılış hazırlıklarının anlatıl-
dığı TBMM ile ilgili aşağıdakilerin hangisi-
ne ulaşılamaz?

A) İmkânsızlıklar içinde açıldığına
B) Millet egemenliğini savunduğuna
C) Güçler birliği ilkesini benimsediğine
D) Ankara halkı tarafından desteklendiğine

1. Bu testte 10 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK
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Kazanım Temelli Konu Testi - 4

5.  
Aşağıda Mustafa Kemal’in Trablusgarp Sa-
vaşı’nda İstanbul’da bulunan arkadaşı Salih 
Paşa’ya yazdığı mektuptan bir bölüm ve-
rilmiştir. “Silah arkadaşlarından bazılarının 
donanmasına sırtını dayamış bir düşmana 
karşı çıkmak için Akdeniz’i ve uzak çölleri aş-
mış olduklarını ve buralardaki yurttaşlarıyla 
kucaklaştıktan sonra, düşmanı kıyının bazı 
kesimlerinde durdurmayı başardıklarını bil-
mek herhalde seni memnun etmiştir... Bilirsin 
ki benim askerlik mesleğinin en çok sevdiğim 
tarafı ustalığıdır. Burada bu sanatın bütün ge-
reklerini yerine getirmek için fırsat ve zaman 
bulursak ülkenin yüzünü güldürecek işler ya-
pabileceğiz. Ah, Salih, Tanrı şahidim olsun ki, 
hayatta tek istediğim orduya yararlı bir ele-
man olabilmek ve ülkeyi korumaktır.”

 Bu metinden hareketle aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

 A)  Bazı vatansever subayların zorlukları aşarak 
düşmanla mücadele ettiği

 B)  Mustafa Kemal devleti mutlu edecek başarılar 
elde edeceğini ifade ettiği

 C)  Bölge halkının Osmanlı Devleti’ne karşı düşman 
ile iş birliği yaptığı

 D)  Mustafa Kemal’in amacının vatan topraklarını 
düşman işgalinden kurtarmak olduğu

6. 
Osmanlı Devleti ile İtalya arasında yapılan 
Trablusgarp Savaşı’ndan sonra imzalanan 
Uşi Antlaşması’nda “Trablusgarp, Bingazi 
İtalya’ya bırakılacak ancak bu bölgeler dinî 
açıdan Osmanlı halifesine olan bağlılığını 
devam ettirecektir.” hükmü yer almıştır.

 Buna göre Osmanlı Devleti ile ilgili;
 I.  Bölge halkıyla kültürel bağlarını sürdürmeyi amaç-

lamıştır.
 II.  Kuzey Afrika’da toprak kaybı yaşamıştır.
 III.  Askerî açıdan güçsüz olduğu anlaşılmıştır.
 yargılarından hangileri söylenebilir?
 A) Yalnız I.    B) Yalnız III.  
 C) II ve III.    D) I, II ve III.

7.  Balkan Savaşlarının sonucunda Osmanlı Devleti ile 
Yunanistan arasında yapılan Atina Antlaşması’na 
göre; “Türkler müftülerini kendileri seçilebilecek, mal 
ve mülk edinebilecekler ve açtıkları okullarda eğitim-
lerini Türkçe yapabileceklerdir.”

 Bu bilgiye bakılarak aşağıdaki yorumlardan han-
gisi söylenebilir?

 A)  Yunanistan’da azınlık durumunda kalan Türklerin 
hakkının korunduğu

 B)  Balkanlarda huzur ve güven ortamının sağlandığı
 C)  Osmanlı Devleti ile Yunanistan dış politikada bir-

likte hareket ettiği
 D) Yunanistan’ın bölgedeki Türklerden ağır vergiler 

aldığı

8.  İttihat ve Terakki Cemiyeti II. Meşrutiyeti, baskı ku-
rarak padişah II. Abdülhamit’e kabul ettirmişti. II. Ab-
dülhamit kısıtlanan yetkilerini geri almak ve monar-
şiyi getirmek istiyordu. Bu amaçla 31 Mart İsyanı’na 
destek verdi.

 Bu bilgiye göre aşağıdaki yargılardan hangisine 
ulaşılamaz?

 A) Meşrutiyet rejimi tehdit altına girmiştir. 
 B) 31 Mart İsyanı’nı Mustafa Kemal bastırmıştır.
 C) Monarşik yönetimin etkinliği arttırılmak istenmiştir. 
 D) İsyanın çıkmasında padişah etkili olmuştur.

9. Osmanlı Devleti Balkan Savaşlarının çıkması üzeri-
ne Rodos ve 12 Ada’yı İtalya’ya geçici olarak bırak-
mıştı. Osmanlının amacı bu adaların Yunanistan’ın 
eline geçmesini önlemekti. Ancak İtalya bu adaları 
I. Dünya Savaşı’nda topraklarına kattığını ilan etmiş 
ve Osmanlı Devleti bunu kabul etmek zorunda kal-
mıştır.

 Bu bilgilerden hareketle;
 I. Osmanlı Devleti topraklarını koruyamayacak ka-

dar güçsüz duruma düşmüştür.
 II. Balkan Savaşları Osmanlı Devleti’nin lehine so-

nuçlar doğurmuştur.
 III. İtalya daha sonraki yıllarda adaları Yunanistan’a 

vermiştir. 
 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?
 A) Yalnız I.    B) Yalnız II.
 C) I ve II.    D) II ve III.

Mustafa Kemal’in Askerlik Hayatı - Mustafa Kemal’in Kişisel Özellikleri
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3.   Birinci Dünya Savaşı’nda Türk ordusunun
Çanakkale Zaferi’ni elde etmesiyle müt-
tefiklerinden yardım alamayan Rusya’da
Bolşevik İhtilali çıktı. Bu ihtilalin ardından
Rusya’nın savaştan çekilmesiyle Osmanlı
Devleti, doğuda 1877-1878 Savaşı’yla kay-
bettiği Kars, Ardahan ve Batum’u Rusya’dan
geri aldı. Ayrıca Almanların doğu cephesi
zaferle kapandı.

Bu bilgilerden aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılabilir?

A) Osmanlı Devleti, Birinci Dünya
Savaşı’ndan en kazançlı çıkan devlet
olmuştur.

B) İtilaf Devletleri savaştıkları diğer cepheler-
den çekilmek zorunda kalmışlardır.

C) Türkiye’nin doğu sınırı, Çanakkale Zaferi
sonucunda kesinleşmiştir.

D) Çanakkale Muharebeleri’nin uluslararası
sonuçları olmuştur.

4.   •  İtalyanlar, Yunanların II. İnönü Sava-
şı’ndaki yenilgileri üzerine Anadolu’da
işgal ettikleri yerlerden çekilmeye başla-
dılar.

     •  Kütahya-Eskişehir Savaşları’nda Türk or-
dusunun yenilmesiyle İtalya, Anadolu’dan
askerlerini çekmeyi durdurdu. Fransa da
TBMM ile yaptığı ikili barış görüşmelerine
ara verdi.

Kurtuluş Savaşı’nın Batı Cephesi’nde 
yaşanan bu gelişmelere göre, aşağıdaki-
lerden hangisi söylenebilir?

A) Kütahya-Eskişehir Savaşları’nda Kuvâ-yı
Millîye birlikleri savaşmıştır.

B) Savaşların sonuçları, işgal güçlerinin poli-
tikalarını etkilemiştir.

C) Diplomatik alandaki başarıların askerî
sonuçları olmuştur.

D) II. İnönü Savaşı’nda yenilen Yunanlar
mücadeleden vazgeçmiştir.

5.   “Şüphesiz, fikirlerin, inanışların başka başka
olmasından şikâyet etmemek lazımdır.
Çünkü, bütün fikirler ve inanışlar bir noktada
birleştiği takdirde bu, hareketsizlik belirtisi-
dir; ölüm işaretidir. Böyle bir hâl elbette arzu
edilmez...”

Atatürk, bu sözleriyle aşağıdakilerden 
hangisine vurgu yapmıştır?

A) Egemenliğin milletin kendisine ait olma-
sına

B) Bütün vatandaşların kanun önünde eşit
sayılmasına

C) Farklı düşünce ve inançlara karşı hoşgö-
rülü olunmasına

D) Ortak bir gaye etrafında birlik ve beraberli-
ğin sağlanmasına

DENEME T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK14
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12.
Mustafa Kemal 1922’de mecliste yaptığı ko-
nuşmada “Milletimizin sıhhatinin korunması ve 
desteklenmesi, ölümün azaltılması, nüfusun 
arttırılması, bulaşıcı ve salgın hastalıkların 
etkisiz hâle getirilmesi, bu suretle millet fert-
lerinin dinç ve çalışmaya kabiliyetli bir hâlde 
sıhhatli vücutlar olarak yetiştirilmesi” sözlerini 
sarf etmiş ve bu konudaki çalışmalara destek 
vermiştir. 

Aşağıdakilerden hangisi Mustafa Kemal’in söy-
lediği bu sözler doğrultusunda yapılmış bir ça-
lışma değildir?

A) Veremle savaş dispanserlerinin açılması
B) Hıfzıssıhha Kanunu’nun çıkarılması
C) Sanayi-i Nefise Mektebi’nin açılması
D) Serum ve aşı üretiminin ülke ihtiyacını karşıla-

yacak şekilde arttırılması 

13. Demokrasinin ve demokratik yaşam biçiminin in-
sanlar açısından önemini bilen Mustafa Kemal bu 
konuya verdiği önemi şu sözleriyle ifade etmiştir: 
“Her fert istediğini düşünmek, istediğine inanmak, 
kendine mahsus siyasi bir fikre malik olmak, seçtiği 
bir dinin icaplarını yapmak veya yapmamak hak ve 
hürriyetlerine maliktir. Kimsenin fikrine ve vicdanına 
hâkim olunamaz.”

Mustafa Kemal

Mustafa Kemal’in bu sözü demokratik yaşamda 
bulunması gereken aşağıdaki unsurlardan han-
gisinin varlığını ortaya koymaktadır?

A) Millî bağımsızlığın
B) Düşünce ve inanç hürriyetinin
C) Milletler arası barış ve huzurun
D) Sınıflar arası üstünlüğün

14. … bunlardan rahatsız olanlar, bu değerleri ve mi-
let egemenliğine dayanan bu devleti yok etmek için 
Gazi Mustafa Kemal’e suikast düzenlemeye karar 
verdiler. Suikasti de Gazi Mustafa Kemal’in 15 Ha-
ziran 1926’da İzmir’e yapacağı seyahat esnasında 
gerçekleştirmeyi planladılar.

Buna göre Mustafa Kemal’e yapılan suikasti dü-
zenleyenlerin rahatsızlık duyduğu asıl durum 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Cumhuriyetin getirdiği yenilikler
B) I. Dünya Savaşı’nın kaybedilmesi
C) Mustafa Kemal’in İzmir’e gelmesi
D) Şahsi çıkarlarının zarar görmesi

15.
“Toplumda en yüksek özgürlüğün, en yük-
sek eşitlik ve adaletin devamlı şekilde 
sağlanması ve korunması, ancak tam 
anlamıyla millî egemenliğin kurulmuş ol-
masına bağlıdır. Bu nedenle özgürlüğün de, 
eşitliğin de, adaletin de dayanak noktası 
millî egemenliktir.” 

Mustafa Kemal 

Mustafa Kemal’in verilen sözü doğrultusunda 
aşağıdaki gelişmelerden hangisinin yaşandığı 
söylenebilir? 

A) Tekalif-i Milliye Emirleri’nin yayımlanması 
B) Saltanatın kaldırılması 
C) Soyadı Kanunu’nun çıkartılması 
D) Türk Medeni Kanunu’nun kabul edilmesi 
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8.   Mustafa Kemal, çok yakın arkadaşı olan Fet-
hi Bey’den yeni bir parti kurmasını istediği
zaman ona: “Meclis’te bir muhalefet yok ki
ben memleketin durumunu anlayayım. Sen
bu görevi yapacaksın.” demiştir.

Mustafa Kemal, bu sözüyle aşağıdakiler-
den hangisine vurgu yapmıştır?

A) Yabancı devletlerin siyasi yapıya müdaha-
le ettiğine

B) Bazı milletvekillerinin Meclis’te muhalif
grup oluşturduklarına

C) Meclis’te farklı görüşleri temsil edecek bir
partiye ihtiyaç olduğuna

D) Millî birlik ve beraberlik için yeni bir
hükûmetin kurulması gerekliliğine

9.   Atatürk “Nasıl ayrı gibi duran parmaklar
kazmayı, küreği, kalemi beraberce tutuyor
ve gerektiğinde tek bir yumruk oluyorsa
bir milletin fertleri de milletin kalkınması ve
savunulması uğrunda el ele vermeyi bil-
melidirler.” sözüyle ilke ve inkılaplarının 
dayandığı temel esaslardan hangisine 
vurgu yapmıştır?

A) Millî egemenlik
B) Millî tarih bilinci
C) Bağımsızlık ve özgürlük
D) Millî birlik ve beraberlik

8. Sınıf T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük

5. “Bir milletin mensuplarının aynı gemide yolculuk 
eden insanlar oldukları gemi su alırsa müretteba-
tıyla, yolcularıyla herkesin tehlikeye düşeceği unu-
tulmamalıdır. İlk bakışta ayrı gibi duran parmaklar 
nasıl ele, aynı kola bağlı iseler, doğum yerleri, ge-
çim kaynakları, meslekleri, siyasi tercihleri ayrı olan 
yurttaşlar da aynı millete bağlıdırlar. Nasıl ayrı gibi 
duran parmaklar kazmayı, küreği, kalemi beraberce 
tutuyor ve gerektiğinde birleşip tek bir yumruk olu-
yorsa bir milletin fertleri de milletin kalkınması veya 
savunulması uğrunda el ele vermeyi bilmelidirler. 
Gerektiğinde tek bir yumruk gibi birleşebilmek için 
parmakların arasına düşmanlık dikenleri yerleştiril-
mesine imkân bırakmamalıdırlar.” 

 (Ahmet Mumcu, Tarih Açısından Türk Devriminin 
Temelleri ve Gelişimi, s. 375)

 Verilen metinde Atatürk ilke ve inkılaplarını oluştu-
ran aşağıdaki esaslardan hangisi vurgulanmıştır?

 A) Millî birlik ve beraberlik
 B) Bağımsızlık ve özgürlük
 C) Millî egemenlik
 D) Çağdaşlaşma 

6. “Tam bağımsızlık tabiki siyasi, mali, iktisadi, adli, as-
kerî, kültürel ve her alanda tam istikbal ve tam ser-
bestiyet demektir. Bu saydıklarımın herhangi birinde 
istiklalden mahrumiyet, milletin ve memleketin tam 
anlamıyla istiklalden mahrumiyeti demektir.”

 Mustafa Kemal’in sözünden yola çıkılarak aşağı-
dakilerden hangisi söylenebilir?

 A) Tam bağımsızlık ekonomik alandaki bağımsızlığı 
ifade eder.

 B) Bağımsızlık, manda ve himayeyi benimseme-
mektir.

 C) Tam bağımsız olan bir ülkenin her unsurunun ba-
ğımsız olması gerekir.

 D) Kültürel alandaki bağımsızlık tam bağımsızlığın 
bir göstergesi değildir.

7. 
“Kuşkusuz düşüncelerin, inançların başka baş-
ka olmasından yakınmamak gerekir. Çünkü bü-
tün düşüncelerin bir noktada birleştiği durumda 
bu hareketsizlik işaretidir, ölüm işaretidir.”

 

Mustafa Kemal’in bu sözü ile aşağıdaki konular-
dan hangisi üzerinde durduğu söylenebilir?

 A) Eşitlik anlayışı
 B) Cumhuriyetin nitelikleri    
 C) Düşünce özgürlüğü
 D) Hoşgörülü politika

8. Atatürk ilkelerinin temel amacı bağımsız ve güçlü Tür-
kiye oluşturarak, bilimin öncülüğünde Türk toplumunu 
çağdaş uygarlık düzeyine çıkarmaktır.

 Buna göre Atatürk ilkeleri ile ilgili aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez?

 A) Akla ve mantığa uygundur.    
 B) Modern bir toplumun kurulmasını hedefler.
 C) Bilimsel çalışmalara önem verir. 
 D) Devlet yönetiminde dinî kuralların esas alınması-

nı savunur.

9. Mustafa Kemal, Nutuk adlı eserinde 1919-1927 yılla-
rı arasında Millî Mücadele ve inkılaplar dönemindeki 
olayları belgelere dayalı olarak anlatmıştır. Bu eser 
“Büyük Nutuk” veya “Söylev” adıyla anılmaktadır. 
Mustafa Kemal’in Samsun’a çıkışıyla başlayan eser, 
Gençliğe Hitabe’si ile sona ermektedir. Atatürk, Bü-
yük Nutuk’unu 15-20 Ekim 1927 günlerinde TBMM 
toplantı salonunda, 6 günde okumuştur.

 Buna göre, Mustafa Kemal'in Nutuk adlı eserinde 
aşağıdaki gelişmelerden hangisine değinildiği 
söylenemez? 

 A) Erzurum kongresinin düzenlenmesi 
 B) TBMM'nin açılması
 C) Cumhuriyet Halk Fırkasının kurulması 
 D) Soyadı Kanunu'nun kabul edilmesi 

TEST 294. ÜNİTE: Atatürkçülük ve Çağdaşlaşan Türkiye
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Diğer sayfaya geçiniz.

6.   Mudanya Ateşkes Antlaşması’nın ortaya çıkardığı bazı durum ve sonuçlar olmuştur.

Buna göre, aşağıdakilerin hangisinde verilen durumun ortaya çıkardığı sonuç yanlıştır?

DURUM SONUÇ
A) Millî Mücadele’nin askerî aşaması sona ermiştir. Barış görüşmelerinin önü açılmıştır.

B) TBMM Hükûmeti İstanbul’da etkin olmuştur. Osmanlı Devleti resmen sona ermiştir.

C) İngiltere’nin desteklediği Yunanların Anadolu’daki
başarısızlığı kesinleşmiştir.

İngiltere’de Loyd George (Loyd Corç)
Hükûmeti, istifa etmek zorunda kalmıştır.

D) Yunan ordusu Doğu Trakya’yı boşalttıktan sonra
bu bölgeyi Türk yönetimine teslim etmeyi kabul
etmiştir.

TBMM Hükûmeti’nin hâkimiyet alanı
genişlemiştir.

7.   Atatürk Dönemi’nde Türk kadınının yönetime katılması için çeşitli çalışmalar yapıldı. İlk olarak
kadınlara 3 Nisan 1930 tarihinde belediye seçimlerine katılma hakkı verildi. Daha sonra 1933’te
kadınların muhtarlık seçimlerine katılmaları sağlandı. Son olarak 1934’te anayasada yapılan bir
değişiklikle Türk kadınına milletvekili seçme ve seçilme hakkı tanındı.

Bu gelişmelerle Türk kadınını aşağıdaki alanların hangisinde daha etkin hâle getirmek amaç-
lanmıştır?

A) Siyaset	 	 B) Eğitim	 	 	 C) Kültür	 	 D) Ekonomi

ÜNİTE 4

Atatürkçülük ve Çağdaşlaşan Türkiye

153

04Hukuk Alanında Yapılan İnkılaplar

1.  
Türk Medeni Kanunu’nun Kabulü 

(17 Şubat 1926)
Evlenme,	 boşanma,	miras	 ve	 aile	 hukuku	
ile	 ilgili	kanunlar	medeni	hukuk	kapsamın-
dadır.
Avrupa	devletlerinde	modern	hukuk	kuralları	
uygulanırken	Osmanlı	 Devleti’nde	 Tanzimat	
döneminde	dinî	kurallara	dayalı	“MECELLE” 
adı	 verilen	 kanun	 hazırlanmıştı.	Mecelle	 ih-
tiyaçlara	cevap	veremediği	 için	1926	yılında	
Türk	milletinin	örf	ve	hukukuna	en	yakın	olan	
ve	Avrupa’daki	 en	 yeni	medeni	 kanun	 olan	
İsviçre	Medeni	Kanunu’ndan	alınarak	hazır-
landı. 

 Bu bilgilere göre;
	 I.	 Mecelle	 laik	anlayışa	göre	hazırlanan	bir	me-

deni	kanundur.	
	 II.	 Yeni	Türk	Devleti	gelişmeyi	ve	modernleşmeyi	

önemsemiştir.	
	 III.	 İsviçre	Medeni	Kanunu	Türk	örf	ve	adetleri	ör-

nek	alınarak	hazırlanmıştır.	
 yorumlarından hangileri doğru değildir? 

A)	Yalnız	I.	 B)	I	ve	III.																														
C)	II	ve	III.	 D)	I,II	ve	III.

2.  İsviçre	Medeni	Kanunu’nun,	Türk	Medeni	Kanuna	
temel	 olarak	 alınmasında,	 Avrupa	 Medeni	
Kanunları	 içerisinde	 en	 yenisi	 olması,	 kadın	 -	
erkek	eşitliği	ve	demokratik	esaslar	çerçevesinde	
düzenlenmiş	 olması	 etkili	 olmuştur.	 Kabul	 edilen	
Türk	 Medeni	 Kanunu	 4	 Ekim	 1926’da	 yürürlüğe	
girmiştir.

 Bu bilgilere göre Türk Medeni Kanunu’nun 
aşağıdaki kavramlardan hangisine uygun 
hazırlandığı söylenemez? 

	 A)		İnsan	hakları																																																							
	 B)		Kuvvetler	birliği	
	 C)		Kanun	önünde	eşitlik																																									
	 D)		Gelişme	ve	modernleşme	

3.  

 

“Gerçekte b�z yüzyılın gerekler�ne ve m�llet�n 
gerçek gereks�n�mler�ne göre yasa yapmalı-
yız... En uygar uluslar dereces�nde hukuk 
kurallarımızı da �y�leşt�receğ�z. Yüz sene, beş 
yüz sene, b�n sene evvel yaşayan b�r toplum 
�ç�n yapılan yasalarla bugünkü toplumu yönet-
meye çalışmak gaflett�r.”

Mustafa Kemal

 Mustafa Kemal’in bu sözlerine bakılarak aşağı-
daki yargılardan hangisine ulaşılabilir?

	 A)	 Çağın	ve	 toplumun	 ihtiyaçlarına	yönelik	 yeni-
likler	yapılması	gerektiğine

	 B)	 Hukuk	kurallarında	dinî	anlayışın	önemsemesi	
gerektiğine

	 C)	 Geçmişteki	kanunların	bir	kısmını	değiştirme-
ye	gerek	olmadığına

	 D)	 Hukuk	kurallarının	geleneksel	olması	gerektiğine

4. 

 

Türk Medeni Kanun’a göre;
• Mirasta kız ve erkek çocuklar arasında 

eşit paylaşım sağlanmıştır.
• Şahitlikte erkekle kadın eşit konuma 

getirilmiştir.
• Kadınlara istediği mesleğe girebilme 

hakkı tanınmıştır.

 Buna göre, Medeni Kanun’un aşağıdaki alanla-
rın hangisinde kadın-erkek eşitliğini sağladığı 
söylenemez?

	 A)	Hukuk		 B)	Ekonomi	

	 C)	Eğitim		 D)	Toplumsal
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Diğer sayfaya geçiniz.

10.   Tabloda, Türk dış politikasının temel ilkeleri ile bu ilkelere ait örnekler verilmiştir.

Türk Dış Politikasının
Temel İlkeleri Örnekler

I. Mütekabiliyet (Karşılıklılık) Misakımillî’de “Azınlık hakları, komşu ülkelerdeki Müs-
lüman halkın da aynı haklardan yararlanmaları şartı ile
kabul edilecektir.” kararı alındı.

II. Millî menfaatleri esas alma Türkiye, doğu sınırlarını güvenlik altına almak için Sada-
bat Paktı’nı imzalamıştır.

III. Barışçılık Türkiye, I. Dünya Savaşı sonrasında dünyada huzur ve
güvenliğin sağlanması için kurulan Milletler Cemiyetine
18 Temmuz 1932’de üye oldu.

IV. Tam bağımsızlık Türk Boğazları, 1936 yılına kadar uluslararası bir komis-
yon tarafından yönetildi.

Tablodaki numaralanmış eşleştirmelerde yer alan örneklerden hangisi ilişkili olduğu temel 
ilkeye ters düşmektedir?

A) I	 	 B) II	 	 	 C) III	 	 	 D) IV

T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK TESTİ BİTTİ.
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ TESTİNE GEÇİNİZ.

Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası

7. Fasikül NE KADAR
ÖĞRENDİM?2

1. Atatürk, Türkiye’nin dış politika hedeflerini ideolojik dogmalara, ön yargılı saplantılara değil, aklı ve bilimi esas alan 
bir anlayışa dayandırmıştır. Dış politika hedeflerini dünyadaki siyasi ve ekonomik gelişmeleri göz önünde bulundu-
rarak belirlemiştir.

Buna göre Türkiye’nin dış politikada aşağıdakilerden hangisini esas aldığı söylenebilir?

A) Tam Bağımsızlık 

B) Gerçekçilik ve Akılcılık

C) Mütekabiliyet (Karşılıklılık)

D) Millî Menfaatleri Esas Alma

2. Atatürk dönemi Türk dış politika ilkelerinden birisi de tam bağımsızlıktır. Atatürk tam bağımsızlıkla ilgili olarak: “Tam 
bağımsızlık denildiği zaman elbette siyasi, mali, iktisadi, askeri, kültürel ve benzeri her hususta tam bağımsızlık ve 
tam serbestliktir. Bu saydıklarımdan herhangi birinde bağımsızlıktan yoksun kalması, millet ve memleketin gerçek 
anlamda bütün bağımsızlığından yoksun kalması demektir.” sözleriyle dile getirmiştir.

Atatürk’ün bu sözüne göre aşağıdaki durumlardan hangisinin tam bağımsızlık ilkesine aykırı olduğu 
söylenebilir?

A) Bütün yabancı okulların denetiminin Milli Eğitim Bakanlığına bağlanması

B) Siyasi, adli ve mali gelişmemizi engelleyici kapitülasyonların kaldırılması

C) Boğazlarda başkanı Türk olan uluslararası bir komisyonun kurulması

D) Ülkede yaşayan bütün azınlıkların Türk vatandaşı sayılması

3.
– “Yurtta sulh cihanda sulh.”

– “Büyük hayaller peşinde koşan, yapamayacağımız şeyleri yapar gibi görünen sahtekar insanlardan 
değiliz.”

– “Bu millet istiklalsiz yaşamamıştır, yaşayamaz ve yaşamayacaktır.”

Atatürk’ün sözleri aşağıdaki Türk dış politika esasları ile ilişkilendirildiğinde hangisi dışarıda kalır?

A) Gerçekçilik   B) Mütekabiliyet                                 

C) Barışçılık   D) Tam bağımsızlık    
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8.   Mustafa Kemal, çok yakın arkadaşı olan Fet-
hi Bey’den yeni bir parti kurmasını istediği
zaman ona: “Meclis’te bir muhalefet yok ki
ben memleketin durumunu anlayayım. Sen
bu görevi yapacaksın.” demiştir.

Mustafa Kemal, bu sözüyle aşağıdakiler-
den hangisine vurgu yapmıştır?

A) Yabancı devletlerin siyasi yapıya müdaha-
le ettiğine

B) Bazı milletvekillerinin Meclis’te muhalif
grup oluşturduklarına

C) Meclis’te farklı görüşleri temsil edecek bir
partiye ihtiyaç olduğuna

D) Millî birlik ve beraberlik için yeni bir
hükûmetin kurulması gerekliliğine

9.   Atatürk “Nasıl ayrı gibi duran parmaklar
kazmayı, küreği, kalemi beraberce tutuyor
ve gerektiğinde tek bir yumruk oluyorsa
bir milletin fertleri de milletin kalkınması ve
savunulması uğrunda el ele vermeyi bil-
melidirler.” sözüyle ilke ve inkılaplarının 
dayandığı temel esaslardan hangisine 
vurgu yapmıştır?

A) Millî egemenlik
B) Millî tarih bilinci
C) Bağımsızlık ve özgürlük
D) Millî birlik ve beraberlik

T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük
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36. Mustafa Kemal, çok partili siyasi hayata geçilmesinin yaşanan sıkıntılara çözüm olabileceğini düşündü. Kuru-
lacak muhalefet partisinin başkanı olarak Ali Fethi Okyar’ı uygun gören Mustafa Kemal, Fethi Okyar’la görüştü 
ve ardından iktidar ve muhalefet partileri için şu sözleri dile getirdi: “Bu fırkalar benim iki evladım gibi olacak. Bir 
baba nasıl iki evladına eşit davranırsa be de bu iki fırkaya eşit davranacağım. Bundan emin olunuz. Bu girişim 
memleket için çok hayırlı sonuçlar verecektir.”

Bu sözüne göre Mustafa Kemal’in aşağıdakilerden hangisini vurguladığı söylenebilir?

A) Çok partili hayata geçişin tamamlandığını 

B) Ali Fethi Okyar’la fikir ayrılıkları olduğunu 

C) Her görüşe eşit mesafede davranacağını

D) İktidarın el değiştirmesi gerektiğini

37. Türkiye Cumhuriyeti’ne yönelik tehditler geçmişten günümüze sürekli var olmuştur ve var olmaya da devam 
etmektedir. Türkiye’nin Asya ve Avrupa’yı bağlayan bir köprü konumunda olması, Asya-Avrupa-Afrika kıtaları-
nın birbirine yaklaştığı bir yerde bulunması, önemli maden yataklarının bulunması, Ortadoğu petrollerine yakın 
olması ülkemize yönelik tehditleri arttıran unsurlardır.

Buna göre Türkiye’ye yönelik tehditlerin var olmasında ülkenin;

 I.  jeopolitik konumu,

 II.  enerji kaynakları,

 III.  kültürel yapısı

özelliklerinden hangilerinin etkili olduğu söylenebilir?

A) Yalnız I  B) I ve II C) II ve III D) I, II ve III

38. “Millî siyaset dediğim zaman kastettiğim anlam ve öz şudur: Millî sınırlarımız içinde, her şeyden önce kendi kuv-
vetimize dayanmakla varlığımızı koruyarak, millet ve memleketin gerçek saadet ve refahına çalışmak… Genel 
olarak erişilemeyecek hayali emeller peşinde koşmamak… Medenî dünyadan, medenî, insanî ve karşılıklı dost-
luk beklemektir.”

Bu sözüne göre Atatürk’ün dış politika anlayışı ile ilgili aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A) Başka devletlerle ittifaklara girilmesine karşı çıkar.

B) Gerçekleşmesi imkânsız fikirlere göre hareket etmez.

C) Diğer devletlere karşı düşmanca bir tutum içine girmez.

D) Toplumun millî menfaatlerini gerçekleştirmeyi amaçlar.
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9.   Din, toplumların barış ve huzur içinde yaşa-
malarını temin etmek üzere çeşitli ilke ve dü-
zenlemeler getirmiştir. Bu doğrultuda adaletli
davranma, yardımlaşma, dayanışma, akraba
ve komşularla iyi ilişkiler içinde olma gibi
tavsiyelerde bulunmuştur.

Bu metinde aşağıdakilerden hangisi vur-
gulanmaktadır?

A) İnsanlar arası ilişkiler
B) Temel hak ve özgürlükler
C) Dünya ve ahiret dengesi
D) İnanç ve ibadet ilişkisi

10.   Araştırmalara göre doğal afetlerin neden-
lerinden biri de insan kaynaklı ihmallerdir.
Doksanlı yıllarda Bangladeş’te yaşanan
ve ülkenin büyük bir kısmını sular altında
bırakan yıkıcı seller bunun örneklerindendir.
Yağmur sularının akıp gitmesini sağlayan
kanalizasyon sisteminin plastik poşetlerle
tıkanmasının bu olaya sebep olduğu anlaşıl-
mıştır.

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu metinde 
anlatılanlarla ilişkilendirilemez?

A) “Başınıza gelen herhangi bir musibet,
kendi ellerinizle işledikleriniz yüzünden-
dir…”

(Şûrâ suresi, 30. ayet)
B) “Allah göğü yükseltti ve dengeyi koydu.

Sakın dengeyi bozmayın.”
(Rahmân suresi, 7-8. ayetler)

C) “Elbette göklerin ve yerin yaratılması,
insanların yaratılmasından daha büyük bir
şeydir. Fakat insanların çoğu bilmezler.”

(Mü’min suresi, 57. ayet)
D) “İnsanların kendi yaptıklarından dolayı

karada ve denizde düzen bozuldu…”
(Rûm suresi, 41. ayet)

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ TESTİ BİTTİ.
YABANCI DİL TESTİNE GEÇİNİZ.

ADİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ
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8. 
A. Kadir’i pek severim. Yeri, yüreğimin 
başında olan şairlerdendir. Onun şiiri bi-
ziz. O, bizim çiçeğimizin, bizim arımızın 
balını damıtır şiirine. Bizden olduğu için-
dir bu kadar sevilmesi. İçine doğduğu, 
gülüp ağladığı bu

Kur’an’a göre en büyük günah, Allah’a (c.c.) 
ortak koşmaktır. Allah’a (c.c.) ortak tanımak, 
taş, ağaç, Güneş, Ay, yıldız, melek, pey-
gamber, şeyh veya Allah’tan (c.c.) başka bir 
varlığa tapmaktır. Kur’an, Allah’a (c.c.) eş 
ve ortak koşmayı şirk ve en büyük haksızlık; 
zulüm olarak tanımlamaktadır.

 Verilen metinde Kur’an-ı Kerim’in ana konula-
rından hangisi vurgulanmaktadır?

 A) İnanç B) Kıssa 
 C) Ahlak  D) Muamelat

9. 
Din, insanlar arasında merhamet, şefkat, sev-
gi ve barış duygularının ortaya çıkmasını sağ-
lar. Yoksula, yetime, düşküne yardımcı olma-
yı emreder. Ayrıca din; kin, nefret ve intikam 
gibi her türlü kötülüğün ve kötü düşüncenin 
ortadan kalkmasını, insanların kardeşçe, ba-
rış ve huzur içinde yaşamasını amaçlar. 

 Verilen metinden hareketle aşağıdakilerden 
hangisi dinin farklı bir boyutuyla ilgilidir? 

 A)  Dinin ahlak ilkelerini örnek alan kişiler birbirle-
rine sevgiyle yaklaşır. 

 B)  Din insanın anlam arayışına ikna edici yanıtlar 
üretir. 

 C)  Din, insanların barış içerisinde kardeşçe yaşa-
malarını ister.

 D)  Din insanlar arasında yardımlaşmayı emrede-
rek kardeşliği sağlar.

10. 
İnsanlığa doğru yolu gösterip, onları dünya 
ve ahiret mutluluğuna eriştirmek için, Yüce 
Allah’ın (c.c.) indirmiş olduğu son ilâhî kitap, 
Kur’an’dır. Kur’an, Allah’ın (c.c.) ezeli kela-
mıdır. On dört asırdan beri insanlığın bütün 
ihtiyaçlarına cevap vermiş, kıyamete kadar 
gelecek olan insanların ihtiyaçlarına da 
cevap verecektir. Yeter ki insan, onu kabul 
etsin, inansın, gerektiği şekilde onu okuyup 
anlasın ve hayatında uygulasın.

 Verilen metinde Kur’an-ı Kerim’le ilgili aşağı-
dakilerden hangisine değinilmemiştir?

 A) Evrensel bir kitap oluşuna
 B) Yüce Allah (c.c.) tarafından gönderildiğine
 C) İnsanlar için bir rehber olduğuna
 D) Yazıya geçirilerek korunduğuna
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7.   “Allah’tan başka ilah yoktur. O, sonsuz hayat
sahibidir; her şeyi koruyup gözetendir. Ken-
disine ne uyku gelir ne de uyuklama. Gök-
lerdeki ve yerdekilerin hepsi O’nundur. İzni
olmadan O’nun katında kim şefaat edebilir?
O, kullarının yaptıklarını ve yapacaklarını
bilir. O’nun bildirdiklerinin dışında, insanlar
O’nun ilminden hiçbir şeyi tam olarak bile-
mezler. O’nun kürsüsü gökleri ve yeri içine
alır. Onları koruyup gözetmek kendisine zor
gelmez. O yücedir, büyüktür.”

(Bakara suresi, 255. ayet)

Bu ayetten,
I.	 Allah, yeryüzünün sorumluluğunu insa-

na yüklemiştir.
II.	 Allah, iradesi ile evreni kuşatmıştır.
III.	Allah, yarattıklarını himaye etmektedir.
IV.	Allah, her varlığı bir amaç doğrultusun-

da yaratmıştır.
yargılarından hangileri çıkarılabilir?

A) I ve II	 	 B) II ve III
C) I ve IV	 	 D) III ve IV

8.   “Kim, güzel bir işe öncülük eder, öncülük etti-
ği bu iş de kendisinden sonra sürdürülürse
o işi yapanlar gibi sevap alır. Üstelik onların
sevaplarından da bir şey eksilmez. Kim de
kötü bir davranışı başlatır ve bu iş kendisin-
den sonra devam ettirilirse onu yapanlar gibi
günah alır. Onların günahlarından da bir şey
eksilmez.”

Bu hadisten aşağıdaki yargıların hangisi-
ne ulaşılamaz?

A) Kişinin davranışlarının sonuçları hayatıyla
sınırlı değildir.

B) Her davranışın Allah katında bir karşılığı
vardır.

C) İyilik ve kötülük, başladığı dönemle sınırlı
kalmaz.

D) Yapılan iyilikler, günahların bağışlanması-
na vesile olur.

DENEME DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ
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9. “Allah’tan başka ilah yoktur. O, daima diridir (hayy), 

bütün varlığın idaresini yürütendir (kayyum). O’nu 
ne uyuklama ne de uyku tutar. Göklerde ve yerde 
ne varsa hepsi O’nundur. İzni olmadan katında şe-
faat edebilecek olan kimdir? O, kullarının yaptıkları-
nı ve yapacaklarını bilir. İnsanlar ise O’nun bildirdik-
lerinin dışında ilminden hiçbir şeyi tam olarak kav-
rayamazlar. O’nun sonsuz kudreti (kürsüsü), gökleri 
ve yeri kuşatmıştır. Onları koruyup gözetmek, O’na 
zor gelmez. O yücedir, büyüktür.” (Bakara suresi, 
255. ayet)

 Bu ayette aşağıdakilerden hangisine değinilme-
miştir? 

 A) Allah’ın her şeye gücünün yettiğine
 B) Allah’a yaptığı her şeyin kolay geldiğine
 C) Allah’ın her şeyin bilgisine sahip olduğuna
 D) Allah’ın insanlara karşı çok merhametliği oldu-

ğuna

10. Kur’an-ı Kerim’de kıssası uzunca anlatılan pey-
gamberlerden biri de Hz. Musa’dır. Onun kıssasın-
da insanların ibret alacakları birçok olay bulunmak-
tadır. Hz. Musa (a.s) deyince insanların aklına bir 
çok kavram ve kişi de gelir. 

 Aşağıdakilerden hangisi Hz. Musa’yı (a.s) hatır-
latan şeyler arasında yer almaz?

 A) Asâ   B) Kuyu
 C) Firavun   D) Kızıldeniz

11. 
• “Kim Müslüman kardeşine yardım eder 

ve onun ihtiyacını karşılarsa Allah da ona 
yardım eder. Kim Müslümanın bir sıkıntı-
sını giderirse Allah da kıyamet gününde 
onun sıkıntılarından birini giderir...”

• “Kul kardeşine yardım ettiği sürece Allah 
da ona yardım eder.”

 Bu hadislerde yardımlaşma ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi vurgulanmıştır?

 A) Gizli yapılması gerektiği
 B) Toplumları ayakta tuttuğu
 C) Karşılığının Allah’tan geleceği
 D) Doğuştan gelen bir özellik olduğu

12. 

Zengin bir Müslümana; “Nasıl zengin ol-
dun?” demişler.

Zengin Müslüman; “Allah ile yarışa girdim 
demiş.”

Adamlar: “Tövbe de, Allah ile nasıl yarışılır?”

Zengin adam: “O bana rızık verdi, verileni 
dağıttım, O verdi ben dağıttım, O verdi ben 
verdim. Sonunda elbette Allah kazandı.” de-
miş.

 Bu parçada anlatılanı aşağıdaki ayetlerden han-
gisi daha iyi ifade eder?

 A) “O takva sahipleri ki bollukta da darlıkta da Al-
lah için harcarlar.” (Âl-i İmrân suresi, 134. ayet)

 B) “Siz hayır olarak ne harcarsanız Allah onun ye-
rine yenisini verir.” (Sebe suresi, 39. ayet)

 C) “Onlar, kendi canları çekmesine rağmen yeme-
ği yoksula, yetime ve esire yedirirler.” (İnsan su-
resi, 8. ayet)

 D) “Ey iman edenler!... Başa kakmak ve incitmek 
suretiyle yaptığınız hayırları boşa çıkarmayın…” 
(Bakara suresi, 264. ayet)
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3.   Mantıksal temeli bulunmayan, gerçekliği zayıf
inanış ve uygulamalar olarak bilinen hurafele-
re hemen her toplumda rastlamak mümkün-
dür. Bu türden inanışların temel nedeni bilgi
eksikliğidir. Ayrıca karşılaşılan sorunların akla
uygun usullerle çözülmesi yerine bir takım
hayalî yollara başvurulması hurafeler için
uygun bir ortam hazırlamaktadır.

Bu metinden hurafelerle ilgili aşağıdakile-
rin hangisine ulaşılamaz?

A) Tek bir grup veya millete özgü değildir.
B) Sözlü kültür aracılığıyla aktarılır.
C) Araştırma ve sorgulama ile engellenebilir.
D) Ortaya çıkmasında farklı etkenler söz

konusudur.

4.   Zekât, hayatın pek çok alanını ilgilendiren bir
ibadettir; insanlar arasında yardımlaşma ve
dayanışmayı geliştirir, farklı kesimler arasın-
daki eşitsizlikleri azaltır. Böylece zekât, barış
ve huzurun tesisine katkıda bulunur.

Bu metinden zekâtla ilgili aşağıdaki yargı-
lardan hangisine ulaşılabilir?

A) Toplumsal birlik ve beraberliği güçlendirir.
B) Miktarı, kişinin zenginlik ölçüsüne göre

değişir.
C) Kimlere verileceği ayetlerle belirlenmiştir.
D) Malı temizler ve bereketlendirir.

5.   “…Fecirde beyaz iplik siyah iplikten ayırt edi-
linceye kadar yiyin, için. Sonra orucunuzu ge-
ceye kadar sürdürün…” (Bakara suresi, 187.
ayet) ayeti indirildikten sonra yeni Müslüman
olmuş bir sahabe eline biri siyah, diğeri beyaz
iki ip alır. Bunları birbirinden ayırt edebileceği
zaman gelince oruca başlar. Daha sonra bu
durumu Hz. Muhammed’e (sav) anlattığında
o, tebessüm ederek ayette kastedilenin gün-
düzün beyazlığı ve gecenin siyahlığı olduğunu
açıklar.

Bu metinden aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılamaz?

A) Oruç ibadetinin belirli bir zamanı vardır.
B) Hz. Muhammed’in (sav) açıklaması ayetin

anlaşılmasını kolaylaştırmıştır.
C) Ayette mecazi bir anlatıma yer verilmiştir.
D) Hz. Muhammed (sav) ibadetlerde aşırılık-

tan kaçınılmasını öğütlemiştir.

6.   Din, insanın kendisini aşarak özünü arama-
sını ve o öze ulaşmak için çabalamasını is-
ter. Dinin ilke ve yönlendirmeleri kişinin hem
bireysel farkındalığını artırır hem de sosyal
sorumluluklarını yerine getirmesine yardımcı
olur. Bu bakımdan din, insanın, hayatını an-
lamlandırmasına ve çevresiyle güzel ilişkiler
kurmasına katkıda bulunur.

Bu metinde din ile ilgili asıl anlatılmak 
istenen aşağıdakilerden hangisidir?

A) Her toplumda varlık gösteren bir olgudur.
B) İnsana bir takım sorumluluklar yükler.
C) Duygu ve davranış yönünden insanı

geliştirir.
D) Yardımlaşmayı ve toplum bilincini güçlen-

dirir.

DENEME DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ
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17. 
Zekât ve fıtır sadakası verebilmek, hacca 
gidebilmek, kurban kesebilmek ve diğer 
bazı mali ibadetleri yerine getirebilmek 
için Allah ve Resulü tarafından belirlenen 
mali yeterlilik ve zenginlik ölçüsüne nisap 
adı verilir. Her malın farklı bir nisap miktarı 
vardır. 

 Buna göre aşağıdakilerden hangisinin nisap 
miktarı yanlıştır?

 A) Develerde nisap miktarı beştir.
 B) Altının nisap miktarı 85 gramdır.
 C) Büyük baş hayvanlardan sığır ve mandada ni-

sap miktarı otuz beştir.
 D) Küçükbaş hayvanlarda zekât verilmesi için en 

az kırk hayvana sahip olmak gerekir.

18. “Sadakalar (zekâtlar) Allah’tan bir farz olarak ancak, 
yoksullara, düşkünlere, (zekât toplayan) memurla-
ra, gönülleri (İslâm’a) ısındırılacak olanlara, (hürri-
yetlerini satın almaya çalışan) kölelere, borçlulara, 
Allah yolunda olana, yolda kalana mahsustur. Allah 
pek yi bilendir, hikmet sahibidir.” (Tevbe suresi, 60. 
ayet)

 Bu ayette zekât ile ilgili aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabı verilmiştir?

 A) Zekâtı kimler vermelidir?
 B) Zekât kimlere verilmelidir?
 C) Zekât mallarında nisap miktarı nedir?
 D) Zekât verilecek mallar nasıl olmalıdır?

19.  Fıtır sadakası; Yüce Allah’ın bize bahşettiği varlı-
ğımızın bir şükrü, Ramazan ayında oruçluyken is-
temeden yaptığımız kusurlu davranışlarımızın bir 
özrüdür. Ülkemizde daha çok fitre olarak bilinir. Fıtır 
sadakasının bayram namazı vaktine kadar veril-
mesi gerekir. Böylece bu sadaka sayesinde ihtiyaç 
sahipleri de bayram coşkusuna ortak edilmiş olur. 
Fıtır sadakası olarak verilecek sadakanın miktarı, 
veren kişinin bir günlük yemek masrafı kadardır. Bu 
sadaka zekât verilebilecek durumda olanlara verilir. 
Fitre verirken akrabaları, yakın komşuları, ihtiyacı 
olduğunu bildiğimiz kimseleri öncelememiz doğru 
olur. Fitre miktarının alt sınırı her yıl Diyanet İşleri 
Başkanlığı tarafından ilan edilir.

 Bu parçada fıtır sadakası ile ilgili aşağıdakiler-
den hangisine değinilmemiştir?

 A) Kimlere verileceğine
 B) Ne zaman verileceğine
 C) Veren kişinin yaşadığı duyguya
 D) Verilen kişide oluşturacağı mutluluğa

20. 
Yüce Allah zekât ibadetiyle zenginlere, top-
lumda bulunan ihtiyaç sahiplerini düşünmeyi 
ve kollamayı öğretir. Bu sayede yoksullar hem 
kendilerini yalnız hissetmezler hem de yardım 
yapanlara karşı sevgi ve saygı duyarlar. Bu 
yardımseverlik duygusu birlik ve beraberliği 
sağlayarak insanlar arasındaki bağları güç-
lendirir. Böylece zekât, fakirlik ve sosyal ada-
letsizliğin doğuracağı sorunların önüne geçil-
mesine yardımcı olur.

 Bu parçada zekât ibadeti ile ilgili aşağıdakiler-
den hangisi anlatılmıştır?

 A) Toplumsal faydaları
 B) Bireysel faydaları
 C) Adalete katkısı
 D) İnanca katkıları

5
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Diğer sayfaya geçiniz.
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9.   Din, toplumların barış ve huzur içinde yaşa-
malarını temin etmek üzere çeşitli ilke ve dü-
zenlemeler getirmiştir. Bu doğrultuda adaletli
davranma, yardımlaşma, dayanışma, akraba
ve komşularla iyi ilişkiler içinde olma gibi
tavsiyelerde bulunmuştur.

Bu metinde aşağıdakilerden hangisi vur-
gulanmaktadır?

A) İnsanlar arası ilişkiler
B) Temel hak ve özgürlükler
C) Dünya ve ahiret dengesi
D) İnanç ve ibadet ilişkisi

10.   Araştırmalara göre doğal afetlerin neden-
lerinden biri de insan kaynaklı ihmallerdir.
Doksanlı yıllarda Bangladeş’te yaşanan
ve ülkenin büyük bir kısmını sular altında
bırakan yıkıcı seller bunun örneklerindendir.
Yağmur sularının akıp gitmesini sağlayan
kanalizasyon sisteminin plastik poşetlerle
tıkanmasının bu olaya sebep olduğu anlaşıl-
mıştır.

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu metinde 
anlatılanlarla ilişkilendirilemez?

A) “Başınıza gelen herhangi bir musibet,
kendi ellerinizle işledikleriniz yüzünden-
dir…”

(Şûrâ suresi, 30. ayet)
B) “Allah göğü yükseltti ve dengeyi koydu.

Sakın dengeyi bozmayın.”
(Rahmân suresi, 7-8. ayetler)

C) “Elbette göklerin ve yerin yaratılması,
insanların yaratılmasından daha büyük bir
şeydir. Fakat insanların çoğu bilmezler.”

(Mü’min suresi, 57. ayet)
D) “İnsanların kendi yaptıklarından dolayı

karada ve denizde düzen bozuldu…”
(Rûm suresi, 41. ayet)

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ TESTİ BİTTİ.
YABANCI DİL TESTİNE GEÇİNİZ.

DENEME DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

4

2
4. 

İnsan akıllı ve irade sahibi bir varlıktır. 
İnsan kendi hayatında bazı şeyleri özgür 
iradesiyle seçer. Fakat bazı şeyleri insan 
kendi seçemez. Allah insanları sadece 
kendi özgür iradeleriyle seçtiklerinden 
sorumlu tutmuştur. İnsan seçemediği 
şeylerden sorumlu değildir. İnsandan 
beklenen gücünün yetmediği durumlar-
da Yüce Allah’a yönelmesi ve O’ndan 
yardım istemesidir.

 Bu parçadan kader ile ilgili kavramlardan hangi-
sine ulaşılamaz?

 A) Cüz’i irade B) Başarı
 C) Külli irade D) Tevekkül

5. 
“Allah’tan başka hiçbir ilah yoktur. O daima 
diridir (hayydır), bütün varlığın idaresini yürü-
ten (kayyum)dir. O’nu ne uyuklama tutar ne 
de uyku. Göklerde ve yerde ne varsa hep-
si O’nundur. İzni olmadan huzurunda şefaat 
edecek olan kimdir? O, kullarının önlerinde 
ve arkalarında ne varsa hepsini bilir. Onlar ise 
O’nun dilediği kadarından başka ilminden hiç-
bir şey kavrayamazlar. O’nun sonsuz kudreti, 
gökleri ve yeri kaplar. Onları görüp gözetmek 
O’na ağır gelmez. Gerçekten yüce ve büyük 
olan yalnızca O’dur.” (Bakara suresi, 255. ayet)

 Bu ayette aşağıdakilerden hangisine değinilme-
miştir?

 A) Allah’ın sonsuz ilmine
 B) Allah’ın sınırsız gücüne
 C) Allah’ın insana irade verdiğine
 D) Her şeyin sahibinin Allah olduğuna

6. Hz. Musa’ya (a.s) Yüce Allah peygamberlik verince 
Hz. Musa (a.s) çok ağır bir görev ile görevlendiril-
diğini anladı ve Yüce Allah’a yönelerek ondan bir 
yardımcı istedi. Onun duasını Yüce Allah kabul etti 
ve ona şöyle söyledi; “…Seni kardeşinle destekle-
yeceğiz ve size öyle bir güç vereceğiz ki, bu sayede 
size erişemeyecekler, mucizelerimizle siz ve size 
tâbi olanlar üstün geleceksiniz.” (Kasas suresi, 35. 
ayet)

 Bu ayette Hz. Musa’ya (a.s) yardımcı olarak veri-
len kişi aşağıdakilerden hangisidir?

 A) Hz. Şuayb (a.s)  B) Hz. Harun (a.s)
 C) Hz. Yusuf (a.s)  D) Hz. Nuh (a.s)

7. Birleşmiş Milletler İklim Ajansı, İskoçya’nın Glas-
gow kentinde 1-12 Kasım tarihlerinde düzenlene-
cek Dünya İklim Zirvesi öncesi, küresel ısınmanın 
boyutlarını ortaya koyan raporunu açıkladı. Endüst-
ri öncesi döneme göre şimdiden dünyanın yaklaşık 
1,2 derece ısınmış olduğuna dikkat çeken uzman-
lar, ısınmayı 2030 yılına kadar 2 derecenin altında 
tutmak için ülkelerin çeşitli adımlar atmaları gerek-
tiğini vurguladılar. Eğer bu adımlar atılmazsa sonu-
nun felaket olacağını belirten bir uzman şu şekilde 
konuştu; “Şu anda devlet ve hükümet başkanlarının 
harekete geçme zamanı, aksi halde tüm ülkelerdeki 
insanlar bunun bedelini trajik şekilde ödeyecek”

 Aşağıdaki ayetlerden hangisi verilen metin ile 
ilişkilendirilemez?

 A) “İnsanların bizzat işledikleri yüzünden karada 
ve denizde düzen bozuldu...” (Rûm suresi, 41. 
ayet)

 B) “Göğü (O) yükseltti ve dengeyi (O) koydu. Sakın 
dengeyi bozmayın.” (Rahmân suresi, 7-8. ayet-
ler)

 C) “Başınıza her ne musibet gelirse, kendi yaptık-
larınız yüzündendir...” (Şûrâ suresi, 30. ayet)

 D) “İyi bilin ki göklerde ve yerde ne varsa yalnız 
Allah’ındır...” (Yûnus suresi, 66. ayet)
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2021-2022 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI

1.   Sahabeden Ebu’l-Yeser, kendisine borcu
olan kişiden borcunu talep eder. Bu kişi çok
zor durumda olduğunu, bundan dolayı da
borcunu ödeyemeyeceğini ifade eder. Kar-
şısındakinin durumunu anlayan Ebu’l-Yeser,
Hz. Muhammed’in (sav): “Bir kimse sıkıntı
içinde olan borçluya süre verir veya borcunu
bağışlarsa Allah, kıyamet gününde o kişiyi
kendi gölgesinde gölgelendirir.” dediğini
hatırlar. Bunun üzerine de borçlu kişiye
imkân bulduğunda borcunu ödeyebileceğini,
bulamadığında ise kendisine hakkını helal
edeceğini söyler.

Bu metinden aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılabilir?

A) Hz. Muhammed (sav), sözleri ve davra-
nışlarıyla insanlara örnek oluşturur.

B) İslam, kazancın emek sarf edilerek sağ-
lanmasını öğütler.

C) İslam, borcun kayıt altına alınmasını ister.
D) Hz. Muhammed (sav) yardımların gizli

yapılmasını tavsiye eder.

2.   İbn-i Sina, öğrenciliğinin bir döneminde
matematiğin üstesinden gelemeyeceğini
düşünür. Ancak yaşadığı bir olay, bu konu-
daki fikrinin değişmesine yol açar. Bir gün
kuyudan su çekerken kovanın bağlı olduğu
ipin, kuyunun ağzındaki taşın üzerinde derin
bir iz bıraktığını görür. Bunun üzerine kendi
kendine: “İp bile üstünden gide gele taşı
aşındırıyorsa ben neden matematiğin üste-
sinden gelemeyeyim ki?” diye düşünür. Bu
tecrübe, onun kendine olan güvenini artırır
ve onu matematiğe daha çok yöneltir.

Bu metinde aşağıdakilerden hangisi vur-
gulanmaktadır?

A) İnsan, seçiminin ve eylemlerinin sonuçla-
rından sorumludur.

B) Fizik kanunları, yeni keşiflere öncülük
eder.

C) Başarının yolu, sürekli ve azimli çalışmak-
tan geçer.

D) Her insan, ilgi ve yeteneğine göre kendini
geliştirir.

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

1. Bu testte 10 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

ÜNİTE 1 21

Kader İnancı
Kaderle İlgili Kavramlar 04

1. 
Emek	harcamadan	bir	şeyleri	elde	etmek	
başarı	sayılmaz.	Haksızlıkla	ve	adaletsiz-
likle	sözde	başarılar	elde	etmiş	 insanlarla	
ilgili	 Kur’an-ı	 Kerim’de,	 “İşte	 bunlar	 dün-
yada	 da	 ahirette	 de	 çabaları	 boşa	 giden	
kimselerdir.	 Onların	 hiçbir	 yardımcısı	 da	
yoktur.”	buyrulmaktadır.	Başarı	için	doğru-
luktan	 ve	adaletten	ayrılmayanları	 ise	Al-
lah	(c.c.)	mükâfatlandıracaktır.	

 

Bu metinden hareketle aşağıdakilerden hangi-
sine ulaşılamaz?

	 A)	 Başarıya	giden	her	yol	mübahtır.
	 B)	 Zulüm	üzerine	başarı	inşa	edilemez.
	 C)	 Başarıda	da	Allah’ın	(c.c.)	rızası	gözetilmelidir.
	 D)	 Adaletin	gözetilmediği	 çabalar	özünde	kazanç	

değil	zarar	doğurur.

2. I.	 “Bilsin	ki	insan	için	kendi	çalışmasından	başka	
bir	şey	yoktur.	Çalışması	da	ileride	görülecektir.	
Sonra	ona	karşılığı	tastamam	verilecektir.”

	 (Necm	suresi,	39-41.	ayetler)

	 II.	 “Yeryüzünde	bulunan	her	canlı	sonludur.	Sade-
ce	kerem	sahibi	Yüce	Rabbinin	varlığı	sürekli-
dir.”	 (Rahmân	suresi,	26	ve	27.	ayetler)

 Verilen ayetler aşağıdaki kavramlardan hangisi 
ile ilgilidir?

 
Ecel	ve	Ömür

Emek	ve	Rızık

Emek	ve	Rızık

Ecel	ve	Ömür

III

Hayır	ve	Şer

Tevekkül

Tevekkül

Emek	ve	Rızık

A)

C)
D)

B)

3.	 Paul	Erdös,	kendini	mesleğine	adamış,	sürekli	se-
yahat	halinde	olan,	meslektaşlarının	kapıları	önün-
de	 aniden	 ortaya	 çıkıp	 ‘’Algılarım	 açık.’’	 diyerek	
çalışmalarının	 peşinden	 koşan	 ve	 devam	 etme-
den	 önce	 sorunlar	 üzerine	 1	 ya	 da	 2	 gün	mutla-
ka	 düşünen	Macar	 bir	 teorisyendir.	Günde	 19-20	
saat	 matematik	 üzerine	 çalışmaktadır.	 Günümüz	
matematikçileri	halen	altı	dereceli	ayrılık	sayılarını	
açıklamaya	ve		“Erdős	sayılarını”	hesaplamaya	ça-
lışmaktadır.

 Verilen metinde öne çıkan kaderle ilgili kavram 
aşağıdakilerden hangisidir?

	 A)	Başarı	 	 B)	Ömür
	 C)	Ecel	 	 D)	Tevekkül

4. 

Bir	hasta,	tedavisi	için	gerekli	adımları	atmakla	
birlikte,	şifayı	Allah’tan	(c.c.)	istemeli	ve	sonuç	
ne	olursa	olsun	derin	bir	 teslimiyetle	Allah’ın	
(c.c.)	takdirine	razı	olmalıdır.

 
Metinde vurgulanan kavram aşağıdaki ayetlerin 
hangisinde yer almaktadır?

	 A)	 “Biz	ona	iki	yolu	(doğru	ve	eğriyi)	göstermedik	
mi?”	 (Beled	suresi,	10.	ayet)

	 B)	 “Ölümsüz	 ve	 daima	 diri	 olan	 Allah’a	 güvenip	
dayan…”	 (Furkan	suresi,	58.	ayet)

	 C)	 “Bilsin	ki	insan	için	kendi	çalışmasından	başka	
bir	şey	yoktur…”	 (Necm	suresi,	39.	ayet)

	 D)	 “Kim	hidayet	yolunu	seçerse	bunu	ancak	kendi	
iyiliği	için	seçmiş	olur…”	 (İsrâ	suresi,	15.	ayet)
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3.   Mantıksal temeli bulunmayan, gerçekliği zayıf
inanış ve uygulamalar olarak bilinen hurafele-
re hemen her toplumda rastlamak mümkün-
dür. Bu türden inanışların temel nedeni bilgi
eksikliğidir. Ayrıca karşılaşılan sorunların akla
uygun usullerle çözülmesi yerine bir takım
hayalî yollara başvurulması hurafeler için
uygun bir ortam hazırlamaktadır.

Bu metinden hurafelerle ilgili aşağıdakile-
rin hangisine ulaşılamaz?

A) Tek bir grup veya millete özgü değildir.
B) Sözlü kültür aracılığıyla aktarılır.
C) Araştırma ve sorgulama ile engellenebilir.
D) Ortaya çıkmasında farklı etkenler söz

konusudur.

4.   Zekât, hayatın pek çok alanını ilgilendiren bir
ibadettir; insanlar arasında yardımlaşma ve
dayanışmayı geliştirir, farklı kesimler arasın-
daki eşitsizlikleri azaltır. Böylece zekât, barış
ve huzurun tesisine katkıda bulunur.

Bu metinden zekâtla ilgili aşağıdaki yargı-
lardan hangisine ulaşılabilir?

A) Toplumsal birlik ve beraberliği güçlendirir.
B) Miktarı, kişinin zenginlik ölçüsüne göre

değişir.
C) Kimlere verileceği ayetlerle belirlenmiştir.
D) Malı temizler ve bereketlendirir.

5.   “…Fecirde beyaz iplik siyah iplikten ayırt edi-
linceye kadar yiyin, için. Sonra orucunuzu ge-
ceye kadar sürdürün…” (Bakara suresi, 187.
ayet) ayeti indirildikten sonra yeni Müslüman
olmuş bir sahabe eline biri siyah, diğeri beyaz
iki ip alır. Bunları birbirinden ayırt edebileceği
zaman gelince oruca başlar. Daha sonra bu
durumu Hz. Muhammed’e (sav) anlattığında
o, tebessüm ederek ayette kastedilenin gün-
düzün beyazlığı ve gecenin siyahlığı olduğunu
açıklar.

Bu metinden aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılamaz?

A) Oruç ibadetinin belirli bir zamanı vardır.
B) Hz. Muhammed’in (sav) açıklaması ayetin

anlaşılmasını kolaylaştırmıştır.
C) Ayette mecazi bir anlatıma yer verilmiştir.
D) Hz. Muhammed (sav) ibadetlerde aşırılık-

tan kaçınılmasını öğütlemiştir.

6.   Din, insanın kendisini aşarak özünü arama-
sını ve o öze ulaşmak için çabalamasını is-
ter. Dinin ilke ve yönlendirmeleri kişinin hem
bireysel farkındalığını artırır hem de sosyal
sorumluluklarını yerine getirmesine yardımcı
olur. Bu bakımdan din, insanın, hayatını an-
lamlandırmasına ve çevresiyle güzel ilişkiler
kurmasına katkıda bulunur.

Bu metinde din ile ilgili asıl anlatılmak 
istenen aşağıdakilerden hangisidir?

A) Her toplumda varlık gösteren bir olgudur.
B) İnsana bir takım sorumluluklar yükler.
C) Duygu ve davranış yönünden insanı

geliştirir.
D) Yardımlaşmayı ve toplum bilincini güçlen-

dirir.

ÜNİTE 124

Kader İnancı
Kaderle İlgili Kavramlar 

4. İnsanlar	çoğu	zaman	tembellik,	bilgisizlik,	sorumluluktan	kaçmak	vb.	nedenlerle	kolaycılığa	kaçmış	ve	kimi	dini	
konuları	çarpıtmışlardır.	Zamanla	bu	durum	yaygınlaşarak	doğru	ile	yanlışın	birbirine	karışmasına	sebep	olmuş-
tur.	Dilimizdeki	bazı	deyimlerde	bunu	görmek	mümkündür.

 Aşağıdakilerden hangisi bu metinde vurgulanan yanlış inanışlardan biri değildir?
	 A)	 Elinden	bir	şey	gelmez,	kaderinden	kaçamazsın.
	 B)	 Olacağı	varmış,	olmuş.	Senin	elinden	bir	şey	gelmez.
	 C)	 Kaderi	suçlayarak	sorumluluktan	kurtulamazsın.
	 D)	 Akacak	kan	damarda	durmazmış.

5. 
Tevekkül	bir	işin	başında,	sonunda	ve	ortasında	üzerimize	düşen	her	türlü	
sorumluluğu	yerine	getirmeyi	gerektiren	bir	durumdur.	Hiçbir	 tedbir	alma-
dan	ben	Allah’a	(c.c.)	güveniyorum	demek	doğru	bir	tevekkül	ve	kader	an-
layışıyla	bağdaşmaz.

 Aşağıdaki yaklaşımlardan hangisi bu metindeki mesaj ile çelişmektedir?

	 A)	 Hastalandığımda	tedavi	olmak	için	doktora	giderim
	 B)	 Yolculuğa	çıkmadan	önce	aracıma	mutlaka	bakım	yaptırırım.
	 C)	 Derslerimde	başarılı	olmak	için	çalışmak	yerine	Allah’a	(c.c.)	dua	ederim.
	 D)	 İşimde	yükselebilmek	için	çok	çalışırım.

6. 
İnsan	hayata	dair	elde	ettiği	güzelliklerden	dolayı	Allah’a	(c.c.)	şükretmeli,	
karşılaştığı	zorlukların	üstesinden	gelmeyi	bilmelidir.	Allah’ın	(c.c.)	kendisi-
ne	akıl	ve	hür	irade	verdiğini	unutmamalı,	karşılaştığı	olumsuzlukları	kade-
re	yükleyerek	sorumluluktan	kaçmamalıdır.

 Bu parçaya göre aşağıdaki yargılardan hangisini ulaşılabilir?

	 A)	 İnsan	alın	yazısında	bulunandan	farklı	bir	şey	yaşayamaz.
	 B)	 İnsan,	aklıyla	her	zaman	doğruyu	yanlışı	ayırt	edemez.
	 C)	 İnsan	sınırsız	bir	özgürlüğe	sahiptir.
	 D)	 İnsan,	davranışlarını	kendi	isteğiyle	belirler.
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1.   Sally’s friends are talking about Sally.
Christina : She is the best student in our

class. Her exam results are
always good.

Helen : We have similar interests and
we like spending time together.

Sue : We get on well and share our
secrets with each other.

Amanda : She is very good at Physics
and Chemistry.

Which two people talk about their own 
friendship with Sally?

A) Christina and Sue
B) Christina and Amanda
C) Helen and Amanda
D) Helen and Sue

2.   You work at the call center of a company.
You are talking to a customer on the phone.
He has a problem with the device that he
bought.

According to the information above, what 
should you say to the customer to learn 
more about his problem?

A) We will call you back when we solve your
problem.

B) Please call us if you have a problem
again.

C) Please give me some details about the
problem.

D) We’ll solve your problem as soon as
possible.

3.  

 Comment... Post



An amazing day!

Your friend Jack went hang-gliding in Fethiye
and shared the photo above.

You posted a comment to say that you 
really liked the photo. What was your 
comment?

A) I think this is one of your greatest photos.
B) I have seen lots of similar photos.
C) You look scared in this photo.
D) You have shared this photo many times!

1. Bu testte 10 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

YABANCI DİL (İNGİLİZCE)

1 3 2 UNIT 6

Unit Test

8. Paul was in Turkey last week. He tried some adventure sports. First, he watched the view over the land. Then, he 
tried a winter sport. After that, he explored the world under water. Finally, he climbed a mountain.

İstanbul

Bursa

Antalya
Adıyaman

What was Paul’s route accoding to the information above?

A) Bursa - Antalya - Adıyaman - İstanbul   B) İstanbul - Antalya - Adıyaman - Bursa
C) İstanbul - Bursa - Antalya - Adıyaman   D) Bursa - Adıyaman - İstanbul - Antalya

9. Tom was in Nevşehir, Turkey with his friends. They 
had a ride on a hot air balloon and Tom shared the 
photo below on his Instagram account.

online

123 Likes
Comments 
Jess : How incredible! I felt like a bird.
Ann : It was terrifying for me.
Carol : Freedom! It was so challenging.
Bill : I’d rather stay on land. I felt disappointed.

How many of Tom’s friends wrote a positive 
comment for the photo on his Instagram 
account?
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

10.

Sue

Betty

I’m going caving at the weekend. 
Why don’t you join?

Another time, maybe. I’m busy.

Liz

Good idea, but I’m not into dark 
places.

Kate

Definitely. What do we need for 
caving?

Tina

Why not? It can be an amazing 
experience.

Who needs information about the equipment 
according to the messages above?

A) Liz B) Tina C) Kate D) Betty

İNGİLİZCE
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Diğer sayfaya geçiniz.

4.   Jane wants to buy a concert ticket for Susan for her birthday. She reads Susan’s comments on
different bands in her blog.

Susan’s Comments

Pop Time

The concert was boring. Their 
music is unbearable.

Jazz Boys

Their music is not very good. They 
should improve themselves.

Rap Park

I have listened to them many 
times and I think they are great.

World of Rock
My best friend said nice things 
about this band but I don’t 
think I will listen to them again.

susanblog.com/bands

According to the information above, which of the following bands’ concert ticket is Jane 
going to buy for Susan?

A) World of Rock		 B) Rap Park 	 	 C) Jazz Boys	 	 D) Pop Time

5.   Below, you see a conversation between a teacher and her students.
Teacher : - - - -?

Ted : I think it is the best music ever.

Betty : I can’t say that I like it.

Lily : It makes me feel happy.

Joe : I can’t stand it, it is unbearable.

Which of the following CANNOT be the teacher’s question?

A) What is your favorite type of music
B) What is your opinion about rock music
C) What do you think about jazz music
D) What can you say about pop music

1.	 Bu	testte	10	soru	vardır.
2.	 Cevaplarınızı,	cevap	kâğıdına	işaretleyiniz.

İNGİLİZCE

A

208. SINIF / LGS 2

1. The table below shows Jack and his friends' opinions about different types of music.

Jack Steve Martha Lucy
rock great terrific unbearable cool

jazz boring fun relaxing good

rap impressive harmonic energetic awesome

folk relaxing amazing loud ridiculous

 Which of the following is suitable for all of them?

 

A) Crazy Rock
Band!

Sunday: 20.30 Sunday: 19.00 Sunday: 19.30 Sunday: 20.00

Alive
Jazz!

Just Rap! British
Folk Songs!

B) C) D)

 

2. 

     Hi, Jeff
Thanks for your invitation but I’m not into painting.
I prefer watching plays. We can see “Othello” next
Saturday if you don’t have a plan. Take care.
                                  Tom

 Which of the following is Tom replying to?

 

A) B)

C) D)

     Hello, Tom
Shall we play soccer after school
today?

     Hi, Tom
How about going to the new art
exhibition tomorrow?

     Hi, Tom
Why don’t we go to the book fair
and buy a novel?

     Hello, Tom
Would you like to join the theatre
club?
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6.   Every year thousands of people from all over
the world come to Rome, Italy to attend the
Pizza Vita Festival. This is one of the biggest
food festivals in the world. In the festival, you
can eat many different types of pizza, make
your own pizza, enjoy folk music and buy
local souvenirs. If you love pizza, don’t miss
this festival.

Which of the following information is 
NOT in the text above?

A) the place of the festival
B) the name of the festival
C) the type of the festival
D) the date of the festival

7.   Laura has some guests for dinner but she
will arrive home late after the guests. So,
she asks her husband Matt to prepare the
dinner before the guests arrive.

According to the information above, 
which chore is Matt going to do before 
the guests arrive?

A) vacuum the floor
B) cook some meals
C) do the laundry
D) clean the windows

8.   Tina is having a birthday party tomorrow.
She invites her friends, but four of them
have excuses and they can’t go to the party.

Amy

I’m afraid, I can’t
come. I’m going to the
hospital to conduct a
survey for my project.

Andy

Thanks, but my
cousins who are

doctors are
visiting us.

Terry

I’m sorry but I am ill.
I have an

appointment
with my doctor.

Jessy

Thanks for your
invitation, but I am going
to the hospital to visit my

grandfather who is ill.

According to the responses above, who 
has an excuse about his/her own health?

A) Andy  B) Jessy
C) Terry	 	 D) Amy

AİNGİLİZCE

228. SINIF / LGS 1

6. 

Hi, friends. I’m having a garden party this 
evening. We’re going to watch a sci-fi 
movie on a big screen. Would you like to 
come?

That sounds awesome. I can’t refuse your
invitation. What time will it start?

I’m sorry, but I can’t. I have to finish my 
project. Maybe next time.

I’d love to, but my grandmother is coming
over. I must stay at home.

That would be great, but I feel ill. And also
I don’t like sci-fi movies.

Betty

Emily

İpek

Janet

Kate

 According to the messages above, whose 
relative is coming this evening?

 A) Emily's B) İpek's
 C) Janet's D) Kate's

7. Joseph prepares a project about the personality 
traits of a true friend. Here are the results.

FOR BOYS FOR GIRLS

10%

10%

5%

5%

45% 45%

15%

15%

25%

25%

honest hardworking
supportive generous

cheerful

 According to the results, which of the following 
is CORRECT?

 A) Both boys and girls think a true friend should 
be cheerful.

 B) Almost half of the girls think telling the truth is 
the most important personal trait.

 C) Helping people when they are in need is more 
important than being cheerful for boys.

 D) A true friend should be hardworking and 
generous for all boys.

8. 

Sue and Carol are close friends. They 
are like sisters. They love spending time 
together. They always back up each other. 
They keep their secrets and they count on 
each other. They like the same activities, 
music and sports. However, they sometimes 
argue. They hope to be friends forever.

 Which of the following is CORRECT according to the text above?

 A) They get on well most of the time.  B) They like their sisters.

 C) They have nothing in common.   D) They never trust each other.
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9.   John did research on important inventors and their lives. Then, he filled in the table below.

Inventor invented died in

Richard		Trevithick train in 1804 1833

Graham Bell telephone in 1876 1922

Guglielmo Marconi radio in 1896 1937

Philo		Farnsworth TV in 1927 1971

Konrad Zuse computer in 1938 1995

According to John’s table, which of the following was NOT possible?

A) Graham Bell went to different places by train.
B) Guglielmo Marconi played games on his computer.
C) Philo Farnsworth listened to music on the radio.
D) Konrad Zuse talked to his friends on the phone.

10.   Jenny and Amelia are students in Istanbul. They want to go to a cooking course together. Jenny
can attend the course on weekdays. Amelia is busy only on Fridays. Jenny has ¨500 and Amelia 
can’t pay more than ¨400.

According to the information above, which of the following courses should Jenny and Amelia 
choose?

A) B)

C) D)
Cook WeII

Course days: 
Tuesday and Friday

Price: ¨ 300

Make Delicious

Course days: 
Monday and Wednesday

Price: ¨ 400

Vegetable World

Course days: 
Saturday and Sunday

Price: ¨ 350

Come and Cook

Course days: 
Tuesday and Wednesday

Price: ¨ 500

TEST BİTTİ.
CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.

İNGİLİZCE
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208. SINIF / LGS 6

1.

We’re organizing 
a teenage camp 

for 2 days.

We’re going to have barbeque, stay in tents and 
sing songs around the camp fire. 500¨ per person. 
For more information, please contact Mrs. Sanders. 

P.S. Transportation is not included.

Which of the following IS NOT mentioned on the poster above?
A) Date B) Location C) Fee D) Accommodation

2.
Shall we have a video chat tonight?

Who refuses the offer above?

Why not? I’m sure it'll be 
fun. Sure. See you tonight.

I’m busy, but I can’t refuse 
it.

I’d love to, but I have to 
study for my exam tomorrow.

A)

C)

B)

D)
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6.   Every year thousands of people from all over
the world come to Rome, Italy to attend the
Pizza Vita Festival. This is one of the biggest
food festivals in the world. In the festival, you
can eat many different types of pizza, make
your own pizza, enjoy folk music and buy
local souvenirs. If you love pizza, don’t miss
this festival.

Which of the following information is 
NOT in the text above?

A) the place of the festival
B) the name of the festival
C) the type of the festival
D) the date of the festival

7.   Laura has some guests for dinner but she
will arrive home late after the guests. So,
she asks her husband Matt to prepare the
dinner before the guests arrive.

According to the information above, 
which chore is Matt going to do before 
the guests arrive?

A) vacuum the floor
B) cook some meals
C) do the laundry
D) clean the windows

8.   Tina is having a birthday party tomorrow.
She invites her friends, but four of them
have excuses and they can’t go to the party.

Amy

I’m afraid, I can’t
come. I’m going to the
hospital to conduct a
survey for my project.

Andy

Thanks, but my
cousins who are

doctors are
visiting us.

Terry

I’m sorry but I am ill.
I have an

appointment
with my doctor.

Jessy

Thanks for your
invitation, but I am going
to the hospital to visit my

grandfather who is ill.

According to the responses above, who 
has an excuse about his/her own health?

A) Andy  B) Jessy
C) Terry	 	 D) Amy

8. Sınıf İngilizce

TEST 25UNIT 8: Chores

1.

Brian : Mom, I know I have to help you in 
the kitchen. However, I don't like 
kitchen chores.

Mom : OK, then. You can help your dad 
in the garden.

Brian : That's great.

Brian Mom

According to the dialogue above, which of the 
following chores can Brian do with his dad?

A) Vacuuming the carpets.
B) Do the grocery shopping.
C) Emptying the dishwasher.
D) Sweeping the leaves.

2. The table below shows Susan's responsibilities last 
Saturday.

My Responsibilities

loading the dishwasher ✔
vacuuming the floor ✔

doing grocery shopping
cooking ✔

dusting the furniture ✔
ironing the clothes

According to the table above, which of the 
following DID NOT Susan do last Saturday?

A) B)

C) D)

3. The table below shows Amanda's feelings after doing some chores.

Amanda's feelings after doing the ChoresAmanda's feelings after doing the Chores

According to the table above, which of the following is CORRECT?
A) Amanda is annoyed when she does outdoor tasks. B) Amanda is crazy about doing the laundry.
C) Dusting is a boring duty for Amanda.   D) Cooking is a better task than taking care of the pet.

4. We asked 100 teenagers about responsibilities at home. Here are the results.

vacuuming 
the floor cooking

loading and 
emptying the 
dishwasher

dusting taking care 
of the pet

doing the 
shopping

mowing 
the lawn

doing the 
laundry

14 5 26 11 18 15 7 4

Which of the following is CORRECT according to the table above?
A) All teenagers love doing outdoor tasks.   B) Teenagers have to do kitchen tasks more than 
C) Doing the laundry is the most popular responsibility      tasks in the garden.
      among teenagers.     D) Teenagers don't have any responsibilities at home.
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1.   Sally’s friends are talking about Sally.
Christina : She is the best student in our

class. Her exam results are
always good.

Helen : We have similar interests and
we like spending time together.

Sue : We get on well and share our
secrets with each other.

Amanda : She is very good at Physics
and Chemistry.

Which two people talk about their own 
friendship with Sally?

A) Christina and Sue
B) Christina and Amanda
C) Helen and Amanda
D) Helen and Sue

2.   You work at the call center of a company.
You are talking to a customer on the phone.
He has a problem with the device that he
bought.

According to the information above, what 
should you say to the customer to learn 
more about his problem?

A) We will call you back when we solve your
problem.

B) Please call us if you have a problem
again.

C) Please give me some details about the
problem.

D) We’ll solve your problem as soon as
possible.

3.  

 Comment... Post



An amazing day!

Your friend Jack went hang-gliding in Fethiye
and shared the photo above.

You posted a comment to say that you 
really liked the photo. What was your 
comment?

A) I think this is one of your greatest photos.
B) I have seen lots of similar photos.
C) You look scared in this photo.
D) You have shared this photo many times!

1. Bu testte 10 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

YABANCI DİL (İNGİLİZCE)

AİNGİLİZCE

228. SINIF / LGS 3

6.
I am Steve. I love being with my 
friends. We often spend time 
after school, but I don't get on 
well with one of my friends, Jack.

I am Susan. To me, Jack is 
unreliable. I don't count on him. 
We usually argue.

I am Lucy. I really like Jack 
because he helps me with my 
homework and he tries to make 
me happy when I am sad.

I am Eric. I don't think Jack is an 
honest boy because he always 
tells lies and never keeps his 
promises.

According to the people above, who has a 
good relationship with Jack?
A) Steve B) Susan
C) Lucy D) Eric

7.
melanidowen@gmail.com

Mary

offer

Dear Mary,

There is a book fair on Friday, 11th November. 
It’s between 9 a.m. and 5 p.m. Would you like 
to come? There will be writers and they will sign 
their books. Hope you can come.

Cheers,

      Melani

From:

Subject:
To:

Which information IS NOT in the invitation 
card above?
A) Event B) Date
C) Invitee D) Place

8. Martha got an invitation for the class reunion on 
7th July. However, she is going to have a holiday 
in Turkey in July.

Which of the following can be her reply to the 
invitation?

I missed you a lot. I’ll definitely be there.
A)

That would be great. See you all.
B)

C) That’s awesome. I’m looking forward 
to seeing you.

D) I’d really love to, but I’m having a
vacation then. See you next year.
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1.   Sally’s friends are talking about Sally.
Christina : She is the best student in our

class. Her exam results are
always good.

Helen : We have similar interests and
we like spending time together.

Sue : We get on well and share our
secrets with each other.

Amanda : She is very good at Physics
and Chemistry.

Which two people talk about their own 
friendship with Sally?

A) Christina and Sue
B) Christina and Amanda
C) Helen and Amanda
D) Helen and Sue

2.   You work at the call center of a company.
You are talking to a customer on the phone.
He has a problem with the device that he
bought.

According to the information above, what 
should you say to the customer to learn 
more about his problem?

A) We will call you back when we solve your
problem.

B) Please call us if you have a problem
again.

C) Please give me some details about the
problem.

D) We’ll solve your problem as soon as
possible.

3.  

 Comment... Post



An amazing day!

Your friend Jack went hang-gliding in Fethiye
and shared the photo above.

You posted a comment to say that you 
really liked the photo. What was your 
comment?

A) I think this is one of your greatest photos.
B) I have seen lots of similar photos.
C) You look scared in this photo.
D) You have shared this photo many times!

1. Bu testte 10 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, cevap kâğıdına işaretleyiniz.

YABANCI DİL (İNGİLİZCE)

AİNGİLİZCE

228. SINIF / LGS 10

5. Samuel wants to report a problem with a device and calls the call center. Which of the following is 
Samuel's speech bubble?

Hello! I bought a mouse from 
your store yesterday, but it 
isn't working.

Hello! I want to book a table 
for tonight. It's for my wife and 
me.

Hello! I would like to confirm 
my flight reservation. Can you 
help me, please?

Hello! I want to attend the gym 
club after school. Can you tell me 
the details?

A) B)

C) D)

6.

BAD DAY IN INDONESIA
A powerful earthquake hit the coast of Sumatra on December 26,  2004 Sunday at 00:58. It killed 
almost 275.000 people in 14 separate countries. After this powerful earthquake, a great tsunami 
hit the country. The waves nearly reached 30 meters in height. Indonesia had the highest death 
of any country, with 126.473 death and 93.943 missing.

Which information IS NOT mentioned in the text above?

A) Type of the disaster    B) Date of the disaster
C) Magnitude of the disaster   D) Results of the disaster

7.

Hi Elif,
Today is Saturday and I can’t go out. I must stay at home and help my mum to clean the house. 

Actually, everybody in the house is responsible for the household. We share our responsibilities. My 
task is dusting the furniture and my mum is responsible for vacuuming and mopping the floor. My sister 
has to do the laundry and I have to do the ironing. My brother is in charge of taking the garbage out 
and emptying the dishwasher. My dad’s duties are paying the bills, cleaning the garden and setting 
the table. Everybody has to make their own beds every morning. We do all housework on Saturday, 
so we have time to do something on Sunday. What about your family? Who does the housework?
           Write me.
                                                      Susan

According to the text above, - - - - has chores out of the house.

A) Susan B) Susan’s dad C) Susan’s sister D) Susan’s mum
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Diğer sayfaya geçiniz.

4.   Jane wants to buy a concert ticket for Susan for her birthday. She reads Susan’s comments on
different bands in her blog.

Susan’s Comments

Pop Time

The concert was boring. Their 
music is unbearable.

Jazz Boys

Their music is not very good. They 
should improve themselves.

Rap Park

I have listened to them many 
times and I think they are great.

World of Rock
My best friend said nice things 
about this band but I don’t 
think I will listen to them again.

susanblog.com/bands

According to the information above, which of the following bands’ concert ticket is Jane 
going to buy for Susan?

A) World of Rock		 B) Rap Park 	 	 C) Jazz Boys	 	 D) Pop Time

5.   Below, you see a conversation between a teacher and her students.
Teacher : - - - -?

Ted : I think it is the best music ever.

Betty : I can’t say that I like it.

Lily : It makes me feel happy.

Joe : I can’t stand it, it is unbearable.

Which of the following CANNOT be the teacher’s question?

A) What is your favorite type of music
B) What is your opinion about rock music
C) What do you think about jazz music
D) What can you say about pop music

İngilizce

231

5. Sam : _____________________________

Wilma : I like dance, so I go to the dance club.

Sam : _____________________________

Wilma : Twice a week.

Sam : _____________________________

Wilma: At Star Dance Academy.

Which of the following questions DOES NOT Sam ask Wilma?
A) What is your favourite activity?

B) Where do you take your dance classes?

C) Do you like playing an instrument?

D) How often do you go to the dance club?

6. These are the results of the survey about teenagers’ after school activities.

watch
videos

attend
courses

do homeworkplay
online games

%25 %45

%5%25

Which of the following sentences is NOT CORRECT according to the table above?
A) Playing online games is very popular among teenagers.

B) Teenagers don’t like doing homework after school.

C) Nearly half of the teens attend courses.

D) %25 of the teens like watching videos and playing online games.
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9.   John did research on important inventors and their lives. Then, he filled in the table below.

Inventor invented died in

Richard		Trevithick train in 1804 1833

Graham Bell telephone in 1876 1922

Guglielmo Marconi radio in 1896 1937

Philo		Farnsworth TV in 1927 1971

Konrad Zuse computer in 1938 1995

According to John’s table, which of the following was NOT possible?

A) Graham Bell went to different places by train.
B) Guglielmo Marconi played games on his computer.
C) Philo Farnsworth listened to music on the radio.
D) Konrad Zuse talked to his friends on the phone.

10.   Jenny and Amelia are students in Istanbul. They want to go to a cooking course together. Jenny
can attend the course on weekdays. Amelia is busy only on Fridays. Jenny has ¨500 and Amelia 
can’t pay more than ¨400.

According to the information above, which of the following courses should Jenny and Amelia 
choose?

A) B)

C) D)
Cook WeII

Course days: 
Tuesday and Friday

Price: ¨ 300

Make Delicious

Course days: 
Monday and Wednesday

Price: ¨ 400

Vegetable World

Course days: 
Saturday and Sunday

Price: ¨ 350

Come and Cook

Course days: 
Tuesday and Wednesday

Price: ¨ 500

TEST BİTTİ.
CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.

UNIT 09 Science

9. FasikülNE KADAR
ÖĞRENDİM? 7

Albert Einstein was born in Germany in 1879. When he was 15, his family 
moved to Milan, Italy. He attended the Polytechnic Academy  and in 1900, 
Einstein graduated with a degree in physics and maths. He developed ‘The 
Theory of Relativity’. He died in 1955.

Stephen Hawking was born on January 8, 1942. He was an English 
theoretical physicist, cosmologist, and author. He did many researches and 
wrote books. He died on March 14, 2018.

Marie Curie was born on November 7, 1867. She was a physicist and 
chemist. She conducted research on radioactivity. She was the first woman 
to win a Nobel Prize, the first person and the only woman to win the Nobel 
Prize twice, and the only person to win the Nobel Prize in two scientific 
fields. She was also the first woman to become a professor at the University 
of Paris. She died on July 4, 1934.

Halil İnalcık was born on September 7, 1916. He was a Turkish historian of 
the Ottoman Empire. He did a lot of research on the empire. His academic 
career started at Ankara University. He taught Ottoman history at the 
Chicago University, the Bilkent University and the University of London. He 
died on July 25, 2016.

12. Which of the following is NOT correct according to the information above?

A) Albert Einstein studied both physiscs and maths.

B) Marie Curie is the only female scientist who won the Nobel Prize.

C) Halil İnalcık taught history in different universities in the world.

D) Stephen Hawking died on the fourteenth of March two thousand eighteen.
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